
       

 

 

  

                     

 

 

 

 

  

 

 
 

สำนักงานตำรวจแหงชาต ิ

                                 ตุลาคม 2567       
 

รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

สำนักงานตำรวจแหงชาติ 

จำแนกตามหนวยงาน 

 

 

 

 

 



       
 

 

  

                     

 

 

 

 

  
 

 
 

สำนักงานตำรวจแห่งชาต ิ
                                 ตุลาคม 2567       

 

รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

สำนักงานตำรวจแห่งชาต ิ

จำแนกตามหน่วยงาน 

 

 

 

 

 



  สารบัญ   

- แนวทางการบริหารงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของ ตร. 1 - 10

- ขออนุมัติจัดสรรและโอนงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25668 และ 11 - 14

กองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิดทางอาญา

- ค าส่ังส านักงานต ารวจแห่งชาติ ท่ี 491/2566 ลงวันท่ี 30 สิงหาคม 2566  15 - 16

เร่ือง แนวทางปฏิบัติในการบริหารงานงบประมาณ ในอ านาจของผู้บัญชาการ

1 ส านักงานต ารวจแห่งชาติ  17 - 58

2 ส านักงานเลขานุการต ารวจแห่งชาติ (สลก.ตร.) 59 - 62

3 กองการต่างประเทศ (ตท.) 63 - 66

4 กองสารนิเทศ (สท.) 67 - 72

5 ส านักงานคณะกรรมการนโยบายต ารวจแห่งชาติ (สง.ก.ต.ช.) 73 - 76

6 กองบินต ารวจ (บ.ตร.) 77 - 82

7 กองวินัย (วน.) 83 - 86

8 สถาบันฝึกอบรมระหว่างประเทศว่าด้วยการด าเนินการให้เป็นไปตามกฎหมาย (สบร.)  87 - 88

9 ส านักงานยุทธศาสตร์ต ารวจ (สยศ.ตร.) 89 - 94

10 ส านักงานส่งก าลังบ ารุง (สกบ.) 95 - 102

11 ส านักงานก าลังพล (สกพ.) 103 - 108

12 ส านักงานงบประมาณและการเงิน (สงป.) 109 - 112

13 ส านักงานกฎหมายและคดี (กมค.) 113 - 118

14 ส านักงานคณะกรรมการข้าราชการต ารวจ (สง.ก.ตร.) 119 - 122

15 ส านักงานจเรต ารวจ (จต.) 123 - 126

16 ส านักงานตรวจสอบภายใน (สตส.) 127 - 130

17 กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.) 131 - 146

18 ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1) 147 - 160

19 ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2) 161 - 174

20 ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3) 175 - 188

หน้า



21 ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4) 189 - 204

22 ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5) 205 - 218

23 ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6) 219 - 234

24 ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7) 235 - 248

25 ต ารวจภูธรภาค 8 (ภ.8) 249 - 262

26 ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9) 263 - 282

27 กองบัญชาการต ารวจท่องเท่ียว (บช.ทท.) 283 - 286

28 กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.) 287 - 320

29 กองบัญชาการต ารวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (บช.สอท.) 321 - 324

30 กองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.) 325 - 332

31 กองบัญชาการต ารวจสันติบาล (บช.ส.) 333 - 340

32 ส านักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.) 341 - 348

33 กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.) 349 - 366

34 ส านักงานพิสูจน์หลักฐาน (สพฐ.ตร.) 367 - 374

35 ส านักงานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร (สทส.) 375 - 382

36 กองบัญชาการศึกษา (บช.ศ.) 383 - 388

37 โรงเรียนนายร้อยต ารวจ (รร.นรต.) 389 - 392

38 โรงพยาบาลต ารวจ (รพ.ตร.) 393 - 400

39 กองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิดทางอาญา

หน้า

401



































17

1 ส านักงานต ารวจแห่งชาติ 102,187,398,400    บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 85,972,570,400      บาท

     - กิจกรรมการถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์ - รายการ บุคลากรภาครัฐ 85,972,570,400   บาท

2. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ  2,605,000              บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 2,605,000           บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

3. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 1,144,487,600        บาท

    พระบรมวงศานุวงศ์ 

 - กิจกรรม ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการสร้าง 157,995,100       บาท

   ความเข้มแข็งให้กับชุมชน

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 986,492,500       บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

4. โครงการ จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 1,898,145,500        บาท

   การปฏิบัติงานการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม

   ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ 

   ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ  - กิจกรรม จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 1,898,145,500     บาท

   การปฏิบัติงานการป้องกัน ปราบปรามอาชญากรรม 

   ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ 

5. โครงการ การบังคับใช้กฎหมายเก่ียวกับความม่ันคง 124,440,000          บาท

   และการมีส่วนร่วมของประชาชน

   ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ  - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายเก่ียวกับ 124,440,000       บาท

   ความม่ันคง และความสงบเรียบร้อย

6. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม 10,605,245,600      บาท

   และบริการประชาชน  

 - กิจกรรม การให้บริการสุขภาพ 2,164,700           บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 2,785,500           บาท

   ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 6,103,300           บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม



18

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 9,333,948,500     บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์ด้านนิติเวช 230,700             บาท

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์หลักฐานและ 76,901,500         บาท

   การด าเนินการ ด้านนิติวิทยาศาสตร์ต ารวจ

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 746,945,800       บาท

 - กิจกรรม การสนับสนุนการปฏิบัติ 377,800             บาท

   ด้านการสอบสวน

 - กิจกรรม การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและ 435,787,800       บาท

   การส่ือสาร

7.  โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดี 5,935,600              บาท

    การกระท าความผิดค้ามนุษย์

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและ 5,935,600           บาท

   ด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์

   และความผิดท่ีเก่ียวข้อง 

8. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ  942,233,800          บาท

 - กิจกรรม การบริหารจัดการความม่ันคงชายแดน 64,457,300         บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปรามและด าเนินคดี  3,804,200           บาท

   การกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง   

 - กิจกรรม การตรวจสอบ คัดกรอง ปราบปราม 13,313,600         บาท

   คนต่างด้าวท่ีไม่พึงปรารถนา  

 - กิจกรรม การป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 21,220,700         บาท

   คดีเฉพาะทาง

 - กิจกรรม การสืบสวนและสอบสวนการกระท า 270,300             บาท

   ความผิดเก่ียวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

 - กิจกรรม การปราบปรามการกระท าผิดเก่ียวกับ 3,246,400           บาท

   ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 761,962,400       บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การด าเนินการด้านการข่าว 68,060,300         บาท

   ท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคงของประเทศและ

   การรักษาความปลอดภัย บุคคลส าคัญ



19

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและ 5,898,600           บาท

   ทรัพย์สินของประชาชนในเขตน่านน  าและ

   การรักษาความสงบเรียบร้อยทางทะเล

9.  โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 1,491,734,900        บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 1,180,256,000     บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย  

 - กิจกรรม การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 208,843,800       บาท

   ด้านการศึกษา

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 102,635,100       บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย 



20

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ   

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 85,972,570,400     บาท

1. งบบุคลากร 85,429,145,400     บาท

1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 85,429,145,400     บาท

1.1.1 เงินเดือน 85,353,905,200     บาท

(1) อัตราเดิม  74,145,132,400      บาท

(2) เงินประจ าต าแหน่ง  426,103,200          บาท

(3) เงินเพ่ิมพิเศษอ่ืน  1,474,986,000        บาท

(4) เงิน ต.ป.ป., ต.ส.ส., ต.จ.ร.  6,024,028,800        บาท

(5) เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ  430,198,800          บาท

(6) เงินช่วยเหลือการครองชีพข้าราชการระดับต้น   486,704,400          บาท

(7) เงิน ส.ป.พ. 393,796,800          บาท

(8) เงิน ต.ส.ค., ต.ด.ส.   1,972,954,800        บาท

1.1.2 ค่าจ้างประจ า 75,240,200          บาท
(1) อัตราเดิม 74,966,800            บาท

(2) เงิน ส.ป.พ. (ค่าจ้างประจ า) 120,000                บาท

(3) เงินเพ่ิมพิเศษอ่ืน 153,400                บาท

2. งบด าเนินงาน 543,425,000         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 543,425,000         บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน 543,425,000         บาท

(1) ค่าเช่าบ้าน 224,348,400          บาท

(1.1) เงินค่าเช่าบ้านข้าราชการ 224,348,400       บาท

(2) ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั น 79,914,500            บาท

(3) ค่าตอบแทนก าลังคนด้านสาธารณสุข  64,878,000            บาท

(4) ค่าตอบแทนบุคลากรทางการแพทย์กรณีไม่ท าเวชปฏิบัติส่วนตัว 8,940,000             บาท

(5) ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับผู้ปฏิบัติงานในพื นท่ี 163,896,000          บาท

จังหวัดชายแดนภาคใต้

(6) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,384,500             บาท

(6.1) เงินประกันสังคม (ในฐานะนายจ้าง) 1,384,500           บาท

(7) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  63,600                 บาท



21

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขต 2,605,000            บาท

   จังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 2,605,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน  ใช้สอยและวัสดุ 2,605,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 2,605,000            บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,605,000            บาท

(16) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 2,605,000             บาท



22

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน 157,995,100 บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 157,995,100 บาท

1) โครงการอ านวยความสะดวกและความปลอดภัยในการบ าเพ็ญ 157,995,100          บาท

สาธารณประโยชน์ 



23

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

    - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 986,492,500 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 986,492,500 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 986,492,500 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 688,524,000 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 38,639,700 บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 38,639,700 บาท

(1.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 38,639,700 บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 539,660,400 บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 188,518,300 บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 188,518,300  บาท 

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 105,137,700 บาท

(8) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 237,913,200 บาท

(9) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 8,091,200 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 79,952,300 บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 77,614,800 บาท

(18) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 2,337,500 บาท

      1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม     30,271,600 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) ส าหรับใช้ในภารกิจ 3,612,500 บาท

ถวายอารักขาและรักษาความปลอดภัยในขบวนเสด็จพระราชด าเนิน

โดยรถยนต์ของ บช.ส. 6 คัน

วงเงินทั งสิ น 14,450,400  บาท 

ปี 2564 ตั งงบประมาณ 2,167,600  บาท 

ปี 2565 ตั งงบประมาณ 2,890,100  บาท 

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 2,890,100  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 2,890,100  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 3,612,500  บาท 

(3) ค่าเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ฯ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจถวายอารักขา 8,260,800 บาท

และรักษาความปลอดภัยในขบวนเสด็จพระราชด าเนินโดยรถยนต์ 4 คัน



24

วงเงินทั งสิ น 35,796,800  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 2,753,600  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 8,260,800  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 8,260,800  บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 8,260,800  บาท 

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 8,260,800  บาท 

(4) ค่าเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ฯ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจถวายอารักขา 16,348,800 บาท

และรักษาความปลอดภัยในขบวนเสด็จพระราชด าเนินโดยรถยนต์ 8 คัน

วงเงินทั งสิ น 70,844,800  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 5,449,600  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 16,348,800  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 16,348,800  บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 16,348,800  บาท 

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 16,348,800  บาท 

(5) ค่าเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ฯ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจถวายอารักขา 131,143,200 บาท

และรักษาความปลอดภัยในขบวนเสด็จพระราชด าเนินโดยรถยนต์ 72 คัน

วงเงินทั งสิ น 568,287,200  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 43,714,400  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 131,143,200  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 131,143,200  บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 131,143,200  บาท 

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 131,143,200  บาท 

(6) ค่าเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ฯ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจถวายอารักขา 91,499,600 บาท

และรักษาความปลอดภัยในขบวนเสด็จพระราชด าเนินโดยรถยนต์ 184 คัน

วงเงินทั งสิ น 396,498,000  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 30,499,900  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 91,499,600  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 91,499,600  บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 91,499,600  บาท 

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 91,499,300  บาท 

(7) ค่าเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจถวายอารักขา 26,376,000 บาท

และรักษาความปลอดภัยในขบวนเสด็จพระราชด าเนินโดยรถยนต์ 18 คัน



25

วงเงินทั งสิ น 129,774,000  บาท 

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 29,035,200  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 26,376,000  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 26,376,000  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 26,376,000  บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 21,610,800  บาท 

(8) ค่าเช่ารถยนต์พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจถวายอารักขา 16,830,000 บาท

และรักษาความปลอดภัยในขบวนเสด็จพระราชด าเนินโดยรถยนต์ 33 คัน

วงเงินทั งสิ น 84,150,000  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 16,830,000  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ  16,830,000  บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 16,830,000  บาท 

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 16,830,000  บาท 

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 16,830,000 บาท

(9) ค่าเช่ารถยนต์ตรวจการณ์ไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) 3,897,600 บาท

เพ่ือใช้ในภารกิจถวายความปลอดภัย 7 คัน

วงเงินทั งสิ น 19,488,000  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 3,897,600  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ  3,897,600  บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 3,897,600  บาท 

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 3,897,600  บาท 

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 3,897,600 บาท

ตรวจแล้วถูกต้องตรวจแล้วถูกต้องตรวจแล้วถูกต้องตรวจแล้วถูกต้อง



26

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานการป้องกัน

และปราบปรามอาชญากรรม ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

 - กิจกรรม จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานการป้องกัน 1,898,145,500 บาท

   ปราบปรามอาชญากรรมของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

1. งบลงทุน 1,898,145,500 บาท

1.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,898,145,500 บาท

1.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,898,145,500 บาท

1.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 244,527,500 บาท

(1) รถยนต์ตรวจการณ์พร้อมติดตั งเคร่ืองรบกวนสัญญาณการจุดระเบิด 54,000,000 บาท

ด้วยสัญญาณ DTM แบบติดตั งบนยานพาหนะ (DTMF Car) 

สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 3 คัน

(2) โครงการรถยนต์หุ้มเกราะกันกระสุนเพ่ือใช้ในภารกิจ 190,527,500 บาท

ปฏิบัติการพิเศษ ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ จ านวน 85 คัน สกบ. 

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร   1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 224,150,000  บาท 

เงินงบประมาณ 224,150,000  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 33,622,500  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 190,527,500  บาท 

1.1.1.2 ครุภัณฑ์อาวุธ 556,219,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์อาวุธท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 377,719,000 บาท

(1.1) เสื อเกราะอ่อนป้องกันกระสุน ระดับ 2A 63,200,000 บาท

งานสืบสวน สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 4,000 ตัว

(1.2) เสื อเกราะอ่อนป้องกันกระสุน ระดับ 2  215,000,000 บาท

สายงานป้องกันและปราบปราม สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 10,000 ตัว

(1.3) ชุดปรับปรุงอาวุธปืนเล็กยาว 49,666,500 บาท

ขนาด 5.56 มม. M16 A4 พร้อมกล้องเล็งจุดแดง สกบ. 

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 585 ชุด

(1.4) กล้องเล็งจุดแดง พร้อมอุปกรณ์ 49,852,500 บาท

ส าหรับติดตั งอาวุธปืนพกก่ึงอัตโนมัติ ขนาด 9 มม. สกบ. 

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1,445 ชุด



27

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานสายตรวจ ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ 178,500,000 บาท

สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร  1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 210,000,000  บาท 

เงินงบประมาณ 210,000,000  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 31,500,000  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 178,500,000  บาท 

1.1.1.3 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 1,097,399,000 บาท

(2) ปรับปรุงและบ ารุงรักษาโครงการพัฒนาการสืบสวนสมัยใหม่ 71,500,000 บาท

ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ รายการชุดเคร่ืองมือตรวจจับ

ต าแหน่งสัญญาณโทรศัพท์ระบบแอคทีฟชนิดความถ่ีกว้าง สกบ.

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 11 ชุด

(4) ชุดนิรภัยเก็บกู้วัตถุระเบิด (Bomb Suit) สกบ. 127,650,000 บาท

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 37 ชุด

(5) เคร่ืองตรวจจับหาวงจรไฟฟ้าอิเล็กทรอนิกส์ สกบ. 72,000,000 บาท

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 36 ชุด

(6) โครงการจัดหาชุดอุปกรณ์ค้นหาต าแหน่งอุปกรณ์ส่ือสารในระยะไกล  420,000,000 บาท

สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(7) โครงการพัฒนาการสืบสวนสมัยใหม่ ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ 235,960,000 บาท

ระยะท่ี 2 สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร  1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 277,600,000  บาท 

เงินงบประมาณ 277,600,000  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 41,640,000  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 235,960,000  บาท 

(8) เคร่ืองวิเคราะห์และสร้างแผนท่ีสัญญาณส าหรับงานสืบสวน  สกบ. 170,289,000 บาท

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร  210 เคร่ือง

วงเงินทั งสิ น 200,340,000  บาท 

เงินงบประมาณ 200,340,000  บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 30,051,000  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 170,289,000  บาท 



28

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมายเก่ียวกับความม่ันคง และการมีส่วนร่วมของประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายเก่ียวกับความม่ันคง 124,440,000 บาท

   และความสงบเรียบร้อย

1. งบลงทุน 124,440,000 บาท

1.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 124,440,000 บาท

1.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 124,440,000 บาท

1.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 48,000,000 บาท

(1) รถไฟส่องสว่าง สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต 48,000,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 16 คัน

1.1.1.2 ครุภัณฑ์อาวุธ 76,440,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์อาวุธท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 76,440,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 637 หน่วย)

(1.1) โล่กันกระสุน ระดับ 3 ส าหรับติดกระจก 76,440,000         บาท

รถยนต์ สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต 

กรุงเทพมหานคร 637 อัน



29

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน   

 - กิจกรรม การให้บริการสุขภาพ 2,164,700            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,164,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,164,700            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 2,164,700            บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 485,000              บาท

(47) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 485,000                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,679,700            บาท



30

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน   

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 2,785,500            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,785,500            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,785,500            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 2,785,500            บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,785,500             บาท



31

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน   

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 6,103,300            บาท

1. งบด าเนินงาน 6,103,300            บาท

      แก่นักท่องเท่ียว1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,103,300            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,103,300            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 4,000,100            บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 548,900                บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 548,900             บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 2,401,200             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 2,401,200           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 1,050,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,103,200            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,103,200             บาท



32

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

   - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 9,333,948,500      บาท

1. งบด าเนินงาน 5,757,184,900      บาท

      แก่นักท่องเท่ียว1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,757,184,900      บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 3,015,714,600      บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 506,174,100         บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 485,658,200          บาท

(16.3) ค่าเช่าท่ีดิน/อาคารส านักงาน 485,658,200        บาท

(19) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,388,100             บาท

(20) ค่าธรรมเนียมความและเงินวางศาล 2,649,100             บาท

(26) ค่าใช้จ่ายกีฬากองทัพไทย 1,356,200             บาท

(35) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 12,122,500           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,187,904,400      บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,685,257,500       บาท

(46) วัสดุยุทธภัณฑ์ 196,449,400          บาท

(49) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 306,197,500          บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 321,636,100         บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์พร้อมอุปกรณ์ 24,827,000           บาท

(ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจงานสืบสวนสะกดรอยติดตามจับกุม

คนร้ายของเจ้าหน้าท่ีต ารวจฝ่ายสืบสวน 100 คัน

วงเงินทั งสิ น 109,562,000        บาท

ปี 2564 ตั งงบประมาณ 16,731,000         บาท

ปี 2565 ตั งงบประมาณ 22,668,000         บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 22,668,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 22,668,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 24,827,000         บาท

(3) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ 8,280,000             บาท

เพ่ือใช้ในภารกิจถวายอารักขา และรักษาความปลอดภัย

ในขบวนเสด็จพระราชด าเนินโดยรถยนต์ 4 คัน

วงเงินทั งสิ น 39,330,000         บาท



33

ปี 2564 ตั งงบประมาณ 6,210,000           บาท

ปี 2565 ตั งงบประมาณ 8,280,000           บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 8,280,000           บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 8,280,000           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 8,280,000           บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจ 29,732,000           บาท

ป้องกันปราบปรามอาชญากรรมยาเสพติด งานด้านความม่ันคง 

และการรักษาความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์สินให้กับประชาชน

ของสถานีต ารวจ 100 คัน

วงเงินทั งสิ น 133,052,000        บาท

ปี 2564 ตั งงบประมาณ 20,736,000         บาท

ปี 2565 ตั งงบประมาณ 27,528,000         บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 27,528,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 27,528,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 29,732,000         บาท

(5) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์บรรทุก (ทดแทน) 762,800,500          บาท

ขนาด 1 ตัน พร้อมอุปกรณ์ฯ ปฏิบัติการสายตรวจ งานป้องกัน

ปราบปรามอาชญากรรม ยาเสพติดและรักษาความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพย์สินให้กับประชาชนของสถานีต ารวจ 2,894 คัน

วงเงินทั งสิ น 3,844,389,600     บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 793,187,600        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 762,800,500        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 762,800,500        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 762,800,500        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 762,800,500        บาท

(6) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์ตู้โดยสาร พร้อมอุปกรณ์ฯ 577,830,500          บาท

(ทดแทน) ไว้ใช้ในภารกิจปฏิบัติงานด้านต่าง ๆ ประจ าสถานีต ารวจและ

งานควบคุมฝูงชน กลุ่มผู้ชุมนุมประท้วง 1,447 คัน

วงเงินทั งสิ น 2,919,756,600     บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 608,434,600        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 577,830,500        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 577,830,500        บาท



34

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 577,830,500        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 577,830,500        บาท

(7) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์บรรทุก (ทดแทน) 301,307,200          บาท

ขนาด 1 ตัน พร้อมอุปกรณ์ฯ เพ่ือใช้ในภารกิจงานสอบสวน

ของสถานีต ารวจ 1,311 คัน

วงเงินทั งสิ น 1,520,497,800     บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 315,269,300        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 301,307,200        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 301,307,200        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 301,307,200        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 301,306,900        บาท

(8) ค่าเช่ารถยนต์ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจงานป้องกัน 121,038,800          บาท

ปราบปรามอาชญากรรม ยาเสพติด งานสืบสวนสอบสวน

และงานด้านการข่าวของหน่วยงานฝ่ายปฏิบัติการ 275 คัน 

วงเงินทั งสิ น 610,095,000        บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 125,940,000        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 121,038,800        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 121,038,800        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 121,038,800        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 121,038,600        บาท

(9) ค่าเช่ารถยนต์บรรทุกอเนกประสงค์ (ทดแทน) 359,725,900          บาท

ขนาด 1 ตัน พร้อมอุปกรณ์ฯ ใช้ในภารกิจบรรทุกผู้ต้องหา

และการตรวจสถานท่ีเกิดเหตุ และการควบคุมฝูงชน

กลุ่มผู้ชุมนุมประท้วงของสถานีต ารวจท่ัวประเทศ 1,482 คัน

วงเงินทั งสิ น 1,816,635,600     บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 377,732,200        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 359,725,900        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 359,725,900        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 359,725,900        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 359,725,700        บาท



35

(10) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ฯ 28,897,000           บาท

(ทดแทน) ใช้ในภารกิจงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม

ยาเสพติด และงานอ านวยการของหน่วยงานต่าง ๆ 62 คัน

วงเงินทั งสิ น 125,220,200        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 9,632,400           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 28,897,000         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 28,897,000         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 28,896,900         บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 28,896,900         บาท

(11) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) 228,251,200          บาท

เพ่ือใช้ในภารกิจงานสืบสวนสะกดรอยติดตามจับกุมตัวคนร้าย

ของเจ้าหน้าท่ีต ารวจฝ่ายสืบสวนในสถานีต ารวจ 890 คัน

วงเงินทั งสิ น 1,005,755,200     บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 77,750,400         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 228,251,200        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 233,251,200        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 233,251,200        บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 233,251,200        บาท

(12) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์ (ทดแทน) 202,819,200          บาท

พร้อมอุปกรณ์ฯ ปฏิบัติการสายตรวจ งานป้องกันปราบปราม

อาชญากรรม ยาเสพติด และรักษาความปลอดภัยในชีวิต

และทรัพย์สินให้กับประชาชนของสถานีต ารวจท่ัวประเทศ 740 คัน

วงเงินทั งสิ น 878,883,200        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 67,606,400         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 202,819,200        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 202,819,200        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 202,819,200        บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 202,819,200        บาท

(13) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ฯ 47,873,600           บาท

(ทดแทน) ใช้ในภารกิจของกองบังคับการปราบปราม

และกองบัญชาการต ารวจนครบาล 119 คัน



36

วงเงินทั งสิ น 207,452,000        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 15,957,900         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 47,873,600         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 47,873,500         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 47,873,500         บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 47,873,500         บาท

(14) ค่าเช่ายานพาหนะตามโครงการเช่ารถยนต์ พร้อมอุปกรณ์ฯ 34,979,800           บาท

(ทดแทน) ใช้ในภารกิจของกองบังคับการสายตรวจและปฏิบัติการพิเศษ 97 คัน

วงเงินทั งสิ น 151,579,000        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 11,660,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  34,979,800         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 34,979,800         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 34,979,800         บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 34,979,600         บาท

(15) ค่าเช่ารถยนต์ไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ฯ ใช้ในภารกิจของกองบัญชาการ 13,107,600           บาท

ต ารวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี 50 คัน

วงเงินทั งสิ น 87,384,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  13,107,600         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 17,476,800         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 17,476,800         บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 17,476,800         บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 17,476,800         บาท

ปี 2573 ผูกพันงบประมาณ 4,369,200           บาท

2. งบลงทุน 3,354,190,600      บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,354,190,600      บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,720,519,000      บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 2,292,155,000      บาท

(6) โครงการรถน่ังส่วนกลาง ปริมาตรกระบอกสูบ 1,600 - 1,800 ซีซี หรือ 262,789,800          บาท

ก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด ไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) ให้กับ

เจ้าหน้าท่ีต ารวจหน่วยงานต่างๆ ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ จ านวน 273 คัน

พธ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ



37

(8) โครงการรถจักรยานยนต์งานสืบสวน พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) 295,228,800          บาท

ให้กับเจ้าหน้าท่ีต ารวจงานสืบสวน ในสถานีต ารวจท่ัวประเทศ 

จ านวน 10,366 คัน สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 738,074,600        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ  110,711,300        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 295,228,800        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 332,134,500        บาท

(9) โครงการรถจักรยานยนต์งานสายตรวจ พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) 1,568,834,400       บาท

ให้กับเจ้าหน้าท่ีต ารวจงานสายตรวจ ในสถานีต ารวจท่ัวประเทศ 

จ านวน 14,442 คัน สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต 

กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 1,845,687,600     บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ  276,853,200        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  1,568,834,400     บาท

(10) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 165,302,000          บาท

2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ 

ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ พร้อมอุปกรณ์ (ทดแทน) 

ให้กับสถานีต ารวจท่ัวประเทศ จ านวน 966 คัน พธ. 

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 826,509,600        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  165,302,000        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 661,207,600        บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 428,364,000         บาท

(3) โครงการจัดหากล้องบันทึกภาพและเสียงชนิดติดตัวเจ้าหน้าท่ีต ารวจ 428,364,000          บาท

ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระท า

ให้บุคคลสูญหาย พ.ศ. 2565 จ านวน 47,596 ชุด พธ. แขวงถนนนครไชยศรี 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 633,671,600         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 632,711,600         บาท

(20) อาคารท่ีท าการพร้อมอาคารท่ีจอดรถยนต์และอาคารท่ีพักอาศัย 451,111,600          บาท

ข้าราชการต ารวจ แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 6 อาคาร 



38

วงเงินทั งสิ น 4,078,900,000     บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ  817,896,000        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 361,716,200        บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 451,111,600        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 1,077,896,700     บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 890,366,200        บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 479,913,300        บาท

(21) อาคารท่ีท าการพร้อมอาคารท่ีจอดรถยนต์ 181,600,000          บาท

ต าบลบ้านใหม่ อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 4 อาคาร 

วงเงินทั งสิ น 908,000,000        บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ  181,600,000        บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ  -                       บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  181,600,000        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 363,200,000        บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 181,600,000        บาท

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 960,000              บาท

(1) ค่าก่อสร้างอ่ืนๆท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท  960,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.3) โครงการพัฒนาท่ีดิน ส านักงานต ารวจ 960,000             บาท

แห่งชาติ ระยะท่ี 1 ต าบลแพรกษา อ าเภอเมือง

สมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 1 โครงการ

3. งบเงินอุดหนุน 1,920,500            บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 1,920,500            บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 1,920,500             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 220,652,500         บาท

1) เงินราชการลับ 160,000,000          บาท

2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 14,342,000           บาท

7) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปฝึกอบรมการใช้และซ่อมบ ารุง 13,616,000           บาท

ตามสัญญาซื อขายอากาศยาน

10) ค่าใช้จ่าย ศปก.ตร. 25,194,500           บาท

11) โครงการจัดพิมพ์ใบส่ังจราจรรองรับประชาคมอาเซียน 7,500,000             บาท

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 



39

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์ด้านนิติเวช 230,700              บาท

1. งบด าเนินงาน 230,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 230,700              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 230,700              บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 72,500                บาท

(47) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 72,500                 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 158,200              บาท



40

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์หลักฐานและการด าเนินการ 76,901,500          บาท

   ด้านนิติวิทยาศาสตร์ต ารวจ

1. งบด าเนินงาน 76,901,500          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 76,901,500          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 76,901,500          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 23,415,700          บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 216,000                บาท

(16.3) ค่าเช่าท่ีดิน/อาคารส านักงาน 216,000             บาท

(18) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ ระบบโครงการ AFIS 22,268,500           บาท

(34) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ ระบบ F-Net 931,200                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 51,087,200          บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,058,400             บาท

(49) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 1,985,000             บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 47,043,800           บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,398,600            บาท



41

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 746,945,800         บาท

1. งบด าเนินงาน 742,996,800         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 742,996,800         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 742,996,800         บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 737,798,300         บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,249,900             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,249,900           บาท

(24) ค่าใช้จ่ายในการสอบ 20,619,000           บาท

(25) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 122,550,800          บาท

(25.1) การฝึกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 122,550,800       บาท

(36) ค่าใช้จ่ายในการผลิตต ารวจ 592,378,600          บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,537,500            บาท

(49) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 3,537,500             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,661,000            บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 3,949,000            บาท

2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 3,949,000             บาท



42

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

   - กิจกรรม การสนับสนุนการปฏิบัติด้านการสอบสวน 377,800              บาท

1. งบด าเนินงาน 377,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 377,800              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 377,800              บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 135,000              บาท

(47) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 135,000                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 242,800              บาท



43

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

      - กิจกรรม การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 435,787,800         บาท

1. งบด าเนินงาน 435,787,800         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 106,788,500         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 106,788,500         บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 86,641,800          บาท

(31) ค่าบ ารุงรักษาระบบศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 11,579,600           บาท

(31.1) ค่าบ ารุงรักษาระบบศูนย์รับแจ้ง 11,579,600         บาท

เหตุฉุกเฉิน 191

(33) ค่าบ ารุงรักษาครุภัณฑ์โครงการพัฒนาระบบ CRIMES 34,580,000           บาท

(33.1) ค่าบ ารุงรักษาครุภัณฑ์โครงการ 34,580,000         บาท

พัฒนาระบบ CRIMES

(36) ค่าบ ารุงรักษาระบบประจ าวันอิเล็กทรอนิกส์สถานีต ารวจ 6,303,100             บาท

(37) ค่าบ ารุงรักษาครุภัณฑ์ โครงการติดตามความคืบหน้า 1,334,000             บาท

ทางคดีภาคประชาชน

(39) ค่าบ ารุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์ส าหรับวิเคราะห์และ 9,890,000             บาท

ประมวลผลข้อมูลอาชญากรรมกลาง

(40) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ POLIS 22,955,100           บาท

(40.1) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบ 22,955,100         บาท

คอมพิวเตอร์ระบบ POLIS

1.1.3 ค่าวัสดุ 18,832,500          บาท

(49) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 332,500                บาท

(65) วัสดุเคร่ืองมือส่ือสาร 18,500,000           บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,314,200            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 328,999,300         บาท 

(5) ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม โครงการระบบเครือข่าย 328,999,300          บาท

สารสนเทศ ตร. 



44

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดีการกระท า 5,935,600            บาท

     ความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 4,435,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,435,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,435,600            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,440,000            บาท

(3) ค่าเช่าทรัพย์สิน 1,440,000             บาท

 1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,995,600            บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 1,500,000            บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 1,500,000             บาท



45

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การบริหารจัดการความม่ันคงชายแดน 64,457,300 บาท

1. งบด าเนินงาน 64,302,800 บาท

1.1 ค่าตอบแทน  ใช้สอยและวัสดุ 64,302,800 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 64,302,800 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 28,397,500 บาท

(37) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 28,397,500 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 35,905,300 บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 154,500 บาท

4) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 154,500 บาท



46

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ   

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปรามและด าเนินคดีการกระท าความผิด 3,804,200            บาท

   ค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 1,804,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน  ใช้สอยและวัสดุ 1,804,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,804,200            บาท

 1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,804,200            บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 2,000,000            บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 2,000,000             บาท



47

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การตรวจสอบ คัดกรอง ปราบปรามคนต่างด้าวท่ีไม่พึงปรารถนา 13,313,600          บาท

1. งบด าเนินงาน 12,951,400          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 12,951,400          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 12,951,400          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 8,427,300            บาท

(14) ค่าเช่าทรัพย์สิน 1,044,000             บาท

(14.3) ค่าเช่าท่ีดิน/อาคารส านักงาน 1,044,000           บาท

(16) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ 7,383,300             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,812,500            บาท

(41) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 2,812,500             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,711,600            บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 362,200              บาท

4) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 362,200                บาท



48

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกันปราบปรามอาชญากรรมคดีเฉพาะทาง 21,220,700          บาท

1. งบด าเนินงาน 21,220,700          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 21,220,700          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 19,527,200          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 15,071,800          บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 4,470,000             บาท

    (12.4) ค่าเช่าท่ีเก็บของกลาง บก.ปคบ. 1,518,000           บาท

(12.5) ค่าเช่าคลัง บก.ปอศ. 2,952,000           บาท

(25) โครงการจ้างเหมาดูแลระบบห้องส่ังการและควบคุมติดตาม 4,922,000             บาท

สถานการณ์ปราบปรามอาชญากรรม และสืบสวนผู้กระท าความผิด

(command center) ของ บก.ป.

(26) โครงการบ ารุงรักษาระบบตรวจการณ์แบบเคล่ือนท่ี 1,399,800             บาท

พร้อมระบบถ่ายทอดสัญญาณภาพ ของกองบังคับการปราบปราม

(27) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา (MA) โครงการระบบวิเคราะห์ 4,280,000             บาท

ข้อมูลอาชญากรรมขนาดใหญ่ Big Data ระยะ 1

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,977,500            บาท

(37) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 1,977,500             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,477,900            บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต์ประจ าศูนย์ฝึกอบรม บช.ก. 1 โครงการ 1,693,500 บาท

วงเงินทั งสิ น 11,290,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 1,693,500 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 2,258,000 บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 2,258,000 บาท

ปี 2571 - 2573 ผูกพันงบประมาณ 5,080,500 บาท



49

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การสืบสวนและสอบสวนการกระท าความผิดเก่ียวกับ 270,300              บาท

   การทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

1. งบด าเนินงาน 270,300              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 270,300              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 270,300              บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 270,300              บาท



50

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

      - กิจกรรม การปราบปรามการกระท าผิดเก่ียวกับทรัพยากรธรรมชาติ 3,246,400            บาท

   และส่ิงแวดล้อม

1. งบด าเนินงาน 3,246,400            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,246,400            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 3,246,400            บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 400,000              บาท

(41) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 400,000                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,846,400            บาท



51

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรมการป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 761,962,400 บาท

1. งบด าเนินงาน 740,784,100 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 740,784,100 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 217,117,200 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 212,132,000 บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 5,048,400 บาท

(12.3) ค่าเช่าท่ีดิน/อาคารส านักงาน 5,048,400 บาท

(14) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ 252,000 บาท

(18) ค่าบ ารุงรักษาชุดค้นหาต าแหน่งโทรศัพท์มือถือ 10,566,000 บาท

(19) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ ปส. 916,400 บาท

(20) ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาเคร่ืองเอ็กซเรย์ตรวจค้นยาเสพติด 135,500,000 บาท

(23) ค่าบ ารุงรักษาระบบวิเคราะห์ข้อมูลขนาดใหญ่ (Big Data) บช.ปส. 2,400,000 บาท

(24) ค่าบ ารุงรักษาระบบกล้องอ่านแผ่นป้ายทะเบียนรถอัตโนมัติ 57,449,200 บาท

ระบบกล้องอ่านแผ่นป้ายทะเบียนรถอัตโนมัติแบบเคล่ือนท่ี

และระบบห้องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,225,000 บาท

(37) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 1,225,000 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 3,760,200 บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต์ (ทดแทน) เพ่ือใช้ในภารกิจงานสืบสวนสอบสวน 523,666,900 บาท

ปราบปรามยาเสพติดของกองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด

และเจ้าหน้าท่ีต ารวจฝ่ายสืบสวนในสถานีต ารวจท่ัวประเทศ 2,081 คัน

วงเงินทั งสิ น 2,643,691,800 บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 549,024,500 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 523,666,900 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 523,666,900 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 523,666,900 บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 523,666,600 บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 21,178,300 บาท

3) เงินราชการลับ 20,000,000 บาท

4) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 1,178,300 บาท



52

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การด าเนินการด้านการข่าวท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง 68,060,300 บาท

   ของประเทศและการรักษาความปลอดภัยบุคคลส าคัญ

1. งบด าเนินงาน 37,722,800 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 37,722,800 บาท
(1) รายการไม่ผูกพัน 18,129,700 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 10,123,800 บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 6,000,000 บาท

(12.2) ค่าเช่าอาคารส านักงาน 6,000,000 บาท

(16) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ 4,123,800 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,622,500 บาท

(37) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 2,622,500 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 5,383,400 บาท

(2) ค่าเช่ายานพาหนะเพ่ือใช้เป็นรถยนต์ในภารกิจรักษา 2,721,600 บาท

ความปลอดภัยบุคคลส าคัญ 6 คัน

วงเงินทั งสิ น 13,608,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 2,721,600 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 2,721,600 บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 2,721,600 บาท

ปี 2571 - 2572  ผูกพันงบประมาณ 5,443,200 บาท

(3) ค่าเช่ายานพาหนะส าหรับภารกิจสืบสวนหาข่าว 52 คัน 16,871,500 บาท

วงเงินทั งสิ น 67,485,600 บาท

ปี 2564 - 2565 ตั งงบประมาณ 23,619,900 บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 13,497,100 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 13,497,100 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 16,871,500 บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 30,337,500 บาท

3) เงินราชการลับ 30,000,000 บาท

4) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 337,500 บาท



53

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 5,898,600            บาท

          ในเขตน่านน  าและการรักษาความสงบเรียบร้อยทางทะเล

1. งบด าเนินงาน 5,898,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,898,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,898,600            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 216,000              บาท

(14) ค่าเช่าทรัพย์สิน 216,000                บาท

(14.2) ค่าเช่าอาคารส านักงาน 216,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,925,000            บาท

(34) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 1,925,000             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 3,757,600            บาท



54

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 1,180,256,000      บาท

2. งบลงทุน 1,180,256,000      บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,180,256,000      บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,180,256,000      บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 1,157,135,700      บาท

(25) โครงการท่ีพักอาศัยให้กับหน่วยงานต่างๆ 170,581,700 บาท

ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ แขวงตลาดบางเขน 

เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 4 อาคาร 

วงเงินทั งสิ น 3,723,984,000 บาท

ปี 2561 - 2565 ตั งงบประมาณ 976,242,300 บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 692,030,900 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 1,114,769,800 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  170,581,700 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ  770,359,300 บาท

(26) อาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการต ารวจ ต าบลบ้านใหม่ 740,612,000 บาท

อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี จ านวน 5 อาคาร

วงเงินทั งสิ น 3,859,900,000 บาท 

ปี 2564 - 2565 ตั งงบประมาณ 773,020,000 บาท 

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 363,371,300 บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 1,528,976,300 บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  740,612,000 บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ  453,920,400 บาท 

(27) โครงการก่อสร้างท่ีพักอาศัย อาคารบ้านพักส่วนกลาง ตร. 80,550,000 บาท

(ลือชา) อาคาร 8 ชั น แบบ 2 ห้องนอน ขนาด 42 ครอบครัว สกพ.(สก.) 

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 9 หลัง

วงเงินทั งสิ น 358,000,000 บาท

ปี 2563 - 2565 ตั งงบประมาณ 127,292,000 บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 82,496,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 67,662,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 80,550,000 บาท



55

(28) อาคารบ้านพักส่วนกลาง ตร.(ลือชา) อาคาร 8 ชั น 69,825,000 บาท

แบบ 2 ห้องนอน ขนาด 42 ครอบครัว ระยะท่ี 4 สกพ.(สก.) 

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 5 หลัง

วงเงินทั งสิ น 231,592,000 บาท

ปี 2564 - 2565 ตั งงบประมาณ 100,432,800 บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 1,930,800 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 59,403,400 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  69,825,000 บาท

(30) อาคารบ้านพักส่วนกลาง ตร. (ลือชา) อาคาร 8 ชั น 95,567,000 บาท

แบบ 2 ห้องนอน ขนาด 42 ครอบครัว ระยะท่ี 5 สกพ.(สก.) 

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  3 อาคาร

วงเงินทั งสิ น 244,000,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 36,600,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  95,567,000 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ  111,833,000 บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ

(1) งานบริเวณโครงการก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยให้กับหน่วยงานต่างๆ 23,120,300           บาท

ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี

กรุงเทพมหานคร 4 อาคาร



56

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ด้านการศึกษา 208,843,800         บาท

1. งบด าเนินงาน 208,843,800         บาท

      แก่นักท่องเท่ียว1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 208,843,800         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 208,843,800         บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 208,843,800         บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 208,843,800          บาท



57

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 102,635,100         บาท

1. งบด าเนินงาน 102,635,100         บาท

      แก่นักท่องเท่ียว1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 102,635,100         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 102,635,100         บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 102,635,100         บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 102,635,100          บาท



58



59

2 ส านักงานเลขานุการต ารวจแห่งชาติ (สลก.ตร.) 8,736,600 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 8,736,600 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและ 8,736,600           บาท

   บริการประชาชน



60

ส านักงานเลขานุการต ารวจแห่งชาติ (สลก.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 8,736,600            บาท

1. งบด าเนินงาน 7,212,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,459,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,459,000            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 4,291,200            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 4,291,200             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 4,291,200           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 665,200              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 295,200                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 295,200             บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,500                   บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 84,500                 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 79,100                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร                     79,100               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 197,900                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด                     197,900             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 502,600              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 24,100                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 460,800                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,700                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,753,000            บาท

2. งบลงทุน 1,524,600            บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,524,600            บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,524,600            บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 671,400              บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 671,400              บาท

(1.31) เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง 315,000             บาท

ท าลายครั งละ 30 แผ่น สลก.ตร. แขวงปทุมวัน

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 5 เคร่ือง



61

(1.32) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 163,200             บาท

(รวมราคาติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวนเพดาน 

18,000 บีทียู สลก.ตร. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง

(1.33) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 193,200             บาท

(รวมราคาติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวนเพดาน 

24,000 บีทียู สลก.ตร. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 853,200              บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 853,200              บาท

(1.33) อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภายนอก 30,000               บาท

(External Harddisk) สลก.ตร. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 5 เคร่ือง

(1.34) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 823,200             บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

และชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน แบบท่ี 2 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย สลก.ตร. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 21 เคร่ือง



62



63

3 กองการต่างประเทศ (ตท.) 35,501,600 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน  35,501,600 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 35,501,600         บาท

   และบริการประชาชน



64

กองการต่างประเทศ (ตท.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 35,501,600          บาท

1. งบด าเนินงาน 10,796,500          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 10,300,500          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 10,300,500          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 6,105,600            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 6,105,600             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 6,105,600           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 2,826,100            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,173,000             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,173,000           บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะขนส่ง 13,600                 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์  61,500                 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 118,600                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 118,600             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 197,900                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด                197,900             บาท

(21) ค่ารับรองและพิธีการ 1,261,500             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,368,800            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 37,100                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,314,000             บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,700                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 496,000              บาท

2. งบลงทุน 499,400              บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ท่ีดิน และส่ิงก่อสร้าง 499,400              บาท

2.1.1.ค่าครุภัณฑ์ 499,400              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 59,400                บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 59,400                บาท

(1.1) เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ครั งละ 59,400               บาท

20 แผ่น ตท. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง



65

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 440,000              บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 440,000              บาท

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 360,000             บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

ตท. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 15 เคร่ือง

(1.2) เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงาน 32,000               บาท

เก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 1 ตท. 

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

(1.4) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กส าหรับงาน 48,000               บาท

ประมวลผล ตท. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

3. งบเงินอุดหนุน 10,823,000          บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 10,823,000          บาท

1) เงินอุดหนุนองค์การต ารวจระหว่างประเทศ 10,823,000           บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 13,382,700          บาท

5) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติหน้าท่ีประจ าในต่างประเทศ (ทูตต ารวจ) 13,382,700           บาท



66



67

4 กองสารนิเทศ (สท.) 9,596,400 บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 1,238,100 บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 1,238,100           บาท

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 8,358,300            บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 8,358,300           บาท

   และบริการประชาชน



68

กองสารนิเทศ (สท.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ   

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 1,238,100            บาท

1. งบบุคลากร 1,238,100            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 1,238,100            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ  1,237,200             บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ 900                     บาท



69

กองสารนิเทศ (สท.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 8,358,300            บาท

1. งบด าเนินงาน 6,665,300            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,565,300            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,565,300            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 4,464,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 4,464,000             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 4,464,000           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 583,400              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 249,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 249,000             บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 10,200                 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 47,200                 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 79,100                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 79,100               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 197,900                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 197,900             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 517,900              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 25,000                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 475,200                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,700                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,100,000            บาท

2. งบลงทุน 1,693,000            บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,693,000            บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,693,000            บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 13,200                บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 13,200                บาท

(1.34) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน สท. แขวงปทุมวัน 13,200               บาท

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 ตู้



70

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,182,200            บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,182,200            บาท

(1.41) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 236,000             บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว 

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

และโปรแกรมจัดการส านักงาน แบบท่ี 2 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้อง

ตามกฎหมาย สท. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 5 เคร่ือง

(1.42) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 132,800             บาท

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์

ส าหรับงานประมวลผล จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 13 นิ ว

สท. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

(1.43) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน 78,400               บาท

ประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิ

การใช้งานประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิ

ถูกต้องตามกฎหมาย และโปรแกรมจัดการส านักงาน 

แบบท่ี 2 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

สท. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

(1.44) อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Swich) 13,000               บาท

ขนาด 24 ช่อง แบบท่ี 2 สท. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

(1.45) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับประมวลผล 88,400               บาท

แบบท่ี 1 จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ ว พร้อมชุดโปรแกรม

ระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์และเคร่ือง

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั งมาจาก

โรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย และชุดโปรแกรม

จัดการส านักงาน แบบท่ี 1 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย สท. 

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง



71

(1.46) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน 633,600             บาท

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว พร้อมชุดโปรแกรม

ระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

และโปรแกรมจัดการส านักงาน แบบท่ี 2 ท่ีมีลิขสิทธ์ิ

ถูกต้องตามกฎหมาย สท. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 18 เคร่ือง

2.1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 497,600              บาท

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วย ต่ ากว่า 1 ล้านบาท 497,600              บาท

(1.6) กล้องถ่ายภาพ DSLR/Mirrorless 497,600             บาท

พร้อมเลนส์ซูมและอุปกรณ์ครบชุด สท. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 6 กล้อง



72



73

5 ส านักงานคณะกรรมการนโยบายต ารวจแห่งชาติ (สง.ก.ต.ช.) 4,122,500 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน  4,122,500 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 4,122,500           บาท

   และบริการประชาชน



74

ส านักงานคณะกรรมการนโยบายต ารวจแห่งชาติ (สง.ก.ต.ช.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรมและบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 4,122,500            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,814,900            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,780,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 2,780,000            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,822,600            บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 152,200                บาท

(1.1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 152,200             บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,670,400             บาท

  (7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,670,400           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 529,300              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 202,800                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ  202,800             บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,500                   บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 41,000                 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 79,100                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร                     79,100               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 197,900                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 197,900             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 428,100              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 9,600                   บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 400,800                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,700                 บาท

(48.1) วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,700               บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 34,900                บาท

2. งบลงทุน 1,307,600 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,307,600 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 1,307,600 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 782,600 บาท



75

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 782,600 บาท

(1.23) เก้าอี ผู้บริหารพนักพิงสูง มีล้อ  สง.ก.ต.ช. 125,600 บาท

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 9 ตัว

(1.24) เก้าอี ส านักงาน พนักพิงกลาง มีล้อ 85,600 บาท

สง.ก.ต.ช. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10 ตัว

(1.25) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  99,000 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

ขนาด 40,000 บีทียู สง.ก.ต.ช. แขวงปทุมวัน   

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

(1.26) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 182,000 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

ขนาด 36,000 บีทียู สง.ก.ต.ช. แขวงปทุมวัน  

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 4 เคร่ือง

(1.27) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 290,400 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

ขนาด 26,000 บีทียู สง.ก.ต.ช. แขวงปทุมวัน   

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 8 เคร่ือง

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 480,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 480,000 บาท

(1.28) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 408,000 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

สง.ก.ต.ช.  แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 17 เคร่ือง

(1.29) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน 72,000 บาท

ประมวลผล สง.ก.ต.ช. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 3 เคร่ือง

2.1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 45,000                บาท

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 

(1.4) โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) 45,000 บาท

แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 

3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 75 นิ ว สง.ก.ต.ช. แขวงปทุมวัน  

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง



76



77

6 กองบินต ารวจ (บ.ตร.) 1,313,272,200 บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 378,800 บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 378,800 บาท

2. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,164,400 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 1,164,400 บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

3. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 5,660,900 บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 5,660,900 บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

4. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน  1,306,068,100 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 1,306,068,100 บาท

   และบริการประชาชน



78

กองบินต ารวจ (บ.ตร.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ   

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 378,800 บาท

1. งบบุคลากร 378,800 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 378,800 บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ  377,000 บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ 1,800 บาท



79

กองบินต ารวจ (บ.ตร.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,164,400 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 1,164,400 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,164,400 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,164,400 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,164,400 บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,164,400 บาท

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,164,400 บาท



80

กองบินต ารวจ (บ.ตร.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 5,660,900 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 5,660,900 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,660,900 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,660,900 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 5,660,900 บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 5,660,900 บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 5,660,900 บาท



81

กองบินต ารวจ (บ.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฏหมาย อ านวยความยุติธรรมและการบริการประชาชน

  - กิจกรรม การบังคับใช้กฏหมาย และบริการประชาชน 1,306,068,100 บาท

1. งบด าเนินงาน 58,408,400 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 53,448,600 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 53,448,600 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 7,747,200 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 7,747,200 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 7,747,200           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 7,941,800 บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 7,435,200 บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 7,435,200 บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,400 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 226,200 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 79,100 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร           79,100 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 197,900 บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด                          197,900 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 37,759,600 บาท

(41) วัสดุส านักงาน 83,900 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 37,658,000 บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,700 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,959,800 บาท

2. งบลงทุน 1,191,126,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,191,126,000 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 988,724,000 บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง -                      บาท

(11) โครงการจัดหาเฮลิคอปเตอร์ภารกิจบุคคลส าคัญ บ.ตร. -                      บาท

แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 2 ล า

วงเงินทั งสิ น 2,261,879,000 บาท



82

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 510,000,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ                        - บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ                        - บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 1,751,879,000 บาท

2.1.1.7 ครุภัณฑ์เคร่ืองจักรกล 950,000,000 บาท

(1) ค่าซ่อมบ ารุงอากาศยาน บ.ตร. แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน 950,000,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

2.1.1.8 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 38,724,000 บาท

(1) Ground Power Unit ส าหรับอากาศยานประจ ากองบินต ารวจ 38,724,000 บาท

กองบินต ารวจดอนเมือง และหน่วยบินต ารวจต่างจังหวัด บ.ตร. 

แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 6 ตัว

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 202,402,000 บาท

2.1.2.3 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืน 112,951,000 บาท

(1) ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืนท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 7,300,000 บาท

(1.1) ปรับปรุงระบบระบายน  าภายในพื นท่ี 7,300,000 บาท

กองบินต ารวจ ระยะท่ี 1 บ.ตร. แขวงท่าแร้ง

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(2) ปรับปรุงโรงเก็บอากาศยาน หมายเลข 1, 2 และ 3 พร้อมส่วนควบ 63,391,000 บาท

บ.ตร. แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร  1 โครงการ

(3) ปรับปรุงโรงเก็บอากาศยาน 2 อาคาร พร้อมส่วนควบ บ.ตร. 42,260,000 บาท

แขวงสีกัน เขตดอนเมือง กรุงเทพมหานคร  1 โครงการ

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 89,451,000 บาท

(2) โรงเก็บอากาศยานลานจอดอากาศยานและทางขับ พร้อมส่วนประกอบ 89,451,000 บาท

บ.ตร. แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

3. งบเงินอุดหนุน 11,000,000 บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 11,000,000 บาท

2) เงินอุดหนุนสถาบันท่ีส านักงานต ารวจแห่งชาติฝากเรียน 11,000,000 บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 45,533,700 บาท

9) โครงการพัฒนาบุคลากรประเภทนักบิน 45,533,700 บาท



83

7 กองวินัย (วน.) 6,186,600 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 6,186,600 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 6,186,600           บาท

   และบริการประชาชน



84

กองวินัย (วน.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 6,186,600            บาท

1. งบด าเนินงาน 4,932,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,367,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,367,200            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 3,369,600            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 3,369,600             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 3,369,600           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 574,400              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 249,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ   249,000             บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,800                   บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 41,600                 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 79,100                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร                     79,100               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 197,900                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด                             197,900             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 423,200              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 19,100                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 386,400                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,700                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 565,000              บาท

2. งบลงทุน 1,254,400 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,254,400 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 1,254,400 บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,254,400 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,254,400 บาท



85

(1.5) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 1,254,400 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว)

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งาน

ประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิ

ถูกต้องตามกฎหมาย และชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน แบบท่ี 2 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย วน. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 32 เคร่ือง



86



87

8 สถาบันฝึกอบรมระหว่างประเทศว่าด้วยการด าเนินการให้เป็นไปตามกฎหมาย 6,797,000 บาท

(สบร.)

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 6,797,000 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 6,797,000           บาท

   และบริการประชาชน



88

สถาบันฝึกอบรมระหว่างประเทศว่าด้วยการด าเนินการให้เป็นไปตามกฎหมาย (สบร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 6,797,000            บาท

1. งบด าเนินงาน 797,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 797,000              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 797,000              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 432,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 432,000                บาท

  (7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 432,000             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 110,400              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 110,400                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 110,400             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 254,600              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 2,600                   บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 252,000                บาท

3. งบเงินอุดหนุน 6,000,000            บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 6,000,000            บาท

3) เงินอุดหนุนสถาบันฝึกอบรมระหว่างประเทศว่าด้วยการด าเนินการ 6,000,000             บาท

ให้เป็นไปตามกฎหมาย



89

9 ส านักงานยุทธศาสตร์ต ารวจ (สยศ.ตร.) 170,784,900 บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 3,976,700 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 3,976,700           บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 96,616,500 บาท

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 15,585,600         บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 81,030,900         บาท

   และบริการประชาชน

3. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดี 70,191,700 บาท

   การกระท าความผิดค้ามนุษย์

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและ 70,191,700         บาท

   ด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง



90

ส านักงานยุทธศาสตร์ต ารวจ (สยศ.ตร.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรมการถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 3,976,700            บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 3,976,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,891,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 3,891,200            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 2,273,100            บาท

(1) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 2,273,100             บาท

(1.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 2,273,100           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 843,400              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 382,700                บาท

(4) ค่าเช่าทรัพย์สิน 311,000                บาท

(4.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 311,000             บาท

(5) ค่าจ้างเหมาบริการ 149,700                บาท

(5.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด    149,700             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 774,700              บาท

(10) วัสดุส านักงาน 49,800                 บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 655,200                บาท

(13) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,800                 บาท

(17) วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,300                 บาท

(20) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 25,600                 บาท

(21) วัสดุงานบ้านงานครัว 11,000                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 85,500                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 45,600                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 22,800                 บาท

(5) ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 17,100                 บาท



91

ส านักงานยุทธศาสตร์ต ารวจ (สยศ.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 15,585,600          บาท

1. งบด าเนินงาน 13,785,300          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 13,785,300          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 13,785,300          บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 7,179,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 7,179,000             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 7,179,000           บาท

นอกเวลาราชการ

 1.1.2 ค่าใช้สอย 4,749,300            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 500,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 500,000             บาท

(25) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 4,249,300             บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 1,042,200            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 572,200                บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 270,000                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 814,800              บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 1,800,300            บาท

12) โครงการต าบลแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 201,200                บาท

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชนในการแก้ไขปัญหา 1,599,100             บาท

ความเดือดร้อนของประชาชนในระดับสถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกัน

อาชญากรรม



92

ส านักงานยุทธศาสตร์ต ารวจ (สยศ.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 81,030,900          บาท

1. งบด าเนินงาน 22,640,300          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 21,640,300          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 21,640,300          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 13,017,600          บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 13,017,600           บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 13,017,600         บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 5,798,400            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 4,006,400             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,006,400           บาท

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน 500,000             บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (วจ.)

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน 500,000             บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (ยศ.)

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน 1,000,000           บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (ผอ.)

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 49,300                 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 397,600                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 355,800                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร    355,800             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 989,300                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด    989,300             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,824,300            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 75,900                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,660,400             บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000                 บาท

(48.1) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000               บาท



93

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000            บาท

2. งบลงทุน 49,300,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 49,300,000 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 49,300,000 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 49,300,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 49,300,000 บาท

(1.3) เคร่ืองอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ประมวลผล 49,300,000 บาท

แบบพกพา (Android POS) พร้อมสัญญาณ internet 

เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานส าหรับเจ้าพนักงานจราจร สยศ.ตร.

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 5,800 เคร่ือง

4. งบรายจ่ายอ่ืน 9,090,600            บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 273,700                บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ

14) โครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนหรือ 8,816,900             บาท

ผู้รับบริการท่ีได้รับจากการให้บริการของข้าราชการต ารวจ

ตามมาตรา 82 วรรคสอง พ.ร.บ.ต ารวจแห่งชาติ พ.ศ.2565



94

ส านักงานยุทธศาสตร์ต ารวจ (สยศ.ตร.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดีการกระท า 70,191,700          บาท

         ความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 50,747,100          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 50,747,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 50,747,100          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 357,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 357,600                บาท

(1.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 357,600             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 48,485,900          บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 48,485,900           บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 48,485,900         บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 381,200              บาท

(4) วัสดุส านักงาน 90,500                 บาท

(5) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 290,700                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,522,400            บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 19,444,600          บาท

2) ค่าใช้จ่ายการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการว่าด้วยกลไก 19,444,600           บาท

การส่งต่อระดับชาติการบริหารจัดการคดีและการช่วยเหลือคุ้มครองผู้เสียหาย

จากการค้ามนุษย์และการบังคับใช้แรงงานหรือบริการ พ.ศ. 2568



95

10 ส านักงานส่งก าลังบ ารุง (สกบ.) 393,511,700 บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 589,700 บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 589,700 บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 441,000 บาท

   การป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

  - กิจกรรม จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 441,000 บาท

    การปฏิบัติงานการป้องกัน ปราบปรามอาชญากรรม  

    ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ 

3. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 332,564,500 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 332,564,500 บาท

   และบริการประชาชน

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 59,916,500 บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 59,916,500 บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย



96

ส านักงานส่งก าลังบ ารุง (สกบ.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 589,700 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 589,700 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 589,700 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 589,700 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 589,700 บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 589,700 บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 589,700 บาท



97

ส านักงานส่งก าลังบ ารุง (สกบ.)

โครงการ จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานการป้องกัน

และปราบปรามอาชญากรรม ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

 - กิจกรรม จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 441,000 บาท

   การป้องกัน ปราบปรามอาชญากรรมของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

1. งบลงทุน 441,000 บาท

1.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 441,000 บาท

1.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 441,000 บาท

1.1.1.3 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 441,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์อ่ืน ๆท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 441,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ชุดกล้องวิดีโอตรวจใต้ท้องรถยนต์ สพ. 441,000 บาท

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 3 เคร่ือง



98

ส านักงานส่งก าลังบ ารุง (สกบ.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 332,564,500 บาท

1. งบด าเนินงาน 27,262,100 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 22,142,100 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 22,142,100 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 16,790,400 บาท

(7) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 16,790,400 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 16,790,400         บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 3,148,000 บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,399,800 บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,399,800 บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 45,500 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 357,600 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 355,800 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 355,800 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 989,300 บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 989,300 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,203,700 บาท

(41) วัสดุส านักงาน 94,900 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,020,800 บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,120,000 บาท

2. งบลงทุน 305,302,400 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 305,302,400 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 144,473,400 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 6,483,200 บาท

(5) ครุภัณฑ์ส านักงาน อาคารกองบังคับการกองสรรพาวุธ สพ. 6,483,200 บาท

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ



99

2.1.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1,990,200 บาท

(7) รถยกขนาด 6 ตัน ยกได้ 6 เมตร สพ. แขวงถนนนครไชยศรี 1,990,200 บาท

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 คัน

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 136,000,000 บาท

(8) โครงการพัฒนาระบบค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปี 28,000,000 บาท

ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ (e-Capital Budgeting) สกบ.

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(9) โครงการจัดท าสถาปัตยกรรมองค์กร (Enterprise Architecture) 40,000,000 บาท

เพ่ือบูรณาการข้อมูลและพัฒนาระบบสารสนเทศของ ส านักงาน 

ต ารวจแห่งชาติ โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล (Digital Transformation)

สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(10) โครงการบูรณาการข้อมูลและพัฒนาคลังข้อมูล (Data Warehouse) 42,000,000 บาท

เพ่ือจัดท ารายงาน (Dashboard) ของสายงานบริหารของส านักงานต ารวจแห่งชาติ  

สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ  

(11) โครงการบูรณาการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบเสริมสร้างการเรียนรู้ 26,000,000 บาท

ของส านักงานส่งก าลังบ ารุง ส านักงานต ารวจแห่งชาติ สกบ.

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 160,829,000 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 84,133,600 บาท

(24) การก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่วนสนับสนุน การปฏิบัติงาน 84,133,600 บาท

ส านักงานส่งก าลังบ ารุง จ านวน 6 อาคาร และ 1 สนามกีฬากลางแจ้ง สกบ. 

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 

วงเงินทั งสิ น 296,942,000 บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 44,541,300 บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 84,133,600 บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ  118,776,800 บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 49,490,300 บาท 

2.1.2.3 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืน 34,200,000 บาท

(1) ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืนท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 7,200,000 บาท

(1.3) ปรับปรุงระบบเมนประปา 7,200,000 บาท

พร้อมปรับปรุงถนนบริเวณ สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 งาน



100

(4) ปรับปรุงระบบไฟฟ้า บริเวณ สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี 27,000,000 บาท

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 งาน 

2.1.2.4 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 9,800,000 บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมี 9,800,000 บาท

ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(1.5) ปรังปรุงอาคาร 19 กองสรรพาวุธ 9,800,000 บาท

ส านักงานส่งก าลังบ ารุง สพ. แขวงถนนนครไชยศรี 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 งาน

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 32,695,400.00 บาท

(1) ค่าก่อสร้างอ่ืนๆท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 3,869,600.00 บาท

(1.2) ถนนคลังเก็บวัตถุระเบิด อ.ชะอ า 3,869,600 บาท

จว.เพชรบุรี สพ. ต าบลสามพระยา 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 งาน

(5) โครงการสนามทดสอบยิงปืน กองสรรพาวุธ 28,825,800 บาท

ส านักงานส่งก าลังบ ารุง สพ. แขวงถนนนครไชยศรี 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ



101

ส านักงานส่งก าลังบ ารุง (สกบ.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 59,916,500 บาท

2. งบลงทุน 59,916,500 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 59,916,500 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 59,916,500 บาท

(40) การก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัย 7 ชั น 42 ครอบครัว 59,916,500 บาท 

จ านวน 3 หลัง พร้อมส่วนประกอบ สกบ. แขวงถนนนครไชยศรี 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร  

วงเงินทั งสิ น 211,470,000 บาท 

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 31,720,500 บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 59,916,500 บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ  84,588,000 บาท 

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 35,245,000 บาท 



102



103

11 ส านักงานก าลังพล (สกพ.) 84,512,100 บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 232,500 บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 232,500             บาท

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 50,652,600 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 50,652,600         บาท

   และบริการประชาชน

3. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 33,627,000 บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 33,627,000         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย



104

ส านักงานก าลังพล (สกพ.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 232,500              บาท

1. งบบุคลากร 232,500              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 232,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ  232,500                บาท



105

ส านักงานก าลังพล (สกพ.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 50,652,600          บาท

1. งบด าเนินงาน 50,379,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 44,261,600          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 44,261,600          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 37,856,000          บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 35,856,000           บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 35,856,000         บาท

นอกเวลาราชการ

(9) เงินช่วยเหลือทุนการศึกษารายปีต่อเน่ือง 2,000,000             บาท

และเงินยังชีพรายเดือนแก่บุตรเจ้าหน้าท่ีของรัฐ

1.1.2 ค่าใช้สอย 3,523,300            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,754,600             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,254,600           บาท

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน 500,000             บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (สกพ.)

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 66,000                 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 357,600                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 355,800                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 355,800             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 989,300                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 989,300             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,882,300            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 197,500                บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,596,800             บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,118,000            บาท

2. งบลงทุน 273,000              บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ท่ีดิน และส่ิงก่อสร้าง 273,000              บาท



106

2.1.1.ค่าครุภัณฑ์ 273,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 273,000              บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 273,000              บาท

(1.2) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 273,000             บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

ขนาด 36,000 บีทียู อต.สกพ. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง



107

ส านักงานก าลังพล (สกพ.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 33,627,000          บาท

2. งบลงทุน 33,627,000          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 33,627,000          บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 33,627,000          บาท

2.1.2.2. ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 33,627,000          บาท

(2) ปรับปรุงงานระบบไฟฟ้าและระบบท่อส่งน  าบริเวณมาตรวัดน  า 19,944,000           บาท

เข้าจุดใช้น  าดีทั งหมด อาคารบ้านพักส่วนกลาง ตร.(ลาดยาว) 9 หลัง

จ านวน 810 ห้อง สก.สกพ. แขวงลาดยาว เขตจตุจักร 

กรุงเทพมหานคร 1 งาน

(3) ปรับปรุงงานระบบไฟฟ้าและระบบท่อส่งน  าบริเวณมาตรวัดน  า 13,683,000           บาท

เข้าจุดใช้น  าดีทั งหมด อาคารบ้านพักส่วนกลาง ตร.(วิภาวดี) 19 หลัง 

จ านวน 538 ห้อง สก.สกพ. แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี 

กรุงเทพมหานคร 1 งาน



108



109

12 ส านักงานงบประมาณและการเงิน (สงป.) 43,629,300          บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 43,629,300 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 43,629,300         บาท

   และบริการประชาชน



110

ส านักงานงบประมาณและการเงิน (สงป.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 43,629,300          บาท

1. งบด าเนินงาน 41,360,300          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 37,557,300          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 37,557,300          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 12,931,200          บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 12,931,200           บาท

  (7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 12,931,200         บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 22,652,800          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 20,912,700           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 15,150,800         บาท

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน  4,761,900           บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (กง.)

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน  1,000,000           บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (งป.)

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 37,400                 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 357,600                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 355,800                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร                     355,800             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 989,300                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด                             989,300             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,973,300            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 73,300                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,812,000             บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,803,000            บาท



111

2. งบลงทุน 2,269,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,269,000 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 2,269,000 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 1,193,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,193,000 บาท

(1.3) เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง 29,700 บาท

ท าลายครั งละ 20 แผ่น สงป. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

(1.4) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 96,600 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

ขนาด 24,000 บีทียู งป.สงป. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 3 เคร่ือง

(1.5)  เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 455,000 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

ขนาด 36,000 บีทียู กง.สงป. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10 เคร่ือง

(1.6) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 301,500 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

(ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู กช.สงป. 

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 9 เคร่ือง

(1.7) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 149,400 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 

ขนาด 15,000 บีทียู กช.สงป. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง

(1.8) เคร่ืองฟอกอากาศ ขนาดพื นท่ีไม่เกิน 101,400 บาท

30 ตร.ม. งป.สงป. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง

(1.35) เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง 59,400 บาท

ท าลายครั งละ 20 แผ่น กช.สงป. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,076,000 บาท



112

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,076,000 บาท

(1.6) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One 48,000 บาท

ส าหรับงานประมวลผล สงป.  แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

(1.13) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 480,000 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

กง.สงป. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 20 เคร่ือง

(1.14) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 160,000 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

สงป. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 5 เคร่ือง

(1.15) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 15,000 บาท

ชนิด Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที) งป.สงป. 

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

(1.16) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 53,000 บาท

ชนิด Network ส าหรับกระดาษขนาด A3 งป.สงป. 

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

(1.50) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 320,000 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

กช.สงป. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10 เคร่ือง



113

13 ส านักงานกฎหมายและคดี (กมค.) 16,450,000          บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 1,046,800            บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 1,046,800           บาท

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 15,403,200          บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 7,321,900           บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การสนับสนุนการปฏิบัติด้านการสอบสวน 8,081,300           บาท



114

ส านักงานกฎหมายและคดี (กมค.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 1,046,800            บาท

1. งบบุคลากร 1,046,800            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 1,046,800            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ   1,046,800             บาท



115

ส านักงานกฎหมายและคดี (กมค.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 7,321,900            บาท

1. งบด าเนินงาน 7,321,900            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 7,321,900            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 7,321,900            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 5,812,800            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 5,812,800             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 5,812,800           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,509,100            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,509,100             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,509,100           บาท



116

ส านักงานกฎหมายและคดี (กมค.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การสนับสนุนการปฏิบัติด้านการสอบสวน 8,081,300            บาท

1. งบด าเนินงาน 6,734,500            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,835,400            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,835,400            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 4,606,700            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และค่าพาหนะ 4,099,400             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 4,099,400           บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 116,800                บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 28,300                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 115,400                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 162,900                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 162,900             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 83,900                 บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 83,900               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,054,600            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 136,600                บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 770,400                บาท

(44) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,600                 บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,600                   บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 48,900                 บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 81,500                 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 174,100              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 899,100              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 748,600                บาท

(2) ค่าประปา 6,100                   บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 144,400                บาท

2. งบลงทุน 1,346,800 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,346,800 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 1,346,800 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,346,800 บาท



117

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,346,800 บาท

(1.20) ติดตั งระบบเครือข่ายสัญญาณ 499,100 บาท

อินเทอร์เน็ตอาคารท่ีท าการ และอาคารเรียนรวม สบส.กมค. 

ต าบลศาลายา อ าเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม 1 ระบบ

(1.24) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One 327,000 บาท

ส าหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  

แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) 

ลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย และชุดโปรแกรมจัดการ 

ส านักงาน แบบท่ี 3 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย คด.กมค.  

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10 เคร่ือง

(1.25) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 40,700 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

และชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน แบบท่ี 3 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย  

คด.กมค. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

(1.26) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 192,000 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

คพ.กมค. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 8 เคร่ือง

(1.27) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 288,000 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

สบส.กมค. ต าบลศาลายา อ าเภอพุทธมณฑล 

จังหวัดนครปฐม 12 เคร่ือง



118



119

14 ส านักงานคณะกรรมการข้าราชการต ารวจ (สง.ก.ตร.) 21,748,800 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 21,748,800 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 21,748,800         บาท

   และบริการประชาชน



120

ส านักงานคณะกรรมการข้าราชการต ารวจ (สง.ก.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 21,748,800          บาท

1. งบด าเนินงาน 20,576,200          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 20,068,200          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 20,068,200          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 18,200,700          บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 7,619,500             บาท

(1.1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 7,619,500           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 6,883,200             บาท

  (7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 6,883,200           บาท

นอกเวลาราชการ

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,065,000             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,065,000           บาท

(13) ค่าซ่อมยานพาหนะและขนส่ง 28,900                 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 259,000                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 355,800                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร                     355,800             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 989,300                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 989,300             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,867,500            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 40,700                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,738,800             บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 508,000              บาท

2. งบลงทุน 1,172,600 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,172,600 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 1,172,600 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 104,800 บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 104,800 บาท

(1.28) ตู้เอกสารเหล็กเตี ย บานเล่ือน 2 แผ่น 41,700 บาท

อธ. สง.ก.ตร. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10 ตู้



121

(1.29) ตู้เอกสารเหล็กสูง บานเล่ือน 3 แผ่น 63,100 บาท

ชั น 4 ช่อง อธ. สง.ก.ตร. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 10 ตู้

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,036,900 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,036,900 บาท

(1.30) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 72,400 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย สง.ก.ตร. แขวงปทุมวัน  

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 เคร่ือง

(1.31) เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 5,700 บาท

ตป. สง.ก.ตร. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

(1.32) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 958,800 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย สง.ก.ตร. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 34 เคร่ือง

2.1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 30,900                บาท

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 30,900                บาท

(1.5) กล้องถ่ายรูปดิจิตอลพร้อมเลนส์ สง.ก.ตร. 30,900 บาท

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 ตัว



122



123

15 ส านักงานจเรต ารวจ (จต.) 66,487,800 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 38,242,300 บาท

 - กิจกรรมการบังคับใช้กฎหมาย 38,242,300 บาท

   และบริการประชาชน

2. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 28,245,500 บาท

 - กิจกรรมการบริหารทรัพยากรมนุษย์ 28,245,500 บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย



124

ส านักงานจเรต ารวจ (จต.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 38,242,300 บาท

1. งบด าเนินงาน 38,242,300 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 36,132,300 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 36,132,300 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 6,652,800 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 6,652,800 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 6,652,800           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 20,009,600 บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 16,060,400 บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 16,060,400 บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 134,200 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 531,600 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 909,100 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 909,100 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 2,374,300 บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 2,374,300 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 9,469,900 บาท

(41) วัสดุส านักงาน 93,900 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 9,288,000 บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,110,000 บาท



125

ส านักงานจเรต ารวจ (จต.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 28,245,500 บาท

2. งบลงทุน 28,245,500 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 28,245,500 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 28,245,500 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 28,245,500 บาท

(29) แฟลต 5 ชั น 50 ครอบครัว (ไม่มีใต้ถุน) จต. แขวงท่าแร้ง 28,245,500 บาท

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น    33,230,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ          4,984,500 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ    28,245,500 บาท



126



127

16 ส านักงานตรวจสอบภายใน (สตส.) 24,298,000 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 24,298,000 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 24,298,000         บาท

   และบริการประชาชน



128

ส านักงานตรวจสอบภายใน (สตส.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 24,298,000          บาท

1. งบด าเนินงาน 21,995,500          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 21,021,000          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 21,021,000          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 2,246,400            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 2,246,400             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 2,246,400           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 13,598,000          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 12,011,800           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 11,511,800         บาท

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน 500,000             บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (สตส.)

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 73,500                 บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 246,700                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 276,700                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร                     276,700             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 989,300                บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด                    989,300             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 5,176,600            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 37,800                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 5,050,800             บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,000                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 974,500              บาท

2. งบลงทุน 2,302,500            บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,302,500            บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,302,500            บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2,302,500            บาท



129

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 2,302,500            บาท

(1.35) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One 397,800             บาท

ส าหรับงานประมวลผล พร้อมติดตั งชุดโปรแกรม

ระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

และชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน แบบท่ี 1 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย ตส.1 แขวงท่าแร้ง 

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 9 เคร่ือง

(1.36) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 691,900             บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 พร้อมติดตั งชุดโปรแกรม

ระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

และชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน แบบท่ี 3 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย สตส. แขวงท่าแร้ง 

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 17 เคร่ือง

(1.37) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One 265,200             บาท

ส าหรับงานประมวลผล พร้อมติดตั งชุดโปรแกรม

ระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

และชุดโปรแกรมจัดการ ส านักงาน แบบท่ี 1 ท่ีมีลิขสิทธ์ิ

ถูกต้องตามกฎหมาย ตส.3 แขวงท่าแร้ง 

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง

(1.38) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน 196,200             บาท

ประมวลผล พร้อมติดตั งชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

แบบสิทธิการใช้งาน ประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย และชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน 

แบบท่ี 3 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย สตส. แขวงท่าแร้ง 

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง



130

(1.39) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน 442,000             บาท

ประมวลผล พร้อมติดตั งชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

แบบสิทธิการใช้งาน ประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย และชุดโปรแกรมจัดการ

ส านักงาน แบบท่ี 1 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย ตส.1 

แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10 เคร่ือง

(1.40) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน 309,400             บาท

ประมวลผล พร้อมติดตั งชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย และชุดโปรแกรมจัดการ

ส านักงาน แบบท่ี 1 ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย ตส.3 

แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 7 เคร่ือง



131

17 กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.) 1,377,914,850      บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 62,705,100          บาท

     - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 62,705,100         บาท

         พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 1,230,180,500      บาท

     - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัย 8,929,500           บาท

         และให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 8,750,400           บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม

     - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 1,182,890,800     บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 29,609,800         บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 3,403,200            บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 3,403,200           บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 59,072,300          บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 21,167,000         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 37,905,300         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

5. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 13,792,850          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 13,792,850         บาท

    ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 8,760,900            บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 8,760,900           บาท

   การค้ายาเสพติด



132

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

      - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 62,705,100          บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 57,325,100          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 57,325,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 57,325,100          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 26,018,600          บาท

(1) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 26,018,600           บาท

(1.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 26,018,600         บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 25,764,000          บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 25,764,000           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 5,542,500            บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 5,542,500             บาท

2. งบลงทุน 5,380,000            บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 5,380,000            บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 5,380,000            บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 5,380,000            บาท

(6) รถยนต์ตรวจการณ์อเนกประสงค์ดัดแปลงส าหรับภารกิจ 5,380,000             บาท

กก.สุนัขต ารวจ บก.สปพ. แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี 

กรุงเทพมหานคร  2 คัน



133

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 8,929,500            บาท

1. งบด าเนินงาน 8,929,500            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 8,929,500            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 8,929,500            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,620,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิิบัติงานนอกเวลา 1,620,000             บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิิบัติงาน 1,620,000           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 3,110,400            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 3,110,400             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 3,110,400           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,931,200            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 3,931,200             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 267,900              บาท



134

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 8,750,400            บาท

1. งบด าเนินงาน 7,430,400            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 7,430,400            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 7,430,400            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 6,644,000            บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 712,000                บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 712,000             บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 4,524,000             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 4,524,000           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 1,408,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 240,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 240,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 240,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 546,400              บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 546,400                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 1,320,000            บาท

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชน 1,320,000             บาท

ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในระดับ

สถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม 



135

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

        - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 1,182,890,800      บาท

1. งบด าเนินงาน 962,187,400         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 876,689,300         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 876,689,300         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 390,142,800         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 7,650,700             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 7,597,500           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 53,200               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 1,582,700             บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 9,602,800             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 17,544,600           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 353,729,000          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 353,729,000       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 64,112,900          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 36,264,600           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 36,264,600         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,321,900             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 18,427,000           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 18,427,000         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 422,200                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 154,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 472,000                บาท

(32) ค่าเบี ยประกันภัยกลุ่มข้าราชการต ารวจกลุ่มงานเก็บกู้วัตถุระเบิด 200,000                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 376,360,300         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 2,760,300             บาท



136

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 359,504,100          บาท

(50) วัสดุจราจร 1,219,200             บาท

(53) วัสดุอาหาร 6,003,600             บาท

(54) วัสดุอาหารส าเร็จรูป 2,443,000             บาท

(56) วัสดุอาหารและยาให้สุนัขและม้า 3,130,300             บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 115,500                บาท

(69) วัสดุอุปกรณ์ประจ าโรงม้าหลวง 1,184,300             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 46,073,300          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 85,498,100          บาท

2. งบลงทุน 192,613,700         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 192,613,700         บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 59,718,400          บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 1,958,000            บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,958,000            บาท

(1.15) โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี  ระดับ 1,958,000           บาท

รอง สว. - รอง ผกก. บก.น. 1 แขวงดุสิต 

เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 200 ชุด

2.1.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะขนส่ง 17,018,000          บาท

(1) ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 15,660,000          บาท

(1.1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร 15,660,000         บาท

กระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์

สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ขับเคล่ือน 2 ล้อ

แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab) พร้อมส่วนประกอบ 

บก.อคฝ. แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร  20 คัน

(2) รถโดยสาร 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี 1,358,000             บาท

หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ กก.ดส.บช.น.

แขวงวัดโสมนัส เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย กรุงเทพมหานคร  1 คัน

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 8,624,000            บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 8,624,000            บาท

(1.21) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 6,240,000           บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

บก.น.7 แขวงศาลาธรรมสพน์ เขตทวีวัฒนา กรุงเทพมหานคร  195 เคร่ือง 



137

(1.22) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 2,000,000           บาท

ส านักงาน(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) บก.จร. 

แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 100 เคร่ือง

(1.23) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 384,000             บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

สน.ท่าเรือ บก.น.5 แขวงคลองเตย เขตคลองเตย 

กรุงเทพมหานคร 12 เคร่ือง

2.1.1.5 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 1,760,000            บาท

(1) ลิฟต์โดยสารแบบมีห้องเคร่ืองและอุปกรณ์ พร้อมติดตั ง 1,760,000             บาท

ขนาดน  าหนักบรรทุก 550 กิโลกรัม (ส าหรับ 8 คน) 

บก.สส.บช.น. แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 1 ตัว

2.1.1.8 ครุภัณฑ์อ่ืน 30,358,400          บาท

(2) โครงการจัดหาครุภัณฑ์ประจ าอาคารหอประชุม บก.อก.บช.น. 22,100,000           บาท

แขวงดุสิต เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(3) โครงการจัดหาเคร่ืองปรับอากาศ ให้กับหน่วยงานในสังกัด บก.น.3 8,258,400             บาท

แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 132,895,300         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 121,100,000         บาท

(3) อาคารท่ีท าการ กก.สส. บก.น.4 แขวงลาดพร้าว 27,500,000           บาท

เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 1 หลัง

(22) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ สน.ทองหล่อ พร้อมท่ีพัก 61,200,000           บาท

แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 180,000,000       บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 36,000,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 7,200,000           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 61,200,000         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 75,600,000         บาท

(25) อาคารท่ีท าการงานสายตรวจและท่ีจอดรถพร้อมส่วนประกอบ 32,400,000           บาท

กก.สายตรวจ บก.สปพ. แขวงลาดยาว เขตจตุจักร

กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 162,000,000       บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 32,400,000         บาท



138

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 129,600,000       บาท

2.1.2.3 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืน 1,916,000            บาท

(1) ค่าปรับปรงุส่ิงก่อสร้างอ่ืนท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 1,916,000            บาท

(1.2) ปรับปรุงพื นถนนและลานจอดรถ 1,916,000           บาท

หน้าอาคารท่ีท าการ สน.ทุ่งครุ บก.น.8 

แขวงทุ่งครุ เขตทุ่งครุ กรุงเทพมหานคร 1 งาน

2.1.2.4 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 9,879,300            บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 9,879,300            บาท

ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(1.1) ปรับปรุงบูรณะหลังคาอาคารท่ีท าการ 1,807,600           บาท

สน.พระราชวัง  บก.น.6 แขวงพระบรมมหาราชวัง 

เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 งาน

(1.2) ปรับปรุงอาคารท่ีท าการ สน.ดุสิต บก.น.1 3,516,700           บาท

แขวงดุสิตเขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(1.3) ปรับปรุงห้องประชุมและดาดฟ้า 4,555,000           บาท

กก.อารักขา 2 บก.อคฝ.แขวงตลาดบางเขน 

เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 1 งาน

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 27,889,700          บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 4,170,000             บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ

4) ค่าใช้จ่ายส าหรับต ารวจจราจรตามโครงการพระราชด าริของ 23,719,700           บาท

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ



139

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

        - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 29,609,800          บาท

  1. งบด าเนินงาน 3,623,800 บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,689,800 บาท

      (1) รายการไม่ผูกพัน 2,689,800 บาท

       1.1.1 ค่าตอบแทน  38,600 บาท

        (7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 38,600 บาท

          (7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 38,600 บาท

นอกเวลาราชการ

       1.1.2 ค่าใช้สอย 2,081,900 บาท

        (12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,937,100 บาท

          (12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,937,100 บาท

        (14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 44,100 บาท

        (15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 59,800 บาท

        (17) ค่าจ้างเหมาบริการ 40,900 บาท

           (17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 40,900 บาท

       1.1.3 ค่าวัสดุ  569,300 บาท

        (41) วัสดุส านักงาน 17,100 บาท

        (42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 484,600 บาท

        (43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,300 บาท

        (48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,400 บาท

        (51) วัสดุแบบพิมพ์ 11,600 บาท

        (58) วัสดุงานบ้านงานครัว 16,000 บาท

        (59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 4,000 บาท

        (60) วัสดุศึกษา 7,100 บาท

        (61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 8,700 บาท

        (62) วัสดุการเกษตร 2,000 บาท

        (63) วัสดุกีฬา 3,900 บาท

        (64) วัสดุก่อสร้าง 3,500 บาท

        (66) วัสดุเวชภัณฑ์ 6,100 บาท



140

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค 934,000 บาท

        (1) ค่าไฟฟ้า 464,200 บาท

        (2) ค่าประปา 399,200 บาท

        (3) ค่าโทรศัพท์ 67,300 บาท

        (4) ค่าไปรษณีย์ 3,300 บาท

2. งบลงทุน 25,986,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 25,986,000 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 25,986,000          บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 10,688,000          บาท

(26) อาคารกองบังคับการ 5 ชั น ศฝร.บช.น. ต าบลศาลายา 10,688,000           บาท

อ าเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

วงเงินทั งสิ น 53,440,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 10,688,000         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 42,752,000         บาท

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 15,298,000           บาท

(10) อาคารโรงอาหารด้านบนเป็นสนามกีฬา ศฝร.บช.น. 15,298,000           บาท

ต าบลศาลายา อ าเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 76,490,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 15,298,000         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 61,192,000         บาท



141

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

     - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 3,403,200            บาท

1. งบด าเนินงาน 3,403,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,403,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 3,403,200            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 57,600                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 57,600                 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,345,600            บาท

(42) วัสดุอุปกรณ์เลี ยงและช่วยฝึกสุนัข 3,345,600             บาท



142

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

      - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 21,167,000          บาท

2. งบลงทุน 21,167,000          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 21,167,000          บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 20,087,000          บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 20,087,000          บาท

(1) ลิฟต์โดยสาร พร้อมติดตั ง อาคารบ้านพักอิสระ (ท่าข้าม) 20,087,000           บาท

จ านวน 5 อาคาร บก.น.9 แขวงบางมด เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 10 ตัว

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,080,000            บาท

2.1.2.2 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 1,080,000            บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 1,080,000            บาท

ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(1.3) ปรับปรุงอาคารบ้านพักอิสระ (อาคาร 4) 1,080,000           บาท

สน.ปากคลองสาน  บก.น.8 แขวงคลองสาน

เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร 1 งาน



143

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 

    - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 37,905,300          บาท

1. งบด าเนินงาน 37,905,300          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 37,905,300          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 37,905,300          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 37,905,300          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 37,905,300           บาท



144

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

     - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 13,792,850          บาท

         โรงเรียนประถมศึกษาและมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 13,792,850          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 6,279,600             บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 410,960                บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 7,102,290             บาท

แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



145

กองบัญชาการต ารวจนครบาล (บช.น.)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 8,760,900            บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 8,760,900            บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 8,760,900             บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



146



147

18 ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1) 934,159,700         บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 28,432,000          บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 28,432,000         บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 795,771,500         บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 6,945,200           บาท

   ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 13,951,100         บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 772,792,300       บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,082,900           บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 5,521,400            บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 5,521,400           บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 71,288,100          บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 38,250,000         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 33,038,100         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

5. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 22,161,800          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 22,161,800         บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 10,984,900          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 10,984,900         บาท

   การค้ายาเสพติด



148

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 28,432,000          บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 17,236,000          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 17,236,000          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 17,236,000          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 16,989,600          บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และค่าพาหนะ 5,631,900             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 5,631,900           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขา ฯ 11,357,700           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 246,400              บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 246,400                บาท

2. งบลงทุน 11,196,000          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 11,196,000          บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 11,196,000          บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 11,196,000          บาท

(5) รถน่ังส่วนกลาง ปริมาณกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,500 ซีซี หรือ 11,196,000           บาท

ก าลังเคร่ืองยนต์ไม่ต่ าหว่า 160 กิโลวัตต์ ติดตั งเคร่ืองขยายเสียง

พร้อมสัญญาณอิเล็กทรอนิกส์ไซเรน ขนาดก าลังไม่น้อยกว่า 100 วัตต์ 

พร้อมสัญญาณไฟแดงชนิด LED ติดหลังคา ภ.จว.นนทบุรี 

ต าบลท่าทราย อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี 6 คัน



149

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 6,945,200            บาท

1. งบด าเนินงาน 6,945,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,945,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,945,200            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,260,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,260,000             บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,260,000           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 2,419,200            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,419,200             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 2,419,200           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,057,600            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 3,057,600             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 208,400              บาท



150

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 13,951,100          บาท

1. งบด าเนินงาน 11,956,100          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 11,956,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 11,956,100          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 9,721,600            บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 1,144,000             บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 1,144,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 6,449,600             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 6,449,600           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 2,128,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 240,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 240,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 240,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,994,500            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,994,500             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 1,995,000            บาท

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชน 1,995,000             บาท

ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในระดับ

สถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม 



151

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 772,792,300         บาท

1. งบด าเนินงาน 592,742,300         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 567,373,300         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 567,373,300         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 222,845,900         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 7,860,700             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 7,806,900           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 53,800               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 1,626,400             บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 9,866,200             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 25,191,400           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 178,268,200          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 178,268,200       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 57,647,900          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 35,229,000           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 35,229,000         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,058,100             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 15,741,000           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 15,741,000         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 433,400                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 92,700                 บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 242,500                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 256,519,900         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 1,728,400             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 248,201,200          บาท



152

(50) วัสดุจราจร 1,008,300             บาท

(53) วัสดุอาหาร 5,513,000             บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 69,000                 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 30,359,600          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 25,369,000          บาท

2. งบลงทุน 158,512,000         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 158,512,000         บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 158,512,000         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 158,512,000         บาท

(27) อาคารท่ีท าการกองบัญชาการต ารวจภูธรภาค 1 158,512,000          บาท

ต าบลบ้านใหม่ อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 792,560,000       บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 158,512,000       บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 317,024,000       บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 317,024,000       บาท

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 21,338,000          บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 6,338,000             บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ

8) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 15,000,000           บาท

ต ารวจภูธรภาค 1



153

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,082,900            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,082,900            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,209,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,209,600            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 36,600                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 36,600                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 36,600               บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 775,100              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 638,500                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 638,500             บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 41,600                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 56,300                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 38,700                 บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 38,700               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 397,900              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 16,400                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 316,500                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,600                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,500                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 11,300                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 15,600                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 4,300                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 7,200                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 8,500                   บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,500                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 4,200                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 2,100                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 6,200                   บาท



154

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 873,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 433,700                บาท

(2) ค่าประปา 373,100                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 63,100                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,400                   บาท



155

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 5,521,400            บาท

1. งบด าเนินงาน 5,521,400            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,521,400            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,521,400            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 5,358,300            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 5,358,300             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการ 5,358,300           บาท

นอกเวลาราชการ ส าหรับด่านตรวจ/จุดตรวจ

1.1.2 ค่าใช้สอย 51,300                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 51,300                 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 111,800              บาท

(42) วัสดุอุปกรณ์เลี ยงและช่วยฝึกสุนัข 111,800                บาท



156

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 38,250,000          บาท

2. งบลงทุน 38,250,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 38,250,000 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 38,250,000 บาท

(38) แฟลต 8 ชั น 42 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.เมืองอ่างทอง 38,250,000 บาท

ต าบลบางแก้ว อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 45,000,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 6,750,000           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 38,250,000         บาท



157

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

     - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฏหมาย 33,038,100          บาท

1. งบด าเนินงาน 33,038,100          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 33,038,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 33,038,100          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 33,038,100          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 33,038,100           บาท



158

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 22,161,800          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 22,161,800          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 10,928,400           บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 621,110                บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไข 10,612,290           บาท

ปัญหายาเสพติด แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



159

ต ารวจภูธรภาค 1 (ภ.1)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 10,984,900          บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 10,984,900          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 10,984,900           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



160



161

19 ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2) 728,869,970         บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 6,900,800            บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 6,900,800           บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 512,734,500         บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 5,456,900           บาท

   ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 13,516,700         บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 491,651,500       บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,109,400           บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 3,586,500            บาท

    - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 3,586,500           บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 172,043,800         บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 141,676,100       บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวน 30,367,700         บาท

   และการบังคับใช้กฎหมาย

5. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 22,794,370          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 22,794,370         บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 10,810,000          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 10,810,000         บาท

   การค้ายาเสพติด



162

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 6,900,800            บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 6,900,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,900,800            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,900,800            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 6,408,100            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,177,300             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,177,300           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขา ฯ 4,230,800             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 492,700              บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 492,700                บาท



163

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 5,456,900            บาท

1. งบด าเนินงาน 5,456,900            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,456,900            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,456,900            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 990,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 990,000                บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 990,000             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,900,800            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,900,800             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,900,800           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,402,400            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,402,400             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 163,700              บาท



164

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 13,516,700          บาท

1. งบด าเนินงาน 10,660,100          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 10,660,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 10,660,100          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 8,683,600            บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 1,000,000             บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 1,000,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,811,600             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 5,811,600           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 1,872,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 220,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 220,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 220,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,756,500            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,756,500             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 2,856,600            บาท

12) โครงการต าบลตามแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัย 1,101,600             บาท

ในชีวิตและทรัพย์สิน

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชน 1,755,000             บาท

ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในระดับ

สถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม 



165

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 491,651,500         บาท

1. งบด าเนินงาน 486,347,500         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 464,190,900         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 464,190,900         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 179,268,500         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 4,413,100             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 4,382,500           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 30,600               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 913,300                บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 5,539,300             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 21,032,800           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 147,337,000          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 147,337,000       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 49,084,200          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 29,673,600           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 29,673,600         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,328,200             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 13,608,000           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 13,608,000         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 243,700                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 104,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 275,500                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 211,169,600         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 1,421,300             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 202,716,700          บาท



166

(50) วัสดุจราจร 813,300                บาท

(53) วัสดุอาหาร 6,140,300             บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 78,000                 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 24,668,600          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 22,156,600          บาท

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 5,104,000            บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 5,104,000             บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ



167

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,109,400            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,109,400            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,284,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,284,000            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 34,600                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 34,600                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 34,600               บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 873,300              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 744,300                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 744,300             บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 39,300                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 53,200                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 36,500                 บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 36,500               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 376,100              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 15,500                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 299,100                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,400                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,400                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 10,700                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 14,700                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 4,100                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 6,800                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 8,100                   บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,400                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 4,000                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 2,000                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 5,900                   บาท



168

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 825,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 409,800                บาท

(2) ค่าประปา 352,600                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 59,700                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,300                   บาท



169

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 3,586,500            บาท

1. งบด าเนินงาน 3,586,500            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,586,500            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 3,586,500            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 3,538,500            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 3,538,500             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการ 3,538,500           บาท

นอกเวลาราชการ ส าหรับด่านตรวจ/จุดตรวจ

1.1.2 ค่าใช้สอย 48,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 48,000                 บาท



170

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 141,676,100 บาท

2. งบลงทุน 141,676,100 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 141,676,100 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 141,676,100 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 141,676,100 บาท

(20) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) ภ.จว.ชลบุรี 31,000,000 บาท

ต าบลบางปลาสร้อย อ าเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี 1 หลัง

(21) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) บก.อก.ภ.2 28,255,000 บาท

ต าบลหนองข้างคอก อ าเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี 1 หลัง

(22) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) บก.กค.ภ.2 28,272,000 บาท

ต าบลหนองข้างคอก อ าเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี 1 หลัง

(23) อาคารท่ีพักอาศัย 30 ครอบครัว สูง 4 ชั น  (ใต้ถุนโล่ง,บันไดกลาง) 27,200,000 บาท

ภ.จว.จันทบุรี ต าบลคลองนารายณ์ อ าเภอเมืองจันทบุรี

จังหวัดจันทบุรี 1 อาคาร

(24) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.คลองลึก 26,949,100 บาท

ต าบลอรัญประเทศ อ าเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 1 หลัง



171

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฏหมาย 30,367,700          บาท

1. งบด าเนินงาน 30,367,700          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 30,367,700          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 30,367,700          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 30,367,700          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 30,367,700           บาท



172

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 22,794,370          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 22,794,370          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 12,900,000           บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 546,390                บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไข 9,347,980             บาท

ปัญหายาเสพติด แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



173

ต ารวจภูธรภาค 2 (ภ.2)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 10,810,000          บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 10,810,000          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 10,810,000           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



174



175

20 ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3) 1,165,713,600      บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 15,172,600          บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 15,172,600         บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 856,708,300         บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 4,960,800           บาท

   ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 26,243,600         บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 823,845,800       บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 1,658,100           บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 48,000                บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 48,000               บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 225,190,400         บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 178,923,300       บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 46,267,100         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

5. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 43,286,900          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 43,286,900         บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 25,307,400          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 25,307,400         บาท

   การค้ายาเสพติด



176

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 15,172,600          บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 15,172,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 15,172,600          บาท

 (1) รายการไม่ผูกพัน 15,172,600          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 14,926,200          บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 5,461,300             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 5,461,300           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 9,464,900             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 246,400              บาท

(11)  วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 246,400                บาท



177

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 4,960,800            บาท

1. งบด าเนินงาน 4,960,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,960,800            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,960,800            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 900,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 900,000                บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 900,000             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,728,000            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,728,000             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,728,000           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,184,000            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,184,000             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 148,800              บาท



178

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 26,243,600          บาท

1. งบด าเนินงาน 20,867,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 20,867,600          บาท

 (1) รายการไม่ผูกพัน 20,867,600          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 17,165,600          บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 1,952,000             บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 1,952,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 11,437,600           บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 11,437,600         บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 3,776,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 220,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะ 220,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 220,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,482,000            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 3,482,000             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 5,376,000            บาท

12) โครงการต าบลตามแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิต 1,836,000             บาท

และทรัพย์สิน

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชนในการแก้ไขปัญหา 3,540,000             บาท

ความเดือดร้อนของประชาชนในระดับสถานีต ารวจเพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม



179

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 823,845,800         บาท

1. งบด าเนินงาน 773,358,800         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 744,933,800         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 744,933,800         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 282,819,600         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 6,855,600             บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 1,418,700             บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 8,605,200             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 34,042,100           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 231,865,000          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 231,865,000       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

70,467,200          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 43,455,000           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 43,455,000         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,486,800             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 18,313,900           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 18,313,900         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 378,600                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 248,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 733,700                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 351,105,000         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 2,280,000             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 338,975,400          บาท

(50) วัสดุจราจร 1,422,300             บาท

(53) วัสดุอาหาร 8,241,300             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย



180

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 186,000                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 40,542,000          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 28,425,000          บาท

2. งบลงทุน 39,975,000          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 39,975,000          บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 39,975,000          บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 39,975,000          บาท

(16) อาคารท่ีท าการ ภ.3 (แห่งใหม่) พร้อมส่วนประกอบอ่ืนๆ   39,975,000           บาท

ภ.3 (ส่วนกลาง) ต าบลจอหอ อ าเภอเมืองนครราชสีมา 

จังหวัดนครราชสีมา 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น                     195,000,000       บาท

 ปี 2563-2565 ตั งงบประมาณ       74,080,600         บาท

 ปี 2566 ตั งงบประมาณ     59,006,900         บาท

 ปี 2567 ตั งงบประมาณ   21,937,500         บาท

 ปี 2568 ตั งงบประมาณ   39,975,000         บาท

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 10,312,000          บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 10,312,000           บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ



181

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 1,658,100            บาท

1. งบด าเนินงาน 1,658,100            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 664,900              บาท

 (1) รายการไม่ผูกพัน 664,900              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 41,600                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 41,600                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฎิบัติงาน 41,600               บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 303,400              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 148,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 148,000             บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 47,300                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 64,100                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 44,000                 บาท

 (17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ 44,000               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 319,900              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 18,700                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 227,200                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,900                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,700                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 12,900 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 17,700                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 4,900                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 8,200                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร ต ารา 9,700                   บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,700                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 4,800                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 2,400                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 7,100                   บาท



182

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 993,200              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 493,200                บาท

(2) ค่าประปา 424,300                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 71,800                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,900                   บาท



183

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 48,000                บาท

1. งบด าเนินงาน 48,000                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 48,000                บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 48,000                บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 48,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 48,000                 บาท



184

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 178,923,300         บาท

2. งบลงทุน 178,923,300         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 178,923,300         บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 178,923,300         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 178,923,300         บาท

(14) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.โพธ์ิกลาง 32,314,600           บาท

ต าบลปรุใหญ่ อ าเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1 หลัง

(15) เรือนแถวสัญญาบัตร 10 คูหา ระดับ สว. - รอง ผกก. สภ.นาโพธ์ิ 12,420,600           บาท

ต าบลนาโพธ์ิ อ าเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี 1 หลัง

(16) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.เมืองศรีสะเกษ 30,270,000           บาท

ต าบลเมืองเหนือ อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 1 หลัง

(33) แฟลต 5 ชั น 50 ครอบครัว (ไม่มีใต้ถุน) สภ.ม่วงสามสิบ 27,994,400           บาท

ต าบลม่วงสามสิบ อ าเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 32,934,700         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 4,940,300           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 27,994,400         บาท

(34) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.สูงเนิน 25,624,100           บาท

ต าบลกุดจิก อ าเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 30,146,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 4,521,900           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 25,624,100         บาท

(35) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) ภ.จว.ยโสธร 25,309,600           บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 29,776,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 4,466,400           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 25,309,600         บาท

(36) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.เกษตรสมบูรณ์ 24,990,000           บาท

ต าบลบ้านยาง อ าเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 29,400,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 4,410,000           บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 24,990,000         บาท



185

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 46,267,100          บาท

1. งบด าเนินงาน 46,267,100          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 46,267,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 46,267,100          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 46,267,100          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 46,267,100           บาท



186

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 43,286,900          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 43,286,900          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 23,554,800           บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 1,102,120             บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหา 18,629,980           บาท

ยาเสพติดแบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



187

ต ารวจภูธรภาค 3 (ภ.3)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 25,307,400          บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 25,307,400          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 25,307,400           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



188



189

21 ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4) 1,138,098,660      บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 8,744,000            บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 8,744,000           บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 932,955,500         บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 6,449,100           บาท

   ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 27,896,800         บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 896,853,200       บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 1,756,400           บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 12,904,200          บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 12,904,200         บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 120,183,000         บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 75,411,500         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 44,771,500         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

5. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 44,900,460          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 44,900,460         บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามยาเสพติด 18,411,500          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 18,411,500         บาท

   การค้ายาเสพติด



190

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 8,744,000            บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 8,744,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 8,744,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 8,744,000            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 8,497,600            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,621,600             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,621,600           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 5,876,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 246,400              บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 246,400                บาท



191

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 6,449,100            บาท

1. งบด าเนินงาน 6,449,100            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,449,100            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,449,100            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,170,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,170,000             บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,170,000 บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 2,246,400            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,246,400             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 2,246,400 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,839,200            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,839,200             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 193,500              บาท



192

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 27,896,800          บาท

1. งบด าเนินงาน 22,280,800          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 22,280,800          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 22,280,800          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 18,242,800          บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 2,112,000             บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 2,112,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 12,098,800           บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 12,098,800         บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 4,032,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 300,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 300,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 300,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,738,000            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 3,738,000             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 5,616,000 บาท

12) โครงการต าบลตามแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิต 1,836,000 บาท

และทรัพย์สิน

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชนในการแก้ไขปัญหา 3,780,000 บาท

ความเดือดร้อนของประชาชนในระดับสถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม

 



193

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 896,853,200         บาท

1. งบด าเนินงาน 808,884,500         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 775,308,100         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 775,308,100         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 294,761,700         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 6,060,100             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 6,018,200           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 41,900               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 1,253,500             บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 7,605,800             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา  42,985,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 236,824,300          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 236,824,300 บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย  33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 77,444,100          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 47,671,200           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 47,671,200         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,716,900             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 20,865,800           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 20,865,800         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 335,000                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 266,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 738,000                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 361,306,000         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 2,347,600             บาท



194

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 351,143,500          บาท

(50) วัสดุจราจร 1,454,100             บาท

(53) วัสดุอาหาร 6,161,300             บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 199,500                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 41,796,300          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 33,576,400          บาท

2. งบลงทุน 74,074,700          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 74,074,700          บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 6,571,200            บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 288,300              บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 288,300              บาท

(1.9) โต๊ะประชุม บก.กค.ภ.4 ต าบลในเมือง 7,400                บาท

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 2 ตัว

(1.10) เก้าอี ส านักงาน บก.กค.ภ.4 44,900               บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 20 ตัว

(1.11) เก้าอี  ระดับ 7-8 บก.กค.ภ.4 20,300               บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 1 ตัว

(1.12) โต๊ะท างานผู้บริหาร บก.กค.ภ.4 23,000               บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 1 ชุด

(1.13) โต๊ะประชุม บก.กค.ภ.4 ต าบลในเมือง 31,500               บาท

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 1 ชุด

(1.14) เก้าอี ส านักงาน บก.กค.ภ.4 11,300               บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 5 ตัว

(1.16) โต๊ะท างาน บก.กค.ภ.4 ต าบลในเมือง 79,200               บาท

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 4 ตัว

(1.17) เก้าอี ท างาน บก.กค.ภ.4 ต าบลในเมือง 70,700               บาท

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 4 ตัว

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,949,400            บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,949,400            บาท

(1.17) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 1,824,000           บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 บก.อก.ภ.4  ต าบลในเมือง 

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 76 เคร่ือง



195

(1.18) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 125,400             บาท

(18 หน้า/นาที) บก.อก.ภ.4  ต าบลในเมือง 

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 38 เคร่ือง

2.1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 4,333,500            บาท

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 159,800              บาท

(1.2) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 99,800               บาท

XGA ขนาด 5,000 ANSI Lumens บก.อก.ภ.4 ต าบลในเมือง 

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 2 เคร่ือง

(1.3) โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 60,000               บาท

Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล 

ขนาด 75 นิ ว บก.อก.ภ.4  ต าบลในเมือง 

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 2 เคร่ือง

(2) ชุดเคร่ืองเสียงประจ าห้องประชุมอาคารท่ีท าการ บก.สส.ภ.4 1,473,700             บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 1 ชุด

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 2 เคร่ือง

(4) กล้องวงจรปิดประจ าอาคารท่ีท าการ บก.สส.ภ.4 ต าบลในเมือง 2,700,000             บาท

อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 1 งาน

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 67,503,500          บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 65,176,900          บาท

(4) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ (ขนาดใหญ่) แบบท่ี 1 39,710,000           บาท

สภ.เมืองมหาสารคาม ต าบลตลาด อ าเภอเมืองมหาสารคาม 

จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง

(5) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ (ขนาดกลาง) สภ.ปากคาด 25,466,900           บาท

ต าบลโนนศิลา อ าเภอปากคาด จังหวัดบึงกาฬ 1 หลัง

2.1.2.3 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืน 2,326,600            บาท

(1) ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืนท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 2,326,600            บาท

(1.4) ปรับปรุงผังบริเวณรอบอาคารท่ีท าการ 2,326,600           บาท

บก.สส.ภ.4 ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น 

จังหวัดขอนแก่น 1 งาน



196

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 13,694,000          บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 13,694,000           บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ



197

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 1,756,400            บาท

1. งบด าเนินงาน 1,756,400            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 753,600              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 753,600              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 42,000                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 42,000                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 42,000 บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 340,300              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 183,400                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 183,400             บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 47,800                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 64,700                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 44,400                 บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ 44,400               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 371,300              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 18,800                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 278,000                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,900                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,700                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 13,000                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 17,900                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 4,900                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 8,200                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 9,800                   บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,700                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 4,800                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 2,500                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 7,100                   บาท



198

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,002,800            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 498,000                บาท

(2) ค่าประปา 428,400                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 72,500                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,900                   บาท



199

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 12,904,200          บาท

1. งบด าเนินงาน 12,904,200          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 12,904,200          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 12,904,200          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 12,839,700          บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 12,839,700           บาท

(7.1) ค่าตอบแทนปฏิบัติราชการ 12,839,700         บาท

นอกเวลาราชการ ส าหรับด่านตรวจ/จุดตรวจ

1.1.2 ค่าใช้สอย 64,500                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 64,500                 บาท



200

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 75,411,500          บาท

2. งบลงทุน 75,411,500          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 75,411,500          บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 75,411,500          บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 75,411,500          บาท

(11) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) บก.อก.ภ.4 30,731,500           บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 2 หลัง

(12) เรือนแถวชั นประทวน-รอง สว. 10 คูหา  ศฝร.ภ.4 10,290,000           บาท

ต าบลศิลา อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 1 หลัง

(13) เรือนแถวชั นประทวน - รอง สว. 10 คูหา สภ.หว้านใหญ่ 10,590,000           บาท

ต าบลหว้านใหญ่ อ าเภอหว้านใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร 1 หลัง

(37) แฟลต 5 ชั น 40 ครอบครัว (ไม่มีใต้ถุน) สภ.เวฬุวัน 23,800,000           บาท

ต าบลส าราญ อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 28,000,000 บาท

เงินงบประมาณ 28,000,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 4,200,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 23,800,000 บาท



201

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 44,771,500          บาท

1. งบด าเนินงาน 44,771,500          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 44,771,500          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 44,771,500          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 44,771,500          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 44,771,500           บาท



202

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 44,900,460          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษาและมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 44,900,460          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 23,780,400           บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 1,176,840             บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 19,943,220           บาท

แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



203

ต ารวจภูธรภาค 4 (ภ.4)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 18,411,500          บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 18,411,500          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 18,411,500           บาท

การน าเข้า - ส่งออก ยาเสพติด



204



205

22 ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5) 1,296,780,150      บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 443,200              บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 443,200             บาท

2. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 9,144,000            บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 9,144,000           บาท

         พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

3. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 1,184,753,400      บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 4,464,700           บาท

         ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 18,458,500         บาท

   ในการป้องกันปราบปรามอาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 1,159,243,500     บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,586,700           บาท

4. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 1,279,600            บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 1,279,600           บาท

        ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

5. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 31,381,900          บาท

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 31,381,900         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

6. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 26,734,510          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 26,734,510         บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

7. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 43,043,540          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 43,043,540         บาท

   การค้ายาเสพติด



206

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 443,200              บาท

1. งบบุคลากร 443,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 443,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ   387,800                บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ 55,400                 บาท



207

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 9,144,000            บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 9,144,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 9,144,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 9,144,000            บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 8,281,800            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,405,800             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,405,800           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 5,876,000             บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 862,200              บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 862,200                บาท



208

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 4,464,700            บาท

1. งบด าเนินงาน 4,464,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,464,700            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,464,700            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 810,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 810,000                บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 810,000             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,555,200            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,555,200             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,555,200           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,965,600            บาท

(40) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,965,600             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 133,900              บาท



209

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 18,458,500          บาท

1. งบด าเนินงาน 14,237,500          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 14,237,500          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 14,237,500          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 11,652,000          บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 1,336,000             บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 1,336,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 7,772,000             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 7,772,000           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 2,544,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 220,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 220,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 220,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,365,500            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,365,500             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 4,221,000            บาท

12) โครงการต าบลตามแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัย 1,836,000             บาท

ในชีวิตและทรัพย์สิน

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชน 2,385,000             บาท

ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในระดับ

สถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม



210

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 1,159,243,500      บาท

1. งบด าเนินงาน 588,894,700         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 564,278,200         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 564,278,200         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 216,323,700         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 6,631,100             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 6,586,200           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 44,900               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 1,372,100             บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 8,323,500             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 23,260,600           บาท

(7) ค่าตอนแทนปฏิบัติการนอกเวลา 176,703,400          บาท

(7.1) ค่าตอนแทนการปฏิบัติงาน 176,703,400       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 59,862,800          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 37,817,400           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 37,817,400         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,113,600             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 15,124,500           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 15,124,500         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 366,100                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 166,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 424,000                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 257,385,500         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 1,731,600             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 250,243,600          บาท



211

(50) วัสดุจราจร 1,023,700             บาท

(53) วัสดุอาหาร 4,262,100             บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 124,500                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 30,706,200          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 24,616,500          บาท

2. งบลงทุน 558,578,000         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 558,578,000         บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 418,471,200         บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 18,471,200          บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 134,000              บาท

(1.22) เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 134,000             บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

(ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู สภ.บ้านธิ 

ต าบลบ้านธิ อ าเภอบ้านธิ จังหวัดล าพูน 4 เคร่ือง

(2) ครุภัณฑ์อาคารประชุมและสัมมนา 300 ท่ีน่ัง พร้อมครุภัณฑ์และ 11,737,200           บาท

ส่วนประกอบ ภ.จว.เชียงราย ต าบลริมกก อ าเภอเมืองเชียงราย 

จังหวัดเชียงราย 1 งาน

(3) ครุภัณฑ์ส านักงาน สภ.พญาเม็งราย ต าบลเม็งราย 1,800,000             บาท

อ าเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย 1 งาน

(4) ครุภัณฑ์ส านักงานประจ าอาคารท่ีท าการ ต ารวจภูธรจังหวัด 4,800,000             บาท

สูง 4 ชั น (มีใต้ถุน) ภ.จว.ล าปาง ต าบลต้นธงชัย 

อ าเภอเมืองล าปาง จังหวัดล าปาง 1 งาน

2.1.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 400,000,000         บาท

(4) รถตรวจสอบยานพาหนะด้วยระบบเอกซเรย์แบบส่องผ่านและ 285,000,000          บาท

แบบสะท้อนกลับ (Z-Backscatter & Transmission Vehicle) 

บก.สส.ภ.5 ต าบลหนองหอย อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 1 คัน

(5) รถตรวจสอบยานพาหนะด้วยระบบเอกซเรย์ แบบสะท้อนกลับ 115,000,000          บาท

(Z-Backscatter) ทรงรถตู้ บก.สส.ภ.5 ต าบลหนองหอย 

อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 1 คัน

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 140,106,800         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 76,345,100          บาท



212

(11) อาคารกองร้อยขนาดเล็ก กก.ปพ.บก.สส.ภ.5 28,705,100           บาท

ต าบลหนองหอย อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 1 หลัง

(29) อาคารกองบัญชาการต ารวจภูธรภาค 5 สูง 5 ชั น (แห่งใหม่) 47,640,000            บาท

ต าบลหนองหอย อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 238,200,000       บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 47,640,000         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 95,280,000         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 95,280,000         บาท

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 63,761,700          บาท

(6) อาคารอเนกประสงค์ พร้อมส่ิงก่อสร้างประกอบ ภ.5 36,397,700           บาท

ต าบลหนองหอย อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 1 โครงการ

(7) อาคารประชุมและสัมมนา 300 ท่ีน่ัง พร้อมครุภัณฑ์ 11,364,000           บาท

และส่วนประกอบ ภ.จว.เชียงราย ต าบลริมกก จังหวัดเชียงราย 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 37,880,000         บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 7,600,000           บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 18,916,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 11,364,000         บาท

(12) อาคารประชุม 400 ท่ีน่ัง พร้อมครุภัณฑ์ ภ.5 (แห่งใหม่) 16,000,000           บาท

ต าบลหนองหอย อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 80,000,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 16,000,000         บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 32,000,000         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 32,000,000         บาท

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 11,570,800          บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 4,936,000             บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ

6) ค่าใช้จ่ายของศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามการกระท าผิด 6,634,800             บาท

ในแม่น  าโขง



213

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,586,700            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,586,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,703,800            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,703,800            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 37,000                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอก 37,000                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 37,000               บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,264,600            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,126,500             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,126,500           บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 42,000                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 57,000                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 39,100                 บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 39,100               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 402,200              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 16,600                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 319,900                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,600                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,500                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 11,400                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 15,700                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 4,400                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 7,300                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 8,600                   บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,500                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 4,200                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 2,200                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 6,300                   บาท



214

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 882,900              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 438,400                บาท

(2) ค่าประปา 377,200                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 63,800                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 3,500                   บาท



215

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 1,279,600            บาท

2. งบด าเนินงาน 1,279,600            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,279,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,279,600            บาท

2.1.2 ค่าใช้สอย 52,800                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 52,800                 บาท

2.1.3 ค่าวัสดุ 1,226,800            บาท

(41) วัสดุอุปกรณ์เลี ยงและช่วยฝึกสุนัข 1,226,800             บาท



216

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 31,381,900          บาท

1. งบด าเนินงาน 31,381,900          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 31,381,900          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 31,381,900          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 31,381,900          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 31,381,900           บาท



217

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

  - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 26,734,510          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษาและมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

4. งบรายจ่ายอ่ืน 26,734,510          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 13,368,000           บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 742,530                บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 12,623,980           บาท

แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



218

ต ารวจภูธรภาค 5 (ภ.5)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 43,043,540          บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 43,043,540          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 43,043,540           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



219

23 ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6) 823,954,780         บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 5,873,000            บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 5,873,000           บาท

   พระมหากษัตริย์และ พระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 721,475,900         บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 4,464,700           บาท

   ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกัน 16,501,300         บาท

   อาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 697,094,600       บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 3,415,300           บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 52,800                บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปรามสืบสวน   52,800               บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 47,018,300          บาท

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 28,026,300         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 18,992,000         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย  

5. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 25,206,780          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 25,206,780         บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 24,328,000          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 24,328,000         บาท

   การค้ายาเสพติด



220

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 5,873,000            บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 5,873,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,873,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,873,000            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 5,749,800            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,224,200             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,224,200           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 3,525,600             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 123,200              บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 123,200                บาท



221

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 4,464,700            บาท

1. งบด าเนินงาน 4,464,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,464,700            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,464,700            บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 810,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 810,000                บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 810,000             บาท

นอกเวลาราชการ

 1.1.2 ค่าใช้สอย 1,555,200            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,555,200             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,555,200           บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 1,965,600            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,965,600             บาท

 1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 133,900              บาท



222

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 16,501,300          บาท

1. งบด าเนินงาน 13,194,700          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 13,194,700          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 13,194,700          บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน 10,757,200          บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 1,248,000             บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 1,248,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 7,157,200             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 7,157,200           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 2,352,000             บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 240,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 240,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 240,000             บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 2,197,500            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,197,500             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 3,306,600            บาท

12) โครงการต าบลแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 1,101,600             บาท

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชนในการแก้ไขปัญหา 2,205,000             บาท

ความเดือดร้อนของประชาชนในระดับสถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกัน

อาชญากรรม



223

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 697,094,600         บาท

1. งบด าเนินงาน 580,125,700         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 554,755,600         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 554,755,600         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 215,994,700         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 6,447,000             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 6,402,700           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 44,300               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 1,334,300             บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 8,091,800             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 25,276,400           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 174,812,200          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 174,812,200       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 56,209,700          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 33,792,600           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 33,792,600         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,020,800             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 15,579,600           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 15,579,600         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 356,500                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 178,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 431,000                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 252,690,800         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 1,714,000             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 245,923,700          บาท



224

(50) วัสดุจราจร 1,008,600             บาท

(53) วัสดุอาหาร 3,911,000             บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 133,500                บาท

 1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 29,860,400          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 25,370,100          บาท

2. งบลงทุน 109,800,900 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 109,800,900 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 10,930,900 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 527,700 บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 527,700 บาท

รวม 3 รายการ 

(1.18) เฟอร์นิเจอร์รับแขก ภ.จว.ก าแพงเพชร 25,000               บาท

ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองก าแพงเพชร 

จังหวัดก าแพงเพชร 1 ชุด

(1.19) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 175,500             บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 

ขนาด 12,000 บีทียู ภ.จว.อุทัยธานี ต าบลสะแกกรัง 

อ าเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี 9 เคร่ือง

(1.36) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 327,200 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) แบบตั งพื นหรือแบบแขวน 

(ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู ภ.จว.อุทัยธานี 

ต าบลสะแกกรัง อ าเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี 8 เคร่ือง

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 9,919,500 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 9,919,500 บาท

รวม 9 รายการ 

(1.7) เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั ง 1,672,800 บาท

ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) บก.อก.ภ.6 

ต าบลมะตูม อ าเภอพรหมพิราม 

จังหวัดพิษณุโลก 408 เคร่ือง

(1.8) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน 1,071,600 บาท

ประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก



225

แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) 

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม

อ าเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก 38 เคร่ือง

(1.9) อุปกรณ์ส าหรับจัดเก็บข้อมูลแบบ NAS 770,000 บาท

บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม อ าเภอพรหมพิราม 

จังหวัดพิษณุโลก 22 เคร่ือง

(1.10) อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 35,000 บาท

(Smart Card Reader) บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม 

อ าเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก 50 เคร่ือง

(1.11) เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 112,000 บาท

หรือ LED สี บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม 

อ าเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก 7 เคร่ือง

(1.12) เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 689,700 บาท

บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม อ าเภอพรหมพิราม 

จังหวัดพิษณุโลก 121 เคร่ือง

(1.47) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 3,017,400 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม อ าเภอพรหมพิราม 

จังหวัดพิษณุโลก 107 เคร่ือง

(1.48) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 760,200 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว)

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม อ าเภอพรหมพิราม

 จังหวัดพิษณุโลก 21 เคร่ือง

(1.49) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 1,790,800 บาท

ส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 



226

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม อ าเภอพรหมพิราม 

จังหวัดพิษณุโลก 74 เคร่ือง

2.1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 49,900 บาท

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 49,900 บาท

(1.1) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 49,900 บาท

ขนาด 5,000 ANSI Lumens บก.สส.ภ.6 ต าบลในเมือง 

อ าเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก 1 เคร่ือง

2.1.1.6 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 433,800 บาท

(1) ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 433,800 บาท

(1.1) หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 160 KVA 433,800 บาท

สภ.สวรรคโลก ต าบลเมือง สวรรคโลก 

อ าเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย 1 เคร่ือง

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 98,870,000 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 48,880,000 บาท

(6) อาคารท่ีท าการ สภ.คลองพิไกร ต าบลคลองพิไกร 24,440,000 บาท

อ าเภอพรายกระต่าย จังหวัดก าแพงเพชร 1 หลัง

(7) อาคารท่ีท าการ สภ.ทรงธรรม ต าบลทรงธรรม 24,440,000 บาท

อ าเภอเมืองก าแพงเพชร จังหวัดก าแพงเพชร 1 หลัง

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืน ๆ 49,990,000 บาท

(3) อาคารหอประชุม 300 ท่ีน่ัง บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม 49,990,000 บาท

อ าเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก 1 อาคาร

3.งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 6,968,000            บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 6,968,000             บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ



227

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรมและบริการประชาชน 

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 3,415,300            บาท

1. งบด าเนินงาน 1,782,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,072,500            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,072,500            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 29,800                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 29,800                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 29,800               บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 718,900              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 607,900                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 607,900             บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 33,800                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 45,800                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 31,400                 บาท

 (17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ 31,400               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 323,800              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 13,300                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 257,400                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,100                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,200                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 9,200                   บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 12,700                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 3,500                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 5,900                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 7,000                   บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,200                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 3,400                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 1,800                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 5,100                   บาท



228

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 710,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 352,700                บาท

(2) ค่าประปา 303,400                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 51,400                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,800                   บาท

2. งบลงทุน 1,632,500 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,632,500 บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 1,632,500 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 1,632,500 บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,632,500 บาท

รวม 3 รายการ 

(1.20) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 1,365,000 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) ขนาด 36,000 บีทียู ศฝร.ภ.6 

ต าบลนครสวรรค์ตก อ าเภอเมืองนครสวรรค์

 จังหวัดนครสวรรค์ 30 เคร่ือง

(1.21) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 267,500 บาท

(ราคารวมค่าติดตั ง) ขนาด 48,000 บีทียู ศฝร.ภ.6 

ต าบลนครสวรรค์ตก อ าเภอเมืองนครสวรรค์ 

จังหวัดนครสวรรค์ 5 เคร่ือง



229

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 52,800                บาท

1. งบด าเนินงาน 52,800                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 52,800                บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 52,800                บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 52,800                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 52,800                 บาท



230

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

 โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 -  กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 28,026,300          บาท

1. งบด าเนินงาน 28,026,300          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 28,026,300          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 28,026,300          บาท

 1.1.2 ค่าใช้สอย 28,026,300          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 28,026,300           บาท



231

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 -  กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 18,992,000 บาท

2. งบลงทุน 18,992,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 18,992,000 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 18,992,000 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 12,370,000 บาท

(1) ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมี 12,370,000 บาท

ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(3) เรือนแถวสัญญาบัตร 10 คูหา ระดับ สว. - รอง ผกก. สภ.ท่าสองยาง 12,370,000 บาท

ต าบลแม่ต้าน อ าเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก 1 หลัง

2.1.2.2 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 6,622,000 บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมี 6,622,000 บาท

ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท   

(1.4) ปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัย 6,622,000 บาท

(แฟลตหนองลาด) บก.อก.ภ.6 ต าบลมะตูม 

อ าเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก 1 งาน 



232

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 25,206,780          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

4. งบรายจ่ายอ่ืน 25,206,780          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 12,816,000           บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 686,490                บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 11,704,290           บาท

แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



233

ต ารวจภูธรภาค 6 (ภ.6)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 24,328,000          บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน 24,328,000          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 24,328,000           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



234



235

24 ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7) 711,650,060         บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 12,778,000          บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 12,778,000         บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 607,239,800         บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 6,449,100           บาท

   แก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 12,361,200         บาท

   ในการป้องกันอาชญากรรม

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 586,371,700       บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,057,800           บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 161,300              บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 161,300             บาท

  ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 52,864,100          บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 28,245,500         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 24,618,600         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

5. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 18,272,060          บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 18,272,060         บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 20,334,800          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 20,334,800         บาท

   การค้ายาเสพติด

 



236

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 12,778,000          บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 12,778,000          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 12,778,000          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 12,778,000          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 4,046,100            บาท

(1) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 4,046,100             บาท

(1.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 4,046,100           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 8,362,400            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,486,400             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,486,400           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 5,876,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 369,500              บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 369,500                บาท



237

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 6,449,100            บาท

1. งบด าเนินงาน 6,449,100            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,449,100            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,449,100            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,170,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,170,000             บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,170,000           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 2,246,400            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,246,400             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 2,246,400           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,839,200            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,839,200             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 193,500              บาท



238

ต ารวจภูธรภาค  7 (ภ.7)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 12,361,200          บาท

1. งบด าเนินงาน 9,510,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 9,510,000            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 9,510,000            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 7,722,000            บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 896,000                บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 896,000             บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 5,162,000             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 5,162,000           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 1,664,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 220,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 220,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 220,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,568,000            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,568,000             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 2,851,200            บาท

12) โครงการต าบลตามแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัย 1,291,200             บาท

ในชีวิตและทรัพย์สิน

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชน 1,560,000             บาท

ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในระดับ

สถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม 



239

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 586,371,700         บาท

1. งบด าเนินงาน 466,881,500         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 445,329,200         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 445,329,200         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 171,549,300         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 3,867,400             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 3,840,100           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 27,300               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 800,200                บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 4,852,400             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 20,323,300           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 141,673,000          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 141,673,000       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 51,569,000          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 32,812,100           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 32,812,100         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,122,600             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 13,138,500           บาท 

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 13,138,500         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 213,100                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 120,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 311,500                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 198,305,900         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 1,392,000             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 189,731,900          บาท



240

(50) วัสดุจราจร 754,700                บาท

(53) วัสดุอาหาร 4,829,100             บาท

(54) วัสดุอาหารส าเร็จรูป 1,207,500             บาท

(56) วัสดุอาหารและยาให้สุนัขและม้า 300,700                บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 90,000                 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 23,905,000          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,552,300          บาท

2. งบลงทุน 114,816,200         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 114,816,200         บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,520,000            บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 2,520,000            บาท

(3) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,520,000            บาท

6,000 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเหล็ก

พร้อมหลังคาบรรทุกไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก (ทดแทน) บก.อก.ภ.7 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 คัน

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 112,296,200         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 97,806,400          บาท

(8) อาคารท่ีท าการ สภ.บางตะบูน ต าบลบางตะบูนออก 20,830,000           บาท

อ าเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี 1 หลัง

(9) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ ขนาดใหญ่  สภ.กระทุ่มแบน 41,958,200           บาท

ต าบลท่าเสา อ าเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร 1 หลัง

(10) อาคารท่ีท าการ กก.สืบสวน ภ.จว.นครปฐม  ต าบลถนนขาด 20,840,000           บาท

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 หลัง

(28) อาคารท่ีท าการกองบังคับการสูง 5 ชั น บก.สส.ภ.7 14,178,200 บาท

ต าบลถนนขาด อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 70,891,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  14,178,200 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 56,712,800 บาท

2.1.2.4 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 689,800              บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 689,800              บาท

ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(1.4) ขยายเขตไฟฟ้า สภ.องค์พระ 689,800             บาท

ต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี 1 งาน



241

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 13,800,000          บาท

(4) อาคารอเนกประสงค์ 4 ชั น สภ.หัวหิน ต าบลหัวหิน 13,800,000 บาท

อ าเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 1 หลัง

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 4,474,000            บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 4,474,000             บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ



242

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,057,800            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,057,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,011,800            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,011,800            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 43,800                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 43,800                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 43,800               บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 491,600              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 328,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 328,000             บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 49,800                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 67,500                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 46,300                 บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 46,300               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 476,400              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 19,600                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 379,100                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,100                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,800                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 13,500                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 18,600                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 5,200                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 8,600                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 10,200                 บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,700                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 5,000                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 2,600                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 7,400                   บาท



243

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,046,000            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 519,400                บาท

(2) ค่าประปา 446,900                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 75,600                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 4,100                   บาท



244

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 161,300              บาท

1. งบด าเนินงาน 161,300              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 161,300              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 161,300              บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 49,500                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 49,500                 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 111,800              บาท

(42) วัสดุอุปกรณ์เลี ยงและช่วยฝึกสุนัข 111,800                บาท



245

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

      - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 28,245,500 บาท

2. งบลงทุน 28,245,500 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 28,245,500 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 28,245,500 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 28,245,500 บาท

(39) แฟลต 5 ชั น 50 ครอบครัว (ไม่มีใต้ถุน) สภ.นครชัยศรี 28,245,500 บาท

ต าบลนครชัยศรี อ าเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 33,230,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 4,984,500 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  28,245,500 บาท



246

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 24,618,600          บาท

1. งบด าเนินงาน 24,618,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 24,618,600          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 24,618,600          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 24,618,600          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 24,618,600           บาท



247

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 18,272,060          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 18,272,060          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 9,452,400             บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 485,680                บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 8,333,980             บาท

แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



248

ต ารวจภูธรภาค 7 (ภ.7)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 20,334,800          บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 20,334,800          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 20,334,800           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



249

25 ต ารวจภูธรภาค 8 (ภ.8) 717,114,180         บาท

1. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 6,817,300            บาท

     - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 6,817,300           บาท

          พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 600,595,000         บาท

     - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและ 5,456,900           บาท

          ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 13,360,700         บาท

          ในการป้องกันอาชญากรรม

      - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 579,099,300       บาท

   และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,678,100           บาท

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 6,516,600            บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 6,516,600           บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

4.  โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 69,739,900          บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 43,040,400         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

     - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 26,699,500         บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

5.  โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 20,088,340          บาท

      - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 20,088,340         บาท

          ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

6. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 13,357,040          บาท

     - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 13,357,040         บาท

         การค้ายาเสพติด



250

ต ารวจภูธรภาค 8 (ภ.8)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

     - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 6,817,300            บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 6,817,300            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,817,300            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,817,300            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 6,570,900            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,163,900             บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,163,900           บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 4,407,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 246,400              บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 246,400                บาท



251

ต ารวจภูธรภาค  8 (ภ.8)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 5,456,900            บาท

1. งบด าเนินงาน 5,456,900            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,456,900            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,456,900            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 990,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 990,000                บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 990,000             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,900,800            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,900,800             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,900,800           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,402,400            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,402,400             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 163,700              บาท



252

ต ารวจภูธรภาค  8 (ภ.8)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 13,360,700          บาท

1. งบด าเนินงาน 10,988,900          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 10,988,900          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 10,988,900          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 8,980,400            บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 1,024,000             บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 1,024,000           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 6,020,400             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 6,020,400           บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 1,936,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 200,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 200,000                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 200,000             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,808,500            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,808,500             บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 2,371,800            บาท

12) โครงการต าบลตามแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัย 556,800                บาท

ในชีวิตและทรัพย์สิน

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชน 1,815,000             บาท

ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในระดับ

สถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม 



253

ต ารวจภูธรภาค 8 (ภ.8)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 579,099,300         บาท

1. งบด าเนินงาน 468,980,700         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 448,216,700         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 448,216,700         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 172,333,500         บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 4,326,200             บาท

(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 4,296,100           บาท

(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 30,100               บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 894,800                บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 5,429,200             บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 25,852,500           บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 135,797,800          บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 135,797,800       บาท

นอกเวลาราชการ

(10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย 33,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 48,971,200          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 30,424,200           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 30,424,200         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,192,800             บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 12,725,300           บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 12,725,300         บาท

(27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,831,200             บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 238,200                บาท

(29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration) 158,000                บาท

(30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 381,500                บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 203,269,000         บาท

(41) วัสดุส านักงาน 1,356,000             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 194,902,400          บาท



254

(50) วัสดุจราจร 795,500                บาท

(53) วัสดุอาหาร 6,096,600             บาท

(67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์ 118,500                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 23,643,000          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,764,000          บาท

2. งบลงทุน 104,326,600         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 104,326,600         บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 104,326,600         บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 104,326,600         บาท

(12) อาคารท่ีท าการต ารวจภูธรจังหวัด สูง 5 ชั น (มีใต้ถุน) 52,190,000           บาท

ภ.จว.นครศรีธรรมราช ต าบลคลัง อ าเภอเมืองนครศรีธรรมราช 

จังหวัดนครศรีธรรมราช 1 หลัง

(13) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ (ขนาดกลาง) สภ.เขานิพันธ์ 27,153,600           บาท

ต าบลเขานิพันธ์ อ าเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 1 หลัง

(14) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ (ขนาดกลาง) สภ.คลองขนาน 24,983,000           บาท

ต าบลคลองขนาน อ าเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบ่ี 1 หลัง

3. งบเงินอุดหนุน 200,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000              บาท

 4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000                บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 5,592,000            บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 5,592,000             บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ



255

ต ารวจภูธรภาค 8 (ภ.8)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 2,678,100            บาท

1. งบด าเนินงาน 2,678,100            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,651,300            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,651,300            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 43,000                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 43,000                 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 43,000               บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,140,700            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 980,200                บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 980,200             บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 48,900                 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 66,200                 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 45,400                 บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 45,400               บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 467,600              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 19,300                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 372,100                บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,000                   บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,700                   บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 13,300                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 18,300                 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 5,100                   บาท

(60) วัสดุศึกษา 8,400                   บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 10,000                 บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,700                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 4,900                   บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 2,500                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 7,300                   บาท



256

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,026,800            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 509,900                บาท

(2) ค่าประปา 438,700                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 74,200                 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 4,000                   บาท



257

ต ารวจภูธรภาค  8 (ภ.8)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

     - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 6,516,600            บาท

1. งบด าเนินงาน 6,516,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,516,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,516,600            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 6,470,400            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 6,470,400             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการ 6,470,400           บาท

นอกเวลาราชการ ส าหรับด่านตรวจ/จุดตรวจ

1.1.2 ค่าใช้สอย 46,200                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 46,200                 บาท



258

ต ารวจภูธรภาค  8 (ภ.8)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 43,040,400 บาท

2. งบลงทุน 43,040,400 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 43,040,400 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 43,040,400 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 43,040,400 บาท

(31) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.เชียรใหญ่ 21,790,400 บาท

ต าบลเชียรใหญ่ อ าเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 25,635,800 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 3,845,400 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  21,790,400 บาท

(32) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.ตะก่ัวทุ่ง 21,250,000 บาท

ต าบลกระโสม อ าเภอตะก่ัวทุ่ง จังหวัดพังงา 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 25,000,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 3,750,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ  21,250,000 บาท



259

ต ารวจภูธรภาค  8 (ภ.8)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

     - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 26,699,500          บาท

1. งบด าเนินงาน 26,699,500          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 26,699,500          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 26,699,500          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 26,699,500          บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 26,699,500           บาท



260

ต ารวจภูธรภาค  8 (ภ.8)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

     - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 20,088,340          บาท

   โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 20,088,340          บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 9,879,600             บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย) 

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 565,070                บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 9,643,670             บาท

แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



261

ต ารวจภูธรภาค  8 (ภ.8)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

     - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 13,357,040          บาท

1.  งบรายจ่ายอ่ืน 13,357,040          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 13,357,040           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



262



263

26 ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9) 2,322,524,890 บาท

1. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,333,028,100 บาท

    ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

    - กิจกรรมการเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 1,333,028,100 บาท

        สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

2. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 6,187,400 บาท

   - กิจกรรมการถวายความปลอดภัย 6,187,400 บาท

        พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

3. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 769,399,500 บาท

    - กิจกรรมการรักษาความปลอดภัยและ 3,968,700 บาท

        ให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกัน 13,747,800 บาท

   อาชญากรรม

 - กิจกรรมการบังคับใช้กฎหมาย 748,034,900 บาท

   และบริการประชาชน

 - กิจกรรมการผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 3,648,100 บาท

4. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 548,200 บาท

    - กิจกรรมการป้องกัน ปราบปราม สืบสวน 548,200 บาท

   ผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด

5. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 59,961,700 บาท

    - กิจกรรมการบริหารทรัพยากรมนุษย์ 26,200,000 บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

    - กิจกรรมการปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 33,761,700 บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

6. โครงการ อ านวยความยุติธรรมและเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบ 3,475,000 บาท

    - กิจกรรมเพ่ิมประสิทธิการด าเนินคดีความม่ันคง 3,475,000 บาท

   ในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

7. โครงการ รักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 106,584,300 บาท

   - กิจกรรมเพ่ิมประสิทธิภาพการรักษา 54,524,400 บาท

   ความปลอดภัยในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

    - กิจกรรมเพ่ิมประสิทธิภาพก าลังพลและพัฒนา 52,059,900 บาท

   คุณภาพชีวิตของข้าราชการต ารวจในพื นท่ี จังหวัดชายแดนภาคใต้



264

  8. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด     23,590,490 บาท

      - กิจกรรมการสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 23,590,490 บาท    

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

9. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 19,750,200 บาท

    - กิจกรรมการสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 19,750,200 บาท

   การค้ายาเสพติด



265

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

     - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,333,028,100 บาท

        ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 897,483,200 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 893,826,500 บาท

(1)  รายการไม่ผูกพัน 893,826,500 บาท

1.1.1 ค่าใช้สอย 859,409,700 บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 784,293,400 บาท

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 784,293,400 บาท

(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,638,200 บาท

(3) ค่าเช่าทรัพย์สิน 75,700 บาท

(3.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 75,700 บาท

(4) ค่าจ้างเหมาบริการ 3,582,300 บาท

(4.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 3,582,300 บาท

(5) ค่าบ ารุงรักษาโปรแกรมและระบบคอมพิวเตอร์ CCTV 4,480,800 บาท

(6) ค่ารับรองและพิธีการ 200,500 บาท

(6.1) ค่ารับรอง 200,500 บาท

(7) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 110,300 บาท

(8) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 20,604,900 บาท

(9) ค่าปฏิบัติงานด้านการข่าว 43,423,600 บาท

1.1.2 ค่าวัสดุ 34,416,800 บาท

(10) วัสดุส านักงาน 508,300 บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 26,166,300 บาท

(12) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,195,000 บาท

(13) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 12,600 บาท

(14) วัสดุยุทธภัณฑ์ 960,700 บาท

(15) วัสดุสนามและการฝึก 107,200 บาท

(16) วัสดุคอมพิวเตอร์ 936,500 บาท

(18) วัสดุแบบพิมพ์ 569,900 บาท

(19) วัสดุป้องกันอันตราย 365,300 บาท

(20) วัสดุป้องกันและรักษาท่ีเกิดเหตุ 201,300 บาท



266

(21) วัสดุงานบ้านงานครัว 70,400 บาท

(22) วัสดุเวชภัณฑ์ 323,300 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,656,700 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,412,500 บาท

(2) ค่าประปา 460,900 บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 783,300 บาท

2. งบลงทุน 400,100,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 400,100,000 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 337,950,000 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 12,750,000 บาท 

(1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ 12,750,000 บาท

ไม่ต่ ากว่า 4,000 ซีซี พร้อมติดอุปกรณ์ตั งกระเช้าไม่ต่ ากว่า 10 ม. 

ส าหรับติดกล้อง CCTV ในพื นท่ี จชต. ศปก.ตร.สน. ต าบลสะเตง 

อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 5 คัน

2.1.1.2 ครุภัณฑ์อาวุธ 226,700,000 บาท 

(1) ครุภัณฑ์อาวุธท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 226,700,000 บาท

(1.1) เสื อเกราะอ่อนพร้อมแผ่นเกราะแข็ง 92,000,000 บาท

ป้องกันกระสุน ระดับ 3+ ศปก.ตร.สน. ต าบลสะเตง 

อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 2,000 ตัว

(1.2) กล้องเล็งจุดแดงพร้อมเลนส์ขยาย 3 เท่า 134,700,000 บาท

ส าหรับปืนเล็กยาวปืนเล็กสั นและปืนกลมือ พร้อมไฟฉาย

ชนิดความสว่างสูง พร้อมอุปกรณ์ ศปก.ตร.สน.

ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1,500 ชุด

2.1.1.3 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 98,500,000 บาท 

(1) ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 22,500,000 บาท

(1.1) กล้องยุทธวิธี ศปก.ตร.สน ต าบลสะเตง 22,500,000 บาท

อ าเภอเมืองยะลา  จังหวัดยะลา 1,500 ชุด

(2) ระบบสืบค้นข้อมูลจากโทรศัพท์แบบเคล่ือนท่ีและคอมพิวเตอร์ 76,000,000 บาท

พร้อมประมวลผลการเช่ือมโยงเพ่ือการสืบสวนสอบสวนเชิงลึก  

ศปก.ตร.สน. ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 ชุด

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 62,150,000 บาท



267

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 45,150,000 บาท

(1) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ (ขนาดใหญ่) สภ.เมืองยะลา 45,150,000 บาท 

ภ.จว.ยะลา ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 หลัง

2.1.2.2 ค่าก่อสร้างอ่ืน ๆ 17,000,000 บาท

(1) อาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ 4 ชั น พร้อมอุปกรณ์ ศฝร.ภ.9 17,000,000  บาท 

ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 85,000,000  บาท 

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 17,000,000  บาท 

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 68,000,000  บาท 

3. งบรายจ่ายอ่ืน 35,444,900 บาท

 1) โครงการบริหารจัดการศูนย์นิติวิทยาศาสตร์ จังหวัดชายแดนภาคใต้ 35,444,900 บาท



268

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

      - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 6,187,400 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 6,187,400 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,187,400 บาท

(1)  รายการไม่ผูกพัน 6,187,400 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 5,694,700 บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 3,050,500 บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 3,050,500 บาท 

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 2,644,200 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 492,700 บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 492,700 บาท



269

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

  โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรมและบริการประชาชน  

     - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 3,968,700 บาท

1. งบด าเนินงาน 3,968,700 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,968,700 บาท

(1)  รายการไม่ผูกพัน 3,968,700 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 720,000 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 720,000 บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 720,000             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,382,400 บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,382,400 บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,382,400 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,747,200 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,747,200 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 119,100 บาท



270

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันอาชญากรรม 13,747,800 บาท

1. งบด าเนินงาน 11,123,400 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 11,123,400 บาท

(1)  รายการไม่ผูกพัน 11,123,400 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 9,042,400 บาท

(1) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ 1,064,000 บาท

(1.2) ค่าเบี ยประชุมกรรมการ กต.ตร. 1,064,000 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 5,962,400 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 5,962,400 บาท

นอกเวลาราชการ

(8) ค่าตอบแทนพิเศษอาสาสมัครต ารวจบ้าน 2,016,000 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 200,000 บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 200,000 บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 200,000 บาท 

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,881,000 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,881,000 บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 2,624,400 บาท

12) โครงการต าบลตามแนวชายแดนมีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิต 734,400 บาท

และทรัพย์สิน

13) โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชนในการแก้ไขปัญหา 1,890,000 บาท

ความเดือดร้อนของประชาชนในระดับสถานีต ารวจ เพ่ือสนับสนุนการป้องกันอาชญากรรม



271

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)  

  โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน  

   - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน   748,034,900 บาท

  1. งบด าเนินงาน     679,950,200 บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ     654,096,100 บาท

      (1)  รายการไม่ผูกพัน     654,096,100 บาท

      1.1.1 ค่าตอบแทน     224,090,800 บาท

        (2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน   2,736,200 บาท

           (2.1) ค่าตอบแทนพยาน 2,717,600 บาท    

           (2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 18,600 บาท    

        (3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา     566,700 บาท

        (4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ   3,434,300 บาท

        (5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา     20,205,700 บาท

        (7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา   197,114,900 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 197,114,900        บาท

นอกเวลาราชการ

        (10) ค่าตอบแทนผู้ไกล่เกล่ีย   33,000 บาท

      1.1.2 ค่าใช้สอย     82,898,200 บาท

        (12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ     59,414,400 บาท

          (12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ  59,414,400 บาท    

        (13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง     4,880,300 บาท

        (16) ค่าเช่าทรัพย์สิน     20,000 บาท

          (16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000 บาท    

        (17) ค่าจ้างเหมาบริการ     16,235,700 บาท

          (17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 16,235,700 บาท    

        (27) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ     1,831,200 บาท

        (28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน     150,600 บาท

        (29) ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือตรวจวัดแอลกอฮอล์ (Calibration)   106,000 บาท

        (30) ค่าซ่อมแซมเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์     260,000 บาท

      1.1.3 ค่าวัสดุ     310,076,900 บาท

        (41) วัสดุส านักงาน     2,107,300 บาท



272

        (42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน     300,702,400 บาท

        (50) วัสดุจราจร     1,172,600 บาท

        (53) วัสดุอาหาร     6,015,100 บาท

        (67) วัสดุส าหรับเคร่ืองตรวจวัดแอลกอฮอล์     79,500 บาท

      1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม     37,030,200 บาท

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค     25,854,100 บาท

  2. งบลงทุน     62,292,700 บาท

    2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง     62,292,700 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 62,292,700 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 52,792,700 บาท

(1) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ (ขนาดกลาง) สภ.สะท้อน 25,940,000 บาท

ต าบลสะท้อน อ าเภอนาทวี จังหวัดสงขลา 1 หลัง

(2) อาคารท่ีท าการสถานีต ารวจ (ขนาดกลาง) สภ.สิเกา 26,852,700 บาท

ต าบลบ่อหิน อ าเภอสิเกา จังหวัดตรัง 1 หลัง

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืน ๆ 9,500,000 บาท

(1) ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 9,500,000 บาท

(1.1) ศาลาพิธีลานฝึก ภ.9 ต าบลฉลุง 9,500,000 บาท

อ าเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา 1 หลัง

3.งบเงินอุดหนุน 200,000 บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 200,000 บาท

4) เงินอุดหนุนเงินรางวัล เงินสินบน ค่าใช้จ่ายในการสืบจับและค่าปลงศพ 200,000 บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 5,592,000 บาท

3) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 5,592,000 บาท

ช่วงเทศกาลส าคัญ



273

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 3,648,100 บาท

1. งบด าเนินงาน 3,648,100 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,909,100 บาท

(1)  รายการไม่ผูกพัน 2,909,100 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 31,000 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 31,000 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 31,000 บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 2,469,200 บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,353,600 บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,353,600 บาท 

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 35,200 บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 47,700 บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 32,700 บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ 32,700 บาท 

1.1.3 ค่าวัสดุ 408,900 บาท

(41) วัสดุส านักงาน 13,900 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 339,800 บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,200 บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,300 บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 9,600 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 13,200 บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 3,700 บาท

(60) วัสดุศึกษา 6,100 บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 7,200 บาท

(62) วัสดุการเกษตร 1,200 บาท

(63) วัสดุกีฬา 3,600 บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 1,800 บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 5,300 บาท



274

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 739,000 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 367,000 บาท

(2) ค่าประปา 315,700 บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 53,400 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,900 บาท



275

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

     - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 548,200 บาท

1. งบด าเนินงาน 548,200 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 548,200 บาท

(1)  รายการไม่ผูกพัน 548,200 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 46,200 บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 46,200 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 502,000 บาท

(42) วัสดุอุปกรณ์เลี ยงและช่วยฝึกสุนัข 502,000 บาท



276

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

     - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 26,200,000 บาท

2. งบลงทุน 26,200,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 26,200,000 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 26,200,000 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 26,200,000 บาท

(4) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) สภ.ละงู ต าบลละงู 26,200,000 บาท

อ าเภอละงู จังหวัดสตูล 1 หลัง



277

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)        

  โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ        

       - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย   33,761,700 บาท

  1. งบด าเนินงาน     33,761,700 บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ     33,761,700 บาท

      (1)  รายการไม่ผูกพัน     33,761,700 บาท

      1.1.1 ค่าใช้สอย     33,761,700 บาท

        (2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม   33,761,700 บาท



278

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ อ านวยความยุติธรรมและเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบ

 - กิจกรรม  เพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินคดีความม่ันคงในพื นท่ี 3,475,000 บาท

   จังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบลงทุน 3,475,000 บาท

1.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,475,000 บาท

1.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 3,475,000 บาท

1.1.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 3,475,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 820,000 บาท

(1.1) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพกระบวนการ 820,000 บาท

ซักถามและจัดระบบฐานข้อมูลเพ่ือสัมฤทธ์ิผล

การด าเนินคดี ศปก.ตร.สน./กกล.ตร.จชต. 

ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 โครงการ

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการจัดเก็บฐานข้อมูล 2,655,000 บาท

ชุดพนักงานสอบสวนคดีความม่ันในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ 

ศปก.ตร.สน./กกล.ตร.จชต. ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา 

จังหวัดยะลา 1 โครงการ



279

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ รักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการรักษาความปลอดภัย 54,524,400 บาท

   ในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 8,568,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 8,568,000 บาท

(1)  รายการไม่ผูกพัน 8,568,000 บาท

1.1.1 ค่าใช้สอย 8,568,000 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายฝึกอบรมยุทธวิธีต ารวจ 8,568,000 บาท

(1.1) โครงการฝึกเพ่ิมประสิทธิภาพ 8,568,000 บาท

การปฏิบัติหน้าท่ีด้านยุทธวิธีและแผนเผชิญเหตุ

ส าหรับหมวดเฉพาะกิจหน่วยปฏิบัติการพิเศษ

กองก าลังต ารวจจังหวัดชายแดนภาคใต้

2. งบลงทุน 45,956,400 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 45,956,400 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 40,459,000 บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 36,900,000 บาท

(1) โครงการเสริมสมรรถนะและเพ่ิมประสิทธิภาพการสืบสวนสอบสวน 36,900,000 บาท

คดีความม่ันคงในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ (จัดหากล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์)

ศปก.ตร.สน./กกล.ตร.จชต. ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 โครงการ

2.1.1.4 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 3,559,000 บาท

(1) โครงการพัฒนาศักยภาพการลาดตระเวนและป้องกันเหตุความไม่สงบ 3,559,000 บาท

ในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ (ซ่อมบ ารุงรถยนต์หุ้มเกราะกันกระสุนล้อยาง 4x4 

รุ่น REVA III S) ศปก.ตร.สน./กกล.ตร.จชต. อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 โครงการ

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 5,497,400 บาท

2.1.2.1 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืน 5,497,400 บาท

(1) ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืนท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 5,497,400 บาท

(1.1) โครงการปรับปรุงฐานปฏิบัติการ 5,497,400 บาท

หน่วยเฉพาะกิจต ารวจนราธิวาส 93 ภ.จว.นราธิวาส 

ต าบลโคกเคียน อ าเภอเมืองนราธิวาส 

จังหวัดนราธิวาส 1 โครงการ



280

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ รักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน

 - กิจกรรม  เพ่ิมประสิทธิภาพก าลังพลและพัฒนาคุณภาพชีวิต 52,059,900 บาท

   ของข้าราชการต ารวจในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

2. งบลงทุน 52,059,900 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 52,059,900 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 52,059,900 บาท

 2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 8,924,400 บาท

(1) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการรักษาความปลอดภัยในชีวิต 8,924,400 บาท

และทรัพย์สินของประชาชนในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ 

(จัดหารถจักรยานยนต์) ส าหรับหมวดเฉพาะกิจหน่วยปฏิบัติการพิเศษ 

กองก าลังต ารวจจังหวัดชายแดนภาคใต้ ศปก.ตร.สน./กกล.ตร.จชต. 

ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 โครงการ

2.1.1.3 ครุภัณฑ์อาวุธ 43,135,500 บาท

(1) โครงการเพ่ิมขีดความสามารถและศักยภาพในการรักษา 43,135,500 บาท

ความปลอดภัยในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ (จัดซื อเสื อเกราะกันกระสุน

และหมวกเหล็กกันกระสุน หมวดเฉพาะกิจหน่วยปฏิบัติการพิเศษ 

กองก าลังต ารวจจังหวัดชายแดนภาคใต้) ศปก.ตร.สน./กกล.ตร.จชต. 

ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 โครงการ



281

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)        

  โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด        

   - กิจกรรมการสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับโรงเรียน   23,590,490 บาท

       ประถมศึกษาและมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า        

  1. งบรายจ่ายอ่ืน     23,590,490 บาท

    1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด   12,968,400 บาท

    ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)        

    2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน     588,420 บาท

    3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 10,033,670 บาท

    แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ        



282

ต ารวจภูธรภาค 9 (ภ.9)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

     - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 19,750,200 บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 19,750,200 บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 19,750,200 บาท

การน าเข้า-ส่งออกยาเสพติด



283

27 กองบัญชาการต ารวจท่องเท่ียว (บช.ทท.) 6,154,400            บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 4,839,200            บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัย 4,839,200           บาท

   และให้บริการแก่นักท่องเท่ียว

2. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 1,315,200            บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 1,315,200           บาท

   การค้ายาเสพติด



284

กองบัญชาการต ารวจท่องเท่ียว (บช.ทท.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 4,839,200            บาท

1. งบด าเนินงาน 4,839,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,839,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,839,200            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,033,700            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,033,700             บาท
(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,033,700           
นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,286,000            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,286,000             บาท

(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,286,000           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,374,300            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,374,300             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 145,200              บาท



285

กองบัญชาการต ารวจท่องเท่ียว (บช.ทท.)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 1,315,200            บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 1,315,200            บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 1,315,200             บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



286



287

28 กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.) 1,629,803,100 บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 2,484,400 บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 2,484,400           บาท

2. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,505,600 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 1,505,600           บาท

  สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

3. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 248,479,800 บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 248,479,800 บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

4. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 460,954,500 บาท

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการ 4,464,700 บาท

   แก่นักท่องเท่ียว

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 456,489,800 บาท

   และบริการประชาชน

5. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดี 21,144,000 บาท

การกระท าความผิดค้ามนุษย์

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและ 21,144,000 บาท

   ด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

6. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 868,266,000 บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปรามและด าเนินคดี 46,176,800 บาท

   การกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

 - กิจกรรม การป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 414,491,800 บาท

   คดีเฉพาะทาง

 - กิจกรรม การสืบสวนและสอบสวนการกระท า 7,630,000 บาท

   ความผิดเก่ียวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

 - กิจกรรม การปราบปรามการกระท าผิดเก่ียวกับ 68,525,700 บาท

   ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต 36,000 บาท

  และผู้ค้ายาเสพติด



288

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและ 331,405,700 บาท

   ทรัพย์สินของประชาชนในเขตน่านน  าและ

   การรักษาความสงบเรียบร้อยทางทะเล

7. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 160,000 บาท

     - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวน 160,000 บาท

       และการบังคับใช้กฎหมาย

8. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 12,709,600 บาท

     - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 12,709,600 บาท

       การค้ายาเสพติด

9. โครงการ สร้างความเข้มแข็งในการป้องกันและปราบปรามการทุจริต 14,099,200 บาท

 - กิจกรรม การป้องกันและปราบปรามการทุจริต 10,691,200 บาท

   และประพฤติมิชอบ

 - กิจกรรม สืบสวนวิเคราะห์ข้อมูลท่ีได้รับเบาะแส 3,408,000 บาท

   หรือร้องเรียนเร่ืองการทุจริตท่ีเก่ียวกับหน่วยงานราชการ

   และเจ้าหน้าท่ีของรัฐ



289

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการต ารวจน  า (บก.รน.))

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

     - รายการ บุคลากรภาครัฐ 2,319,000            บาท

1. งบบุคลากร  2,319,000            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,319,000            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ   2,107,800             บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ  211,200                บาท



290

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับ

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม (บก.ปทส.))

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 165,400              บาท

1. งบบุคลากร  165,400              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 165,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 160,200                บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ 5,200                   บาท



291

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการต ารวจน  า (บก.รน.))

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

     - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,505,600            บาท

         ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 1,505,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,505,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,505,600            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,505,600            บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และค่าพาหนะ 1,505,600             บาท
(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,505,600           บาท



292

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 245,576,700         บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 186,719,400         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 179,337,900         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 179,337,900         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 4,184,500            บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 4,184,500             บาท

(1.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 4,184,500           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 132,635,100         บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 68,096,400           บาท
(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 68,096,400         บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,058,600             บาท

(4) ค่าเช่าทรัพย์สิน 311,000                บาท
(4.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 311,000             บาท

(5) ค่าจ้างเหมาบริการ 760,300                บาท
(5.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 760,300             บาท

(6) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 1,012,800             บาท

(8) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 60,396,000           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 42,518,300          บาท

(10) วัสดุส านักงาน 604,400                บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 40,622,200           บาท

(13) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 167,900                บาท

(14) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 116,200                บาท

(15) วัสดุยุทธภัณฑ์ 319,100                บาท

(16) วัสดุสนามและการฝึก 319,100                บาท

(17) วัสดุคอมพิวเตอร์ 235,100                บาท

(21) วัสดุงานบ้านงานครัว 134,300                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,381,500            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 5,700,000             บาท



293

(2) ค่าประปา 855,000                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 456,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 228,000                บาท

(5) ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 142,500                บาท

2.งบลงทุน 58,857,300          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 58,857,300          บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 58,857,300          บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 4,316,000 บาท 

(4) รถตู้ปฏิบัติการพิเศษ ส าหรับทีมโจมตี บก.ปพ. 4,316,000 บาท

แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 2 คัน

1,263,100 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,263,100 บาท

รวม 2 รายการ (รวม  44 หน่วย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 1,193,400 บาท

ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ ว) 

พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภท

ติดตั งมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 

และชุดโปรแกรม จัดการส านักงาน แบบท่ี 1  ท่ีมีลิขสิทธ์ิ

ถูกต้องตามกฎหมาย บก.ปพ. แขวงลาดพร้าว 
เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 27 ชุด

(1.2) เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั ง 69,700 บาท

ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) บก.ปพ. แขวงลาดพร้าว
เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 17 เคร่ือง

2.1.1.3 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 14,590,000          บาท

(1) ครุภัณฑ์ไฟ้าและวิทยุท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 14,590,000 บาท

รวม 2 รายการ (รวม  180 หน่วย)

(1.1) ชุดวิทยุส่ือสาร แบบดิจิตอล ชนิดพกพา 14,000,000         บาท

ข่าย VHF/FM และ UHF/FM พร้อมชุดปากพูดหูฟัง

แบบ Dual Communication บก.ปพ. แขวงลาดพร้าว 

เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 80 ชุด

2.1.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์



294

(1.2) แบตเตอร่ีใช้กับเคร่ืองวิทยุมือถือ 590,000             บาท

ขนาด 5 วัตต์ บก.ปพ. แขวงลาดพร้าว 

เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 100 ก้อน

2.1.1.4 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 38,688,200          บาท

(1) ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 3,594,200            บาท

รวม 5 รายการ (รวม  59 หน่วย)
(1.2) เคร่ืองตรวจค้นโลหะแบบมือถือ บก.ปพ. 97,500               บาท

แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 10 ชุด
(1.3) เคร่ืองตรวจค้นทุ่นระเบิด บก.ปพ. 1,222,800           บาท

แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 4 เคร่ือง
(1.4) ชุดอุปกรณ์เก่ียวลากวัตถุต้องสงสัย 1,500,000           บาท
(Hook & Line Kit) บก.ปพ.  แขวงลาดพร้าว

เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 2 ชุด

(1.5) เคสกันกระแทกส าหรับใส่ปืน บก.ปพ. 720,000             บาท

แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 40 กล่อง

(1.6) ป๊ัมลมขับตรง 2.5 แรงม้า ขนาด 50 ลิตร บก.ปพ.  53,900               บาท

แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 3 เคร่ือง

(5) ชุดหอตรวจการณ์แบบเคล่ือนท่ีพร้อมระบบจัดเก็บ 16,908,000            บาท

และกระจายสัญญาณภาพ บก.ปพ. แขวงลาดพร้าว

เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 2 ชุด

(6) เคร่ืองตรวจหาวงจรอิเล็กทรอนิกส์ บก.ปพ. 8,000,000             บาท

แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 4 ชุด

(7) ชุดนิรภัยป้องกันสะเก็ดระเบิดพร้อมอุปกรณ์มาตรฐาน 3,486,000             บาท

บก.ปพ.  แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 2 ชุด

(8) เคร่ืองเอกซเรย์พกพาแบบดิจิตอล บก.ปพ. 6,700,000             บาท

แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 2 ชุด



295

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการต ารวจน  า (บก.รน.))

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

     - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 2,903,100            บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 2,903,100            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,903,100            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 2,903,100            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 2,903,100            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 2,903,100             บาท
(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 2,903,100           บาท



296

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยและให้บริการแก่นักท่องเท่ียว 4,464,700            บาท

1. งบด าเนินงาน 4,464,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,464,700            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,464,700            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 810,000 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ 810,000                บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 810,000             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,555,200 บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,555,200 บาท
(12.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 1,555,200 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,965,600 บาท

(42)  วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,965,600 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 133,900              บาท



297

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 456,489,800         บาท

1. งบด าเนินงาน 8,992,300            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 8,017,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 8,017,200            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 2,933,300            บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 466,300                บาท
(2.1) ค่าตอบแทนพยาน 463,400             บาท
(2.2) ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน 2,900                บาท

(3) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 31,600                 บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 192,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 2,243,400             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 4,451,900            บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 4,342,600             บาท
(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 4,342,600           บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 87,500                 บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 2,000                   บาท
(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 2,000                บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 10,500                 บาท
(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 10,500               บาท

(28) ค่าใช้จ่ายในการส่งหมายเรียกพยาน 9,300                   บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 415,500              บาท

(41) วัสดุส านักงาน 59,800                 บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 355,700                บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 216,500              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 975,100              บาท

2. งบลงทุน 447,497,500         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 447,497,500         บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 447,497,500         บาท



298

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 447,497,500         บาท

(8) โครงการก่อสร้างศูนย์ฝึกอบรมกองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง 250,486,500 บาท

ระยะท่ี 3 ต าบลลาดบัวขาว อ าเภอสีคิ ว จังหวัดนครราชสีมา 1 โครงการ
วงเงินทั งสิ น 294,690,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ                      - บาท
เงินงบประมาณ 294,690,000 บาท
ปี 2567 ตั งงบประมาณ 44,203,500 บาท
ปี 2568 ตั งงบประมาณ 250,486,500 บาท

(11) ก่อสร้างศูนย์ฝึกอบรมกองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง ระยะท่ี 4  197,011,000 บาท

ต าบลลาดบัวขาว อ าเภอสีคิ ว จังหวัดนครราชสีมา 1 โครงการ
วงเงินทั งสิ น 985,055,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ                      - บาท
เงินงบประมาณ 985,055,000 บาท
ปี 2568 ตั งงบประมาณ 197,011,000 บาท
ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 394,022,000 บาท
ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 394,022,000 บาท



299

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและและด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปราบและด าเนินคดี 634,300              บาท

   การกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 634,300              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 634,300              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 634,300              บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 634,300              บาท



300

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับการค้ามนุษย์

(บก.ปคม.))

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและและด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปราบและด าเนินคดี 4,600,700            บาท

   การกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 4,600,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,600,700            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 4,600,700            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 4,600,700            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และยานพาหนะ 3,795,200             บาท
(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 3,795,200           บาท

(5) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 805,500                บาท



301

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการต ารวจน  า (บก.รน.))

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดีการกระท าความผิดค้ามนุษย์

  - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการปราบปรามและด าเนินคดี 15,909,000          บาท

      การกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 15,909,000          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 15,909,000          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 15,909,000          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,165,100            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,165,100             บาท
(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,165,100           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 14,743,900          บาท

(5) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 14,743,900           บาท



302

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปรามและด าเนินคดี 1,298,600            บาท

   การกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 1,298,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,298,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,298,600            บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,298,600            บาท



303

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับการค้ามนุษย์ 

(บก.ปคม.))

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปรามและด าเนินคดี 44,878,200          บาท

   การกระท าความผิดค้ามนุษย์และความผิดท่ีเก่ียวข้อง

1. งบด าเนินงาน 44,878,200          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 41,994,000          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 41,994,000          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 2,730,600            บาท

(6) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ทางราชการ 1,359,600             บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,371,000             บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,371,000           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 35,603,200          บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 33,665,200            บาท

    (8.3) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 33,665,200         บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 859,200                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 111,800                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 209,500                บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 268,100                บาท

    (12.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 268,100             บาท

(13) ค่าจ้างเหมาบริการ 489,400                บาท

    (13.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 346,400             บาท

    (13.2) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา 31,200               บาท
เคร่ืองปรับอากาศ

    (13.5) ค่าแปลเอกสาร 111,800             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,660,200            บาท

(28) วัสดุส านักงาน 416,100                บาท

(29) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 3,202,200             บาท

(39) วัสดุอาหาร 41,900                 บาท



304

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,884,200            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,257,200             บาท

(2) ค่าประปา 410,400                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 216,600                บาท



305

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกันปราบปรามอาชญากรรมคดีเฉพาะทาง 414,491,800         บาท

1. งบด าเนินงาน 89,899,900          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 82,397,400          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 82,397,400          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 881,100              บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 881,100                บาท

    (7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 881,100             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 58,698,100          บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 24,474,300            บาท

    (8.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 24,474,300         บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 617,500                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 242,100                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 121,000                บาท

(13) ค่าจ้างเหมาบริการ 10,304,900            บาท

    (13.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 281,200             บาท

(13.6) ค่าจ้างเหมาบริการจัดการอาคาร 7,412,000           บาท
ท่ีท าการและอาคารในพื นท่ี บช.ก.

(13.7) ค่าบริการบ ารุงรักษาลิฟต์และ 892,400             บาท

บันไดเล่ือน บช.ก.
(13.8) ค่าบริการบ ารุงรักษาเชิงป้องกัน 269,000             บาท
ส าหรับเคร่ืองปรับอากาศ โดยน  าเย็น (Chiller)

(13.9) ค่าบ ารุงรักษาระบบอัตโนมัติภาย 169,400             บาท
ในอาคาร (BAS SYSTEM) บช.ก.

(13.10) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดท่ีท าการ 1,280,900           บาท
ดูแลรักษาสวนหย่อมต่างๆ บช.ก.

(17) ค่าใช้จ่ายในการผลิตและฝึกอบรม 22,938,300           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 21,034,600          บาท

(28) วัสดุส านักงาน 561,400                บาท

(29) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 20,103,200           บาท



306

(31) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,100 บาท

(32) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,400 บาท

(38) วัสดุแบบพิมพ์ 254,600                บาท

(53) วัสดุอาหารผู้ต้องหา/ผู้ต้องกัก 27,900                 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,783,600            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,502,500            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 5,766,400             บาท

(2) ค่าประปา 1,205,200             บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 363,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 167,900                บาท

2. งบลงทุน 324,591,900         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 324,591,900         บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 298,247,000         บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 96,357,000          บาท

(2) โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการและส านักงานอิเล็กทรอนิกส์ 48,257,000           บาท

แบบครบวงจร (CIB e-Office : Electronic Office and Management Platform) 

บช.ก. แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

(3) โครงการระบบรักษาความปลอดภัยแบบรวมศูนย์ ของกองบัญชาการ 48,100,000           บาท

ต ารวจสอบสวนกลาง (CIB Central Security System for Law 

Enforcement Agency) บช.ก. แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

2.1.1.4 ครุภัณฑ์อาวุธ 12,140,000          บาท

(1) โครงการจัดหาอุปกรณ์ป้องกันกระสุน บก.ป. 12,140,000           บาท

แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

2.1.1.7 ครุภัณฑ์อ่ืนๆ 189,750,000         บาท

(2) โครงการจัดหาชุดอุปกรณ์ค้นหารวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลส าหรับงาน 93,250,000           บาท

สืบสวนอาชญากรรม บก.ป. แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(3) โครงการจัดหาอุปกรณ์ค้นหาต าแหน่งอุปกรณ์ส่ือสารในระยะใกล้ 96,500,000           บาท

บก.ป. แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร  1 โครงการ

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 26,344,900          บาท

2.1.2.3 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืน 26,344,900          บาท

(2) งานปรับปรุงถนนกองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง บช.ก.   26,344,900           บาท

แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร  1 งาน



307

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การสืบสวนและสอบสวนการกระท าความผิด 193,800              บาท

   เก่ียวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

1. งบด าเนินงาน 193,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 193,800              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 193,800              บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 193,800              บาท



308

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับการทุจริต

และประพฤติมิชอบในวงราชการ (บก.ปปป.))

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การสืบสวนและสอบสวนการกระท าความผิด 7,436,200            บาท

   เก่ียวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

1. งบด าเนินงาน 7,436,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 6,333,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 6,333,200            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 685,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 635,000                บาท

    (7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 635,000             บาท

นอกเวลาราชการ

(4) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 50,000                 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 4,303,000            บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 3,712,400             บาท

    (8.1) ค่าเบี ยเลี ยงต ารวจ 3,712,400           บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 185,200                บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 135,500                บาท

    (12.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 135,500             บาท

(13) ค่าจ้างเหมาบริการ 269,900                บาท

    (13.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 269,900             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,157,300            บาท

(32) วัสดุส านักงาน 186,100                บาท

(33) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 847,100                บาท

(35) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 57,900 บาท

(40) วัสดุคอมพิวเตอร์ 66,200 บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 187,900              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,103,000            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 949,100                บาท

(2) ค่าประปา 5,700                   บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 100,700                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 47,500                 บาท



309

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การปราบปรามการกระท าผิดเก่ียวกับทรัพยากรธรรมชาติ 2,049,200            บาท

   และส่ิงแวดล้อม

1. งบด าเนินงาน 2,049,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,049,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 2,049,200            บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,049,200            บาท



310

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับ

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม (บก.ปทส.))

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การปราบปรามการกระท าผิดเก่ียวกับทรัพยากรธรรมชาติ 66,476,500          บาท

   และส่ิงแวดล้อม

1. งบด าเนินงาน 66,476,500          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 66,265,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 66,265,100          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 5,770,500            บาท

(4) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 57,800                 บาท

(7) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 5,712,700             บาท

    (7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 5,712,700           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 43,187,900          บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 41,696,700            บาท

    (8.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 41,696,700         บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 877,000                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 451,600                บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 162,600                บาท

    (12.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 162,600             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 15,318,900          บาท

(28) วัสดุส านักงาน 11,947,800           บาท

(29) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 3,365,700             บาท

(53) วัสดุอาหารผู้ต้องหา/ผู้ต้องกัก 5,400                   บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,987,800            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 211,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 38,200                 บาท

(2) ค่าประปา 31,400                 บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 102,200                บาท

(5) ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 39,600                 บาท



311

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 13,800                บาท

1. งบด าเนินงาน  13,800                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 13,800                บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 13,800                บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 13,800                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 13,800                 บาท



312

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการต ารวจน  า (บก.รน.))

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

     - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 22,200                บาท

1. งบด าเนินงาน  22,200                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 22,200                บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 22,200                บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 22,200                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 22,200                 บาท



313

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 2,705,600            บาท

   ในเขตน่านน  าและการรักษาความสงบเรียบร้อยทางทะเล

1. งบด าเนินงาน  2,705,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,705,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 2,705,600            บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,705,600            บาท



314

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการต ารวจน  า (บก.รน.))

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

     - กิจกรรม การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 328,700,100         บาท

         ในเขตน่านน  าและการรักษาความสงบเรียบร้อยทางทะเล

1. งบด าเนินงาน 107,023,500         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 100,231,300         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 100,231,300         บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 29,786,500          บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 16,221,500 บาท
(8.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 16,221,500         บาท

(11) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 229,100                บาท

(12) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 103,400                บาท

(13) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 469,400                บาท

(23) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 12,763,100           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 70,444,800          บาท

(32) วัสดุส านักงาน 192,300                บาท

(33) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 68,034,400           บาท

(35) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 139,200                บาท

(54) วัสดุเรือตรวจการณ์ 2,078,900             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,792,200            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,999,800             บาท

(2) ค่าประปา 1,411,100             บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 1,253,000             บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 128,300                บาท

2. งบลงทุน 178,940,000         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 178,940,000         บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 178,940,000         บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 67,000,000          บาท

(1) ระบบเครือข่ายส่ือสารส่วนตัวไร้พรมแดนผ่านดาวเทียม บก.รน. 67,000,000           บาท

ต าบลบางด้วน อ าเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 1 ระบบ



315

2.1.1.5 ครุภัณฑ์เคร่ืองจักรกล 111,940,000         บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่เรือตรวจการณ์ บก.รน. ต าบลบางด้วน 88,350,000           บาท

อ าเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ  

(2) ค่าซ่อมย่อยเรือตรวจการณ์ บก.รน. ต าบลบางด้วน 23,590,000           บาท

อ าเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ  

3. งบเงินอุดหนุน 42,736,600          บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 42,736,600          บาท

1) เงินอุดหนุนสถาบันท่ีส านักงานต ารวจแห่งชาติฝากเรียน 42,736,600           บาท



316

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 160,000              บาท

1. งบด าเนินงาน 160,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 160,000              บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย  160,000              บาท

(2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 160,000 บาท



317

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (บช.ก.)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 2,743,000            บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 2,743,000            บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 2,743,000             บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



318

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการต ารวจน  า (บก.รน.))

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

     - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 9,966,600            บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 9,966,600            บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 9,966,600             บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



319

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับการทุจริต

และประพฤติมิชอบในวงราชการ (บก.ปปป.))

โครงการ สร้างความเข้มแข็งในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ

 - กิจกรรม การป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 10,691,200          บาท

1. งบด าเนินงาน 10,691,200          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 10,691,200          บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 10,691,200          บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 9,997,400             บาท
(1.1) โครงการรวบรวม วิเคราะห์ ตรวจสอบ 6,748,800           บาท

ข้อมูลการจัดซื อจัดจ้างของหน่วยงานราชการ 

(1.2) โครงการป้องกันและปราบปราม 3,248,600           บาท
การทุจริตในสถานศึกษา

(2) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 693,800                บาท
(2.1) โครงการบูรณาการปราบปราม 693,800             บาท

การทุจริตและประพฤติมิชอบกับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง
ในการบังคับใช้กฎหมายด้านการปราบปราม

การทุจริตและประพฤติมิชอบ



320

กองบัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง (กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับการทุจริต

และประพฤติมิชอบในวงราชการ (บก.ปปป.))

โครงการ สร้างความเข้มแข็งในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ

 - กิจกรรม สืบสวนวิเคราะห์ข้อมูลท่ีได้รับเบาะแส หรือร้องเรียน 3,408,000            บาท

   เร่ืองการทุจริตท่ีเก่ียวกับหน่วยงานราชการและเจ้าหน้าท่ีของรัฐ

1. งบด าเนินงาน 3,408,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,408,000            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 3,408,000            บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 3,408,000             บาท
(1.1) โครงการสืบสวนวิเคราะห์ข้อมูล 3,408,000           บาท
ท่ีได้รับเบาะแส หรือร้องเรียน เร่ืองการทุจริต

ท่ีเก่ียวกับหน่วยงานราชการเจ้าหน้าท่ีของรัฐ

และบุคคลท่ีเก่ียวข้อง และเป็นศูนย์รับแจ้งความ
และบริการข้อมูลแก่ประชาชน



321

29 กองบัญชาการต ารวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (บช.สอท.) 347,632,200 บาท

1. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 347,532,200 บาท

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 347,532,200 บาท

   และบริการประชาชน

2. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 100,000 บาท

    - กิจกรรมการปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 100,000 บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย



322

กองบัญชาการต ารวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (บช.สอท.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 347,532,200         บาท

1. งบด าเนินงาน 55,030,000          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 53,076,700          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 53,076,700          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 8,906,300            บาท

(2) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 9,700                   บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 346,800                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 8,549,800             บาท
(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 8,549,800           บาท
นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 25,832,800          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 20,943,000           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 20,943,000         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 307,400                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000                 บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 20,000               บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 4,562,400             บาท

(17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 4,562,400           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 15,386,500          บาท

(41) วัสดุส านักงาน 202,900                บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 15,183,600           บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 2,951,100            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,953,300            บาท

2. งบลงทุน 292,502,200         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 292,502,200         บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 143,000,000         บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 143,000,000         บาท

(2) โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพระบบคลาวด์ ส าหรับงาน 45,000,000            บาท

แจ้งความออนไลน์ บก.ตอท.บช.สอท. ต าบลบ้านใหม่ 

อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 1 โครงการ



323

(3) โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพเคร่ืองมือส าหรับฝ่ายสนับสนุน 98,000,000            บาท

การตรวจสอบและวิเคราะห์อาชญากรรมทางเทคโนโลยี บก.ตอท.บช.สอท.

ต าบลบ้านใหม่ อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 1 โครงการ

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 149,502,200         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 149,502,200         บาท

(17) อาคารท่ีท าการพร้อมส่วนประกอบ บก.สอท.3 54,996,200           บาท

ต าบลส าราญ อ าเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 3 หลัง

วงเงินทั งสิ น 131,100,000       บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 26,268,800         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 49,835,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 54,996,200         บาท

(18) อาคารท่ีท าการพร้อมส่วนประกอบ บก.สอท.4 56,297,000           บาท

ต าบลดอนแก้ว อ าเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 3 หลัง

วงเงินทั งสิ น 130,319,000       บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 26,085,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 47,937,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 56,297,000         บาท

(19) อาคารท่ีท าการพร้อมส่วนประกอบ บก.สอท.5 ต าบลขุนทะเล 38,209,000           บาท

อ าเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี 3 หลัง

วงเงินทั งสิ น 128,650,000       บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 25,734,000         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 64,707,000         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 38,209,000         บาท



324

กองบัญชาการต ารวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (บช.สอท.)      

  โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ        

       - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย   100,000 บาท

  1. งบด าเนินงาน     100,000 บาท

    1.1 ค่าตอบแทน  ใช้สอยและวัสดุ     100,000 บาท

      (1)  รายการไม่ผูกพัน     100,000 บาท

      1.1.1 ค่าใช้สอย     100,000 บาท

        (2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม   100,000 บาท



325

30 กองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.) 767,219,340 บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 549,700 บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 549,700 บาท

2. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 428,400 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 428,400 บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 60,900,200 บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต 60,900,200 บาท

   และผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 72,621,240 บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 72,621,240 บาท

   ระดับโรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

5. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 632,719,800 บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 632,719,800 บาท

   การค้ายาเสพติด



326

กองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 549,700 บาท

1. งบบุคลากร 549,700 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 549,700 บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ      549,700 บาท



327

กองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 428,400 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนใต้

1. งบด าเนินงาน 428,400 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 428,400 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 428,400 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 428,400 บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 428,400 บาท

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ     428,400 บาท



328

กองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิตและผู้ค้ายาเสพติด 60,900,200 บาท

1. งบด าเนินงาน 60,900,200 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 52,834,600 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 52,834,600 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 10,666,800 บาท

(1) ค่าตอบแทนคุ้มครองพยาน 123,700 บาท

(2) ค่าตอบแทนนักจิตวิทยา 20,600 บาท

(4) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 1,418,100 บาท

(5) ค่าตอบแทนล่ามแปล 2,639,200 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 6,465,200 บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการ 6,465,200 บาท

นอกเวลาราชการ ส าหรับด่านตรวจ/จุดตรวจ

1.1.2 ค่าใช้สอย 24,894,100 บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 13,446,600 บาท

(8.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 13,446,600 บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,246,000 บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 602,100 บาท

(11) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 817,400 บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 836,000 บาท

      (12.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 836,000 บาท

(13) ค่าจ้างเหมาบริการ 1,491,500 บาท

(13.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 1,491,500 บาท

(16) ค่าประกันภัยรถยนต์ราชการ 71,500 บาท

(21) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 3,383,000 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 17,273,700 บาท

(28) วัสดุส านักงาน 118,700 บาท

(29) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 6,887,600 บาท

(30) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 351,800 บาท

(31) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 879,700 บาท

(32) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 26,200 บาท



329

(33) วัสดุยุทธภัณฑ์ 791,700 บาท

(36) วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,600 บาท

(39) วัสดุอาหาร 263,900 บาท

(43) วัสดุงานบ้านงานครัว 18,300 บาท

(44) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 7,840,700 บาท

(46) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 61,500 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,065,600 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,479,800 บาท

(2) ค่าประปา 723,800 บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 2,278,100 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 383,400 บาท

(5) ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 2,200,500 บาท



330

กองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

    - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 72,621,240 บาท

        โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 72,621,240 บาท

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 44,886,200 บาท

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)

2) ค่าใช้จ่ายโครงการต ารวจประสานโรงเรียน 74,390 บาท

3) ค่าใช้จ่ายโครงการด าเนินงานต าบลย่ังยืน เพ่ือแก้ไขปัญหายาเสพติด 27,660,650 บาท

แบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ



331

กองบัญชาการต ารวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด     

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 632,719,800 บาท

1. งบลงทุน 227,919,000 บาท

1.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 227,919,000 บาท

1.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 227,919,000 บาท

1.1.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 215,961,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 19,161,000 บาท

(1.1) License เคร่ืองถอดรหัสข้อมูลโทรศัพท์ 7,664,400 บาท

มือถือชนิดประจ าท่ี  (อายุใช้งาน 1 ปี) บก.อก.บช.ปส. 

แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 36 ชุด 

(1.2) License เคร่ืองถอดรหัสข้อมูล 6,812,800 บาท

โทรศัพท์มือถือชนิดพกพา (อายุใช้งาน 1 ปี) บก.อก.บช.ปส. 

แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 32 ชุด

(1.3) License เคร่ืองถอดรหัสและถ่ายโอน 4,683,800 บาท

ข้อมูลโทรศัพท์มือถือ (อายุการใช้งาน 1 ปี) บก.อก.บช.ปส.  

แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 22 ชุด

(2) ชุดเข้าถึงข้อมูลข่าวสารอิเล็กทรอนิกส์แบบ 2.10 บก.ขส. 98,000,000 บาท

แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

(3) โครงการพัฒนาและวิเคราะห์ระบบติดตามเป้าหมายระยะไกล 98,800,000 บาท

ในภารกิจสืบสวนปราบปรามเครือข่ายนักค้ายาเสพติด บก.ขส. 

แขวงตลาดบางเขน  เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

1.1.1.2 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 11,958,000 บาท

(1) เคร่ืองถอดรหัสข้อมูลโทรศัพท์มือถือชนิดประจ าท่ี บก.อก.บช.ปส. 5,970,000 บาท

แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 5 เคร่ือง

(2) เคร่ืองถอดรหัสข้อมูลโทรศัพท์มือถือชนิดพกพา บก.อก.บช.ปส. 5,988,000 บาท

แขวงตลาดบางเขน เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 5 เคร่ือง

2. งบรายจ่ายอ่ืน 404,800,800 บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 404,800,800 บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



332



333

31 กองบัญชาการต ารวจสันติบาล (บช.ส.) 337,505,300 บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 2,131,300 บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 2,131,300 บาท

2. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 550,800 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 550,800 บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

3. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 16,606,900 บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 16,606,900 บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

4. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 234,796,300 บาท

 - กิจกรรม การด าเนินการด้านการข่าว 234,796,300 บาท

   ท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคงของประเทศ

   และการรักษาความปลอดภัยบุคคลส าคัญ

5. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 83,420,000 บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 83,420,000 บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย



334

กองบัญชาการต ารวจสันติบาล (บช.ส.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 2,131,300 บาท

1. งบบุคลากร 2,131,300 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,131,300 บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ  2,080,800 บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ 50,500 บาท



335

กองบัญชาการต ารวจสันติบาล (บช.ส.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 550,800 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 550,800 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 550,800 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 550,800 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 550,800 บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 550,800 บาท

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 550,800 บาท



336

กองบัญชาการต ารวจสันติบาล (บช.ส.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 16,606,900 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 8,286,900 บาท

1.1 ค่าตอบแทน  ใช้สอยและวัสดุ 8,286,900 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 8,286,900 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 7,547,900 บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 7,547,900 บาท 

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 7,547,900 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 739,000 บาท 

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 739,000 บาท 

2. งบลงทุน 8,320,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 8,320,000 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 8,320,000 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 8,320,000 บาท

(1) รถยนต์ตรวจการณ์ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,000 ซีซี 8,320,000 บาท

หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ เคร่ืองยนต์ดีเซล 

แบบขับเคล่ือน 4 ล้อ บก.ส.3 แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร 5 คัน



337

กองบัญชาการต ารวจสันติบาล (บช.ส.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การด าเนินการด้านการข่าวท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง 234,796,300 บาท

   ของประเทศและการรักษาความปลอดภัยบุคคลส าคัญ

1. งบด าเนินงาน 148,969,300 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 136,852,200 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 136,852,200 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 9,818,500 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 9,818,500 บาท

(7.2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 9,818,500 บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 110,501,800 บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 65,083,100 บาท

(8.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 65,083,100 บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,232,900 บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 373,800 บาท

(11) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 1,100,100 บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 983,600 บาท

(12.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 983,600 บาท

(21) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 7,665,900 บาท

(22) ค่าปฏิบัติงานด้านการข่าวความม่ันคง 33,062,400 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 16,531,900 บาท

(28) วัสดุส านักงาน 1,115,700 บาท

(29) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 13,883,400 บาท

(30) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 245,100 บาท

(31) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 69,400 บาท

(32) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 32,600 บาท

(36) วัสดุคอมพิวเตอร์ 155,000 บาท

(38) วัสดุแบบพิมพ์ 967,600 บาท

(43) วัสดุงานบ้านงานครัว 63,100 บาท



338

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,117,100 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 7,157,800 บาท

(2) ค่าประปา 721,600 บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 1,869,800 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 163,700 บาท

(6) ค่าสาธารณูปโภคอ่ืนๆ   2,204,200 บาท

2. งบลงทุน 76,655,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 76,655,000 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 76,655,000 บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 76,655,000 บาท

(1) ระบบค้นหาและวิเคราะห์ข้อมูลการสืบสวนแหล่งข่าวเปิดทางไซเบอร์ 76,655,000 บาท

Open-Source Intellingence (OSINT) บก.ส.2 แขวงอนุสาวรีย์ 

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ

4. งบรายจ่ายอ่ืน 9,172,000 บาท

10) โครงการสร้างจิตส านึก 9,172,000 บาท



339

กองบัญชาการต ารวจสันติบาล (บช.ส.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 83,420,000 บาท

2. งบลงทุน 83,420,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 83,420,000 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 83,420,000 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 78,790,000 บาท

(2) อาคารท่ีพักอาศัย (แฟลต) 5 ชั น ขนาด 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) 78,790,000 บาท

บช.ส. แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 3 หลัง

2.1.2.2 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 4,630,000 บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคา 4,630,000 บาท

ต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(1.1) ปรับปรุงอาคารท่ีพัก (แฟลต) 5 ชั น 30 4,630,000 บาท

ครอบครัว (ใต้ถุนสูง) พร้อมส่วนประกอบ บช.ส.

แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง



340



341

32 ส านักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.) 150,447,000         บาท

1. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,689,200            บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 1,689,200           บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้  

2. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 500,000              บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 500,000             บาท

   พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 62,425,900          บาท

 - กิจกรรม การตรวจสอบ คัดกรอง ปราบปราม 62,425,900         บาท

   คนต่างด้าวท่ีไม่พึงปรารถนา

4. โครงการปฏิรูประบบงานต ารวจ 85,615,900          บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 85,615,900         บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

5. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 216,000              บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 216,000             บาท

   การค้ายาเสพติด



342

ส านักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,689,200            บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 1,689,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,689,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,689,200            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,689,200            บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,689,200             บาท

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,689,200           บาท



343

ส านักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 500,000              บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 500,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 500,000              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 500,000              บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 500,000              บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 500,000                บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 500,000             บาท



344

ส านักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การตรวจสอบ คัดกรอง ปราบปรามคนต่างด้าว 62,425,900          บาท

   ท่ีไม่พึงปรารถนา

1. งบด าเนินงาน 60,217,200          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 42,290,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 42,290,100          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,169,000            บาท

(5) ค่าตอบแทนการสอบสวนคดีอาญา 1,169,000             บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 12,830,100          บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 7,390,000             บาท

(8.3) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 7,390,000           บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 89,200                 บาท

(11) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 632,200                บาท

(12) ค่าเช่าทรัพย์สิน 605,100                บาท

(12.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 605,100             บาท

(13) ค่าจ้างเหมาบริการ 4,113,600             บาท

(15.4) ค่าจ้างเหมาบริการพาหนะ 4,113,600           บาท

เพ่ือด าเนินการส่งคนต่างด้าวออกนอกราชอาณาจักร

1.1.3 ค่าวัสดุ 27,022,500          บาท

(28) วัสดุส านักงาน 1,745,700             บาท

(29) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 8,250,000             บาท

(31) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 8,800                   บาท

(32) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 31,500                 บาท

(36) วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,400                   บาท

(52) วัสดุยาและเวชภัณฑ์ 41,900                 บาท

(53) วัสดุอาหารผู้ต้องหา/ผู้ต้องกัก 16,935,200           บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 1,268,500            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 17,927,100          บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 7,066,300             บาท

(2) ค่าประปา 2,475,400             บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 6,031,400             บาท



345

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,330,300             บาท

(5) ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 1,023,700             บาท

2. งบลงทุน 2,208,700            บาท

2.1 ครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,208,700            บาท

2.1.1 ครุภัณฑ์ 204,700              บาท

2.1.1.7 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 204,700              บาท

(1) ครุภัณฑ์อ่ืนๆท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 204,700              บาท

(1.1) หม้อแปลงไฟฟ้าพร้อมติดตั งอุปกรณ์ 204,700             บาท

ตามมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการต ารวจ (ศูนย์หม่อนไหม) 

ตม.จว.มุกดาหาร สตม. ต าบลบางทรายใหญ่ 

อ าเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร 1 งาน

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,004,000            บาท

2.1.2.3 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืน 2,004,000            บาท

(1) ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้างอ่ืนท่ีมีราคาต่อหน่วยต ่ากว่า 10 ล้านบาท 2,004,000            บาท

(1.1) ปรับปรุงอาคารจุดผ่านแดนถาวรช่องจอด 2,004,000           บาท

และพื นท่ีโดยรอบ ตม.จว.สุรินทร์ สตม. ต าบลด่าน 

อ าเภอกาบเชิง จังหวัดสุรินทร์ 1 งาน



346

ส านักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

      - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 85,615,900          บาท

2. งบลงทุน 85,615,900          บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 85,615,900          บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 85,615,900          บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 85,615,900          บาท

(17) อาคารท่ีพักอาศัย 40 ครอบครัว สูง 5 ชั น (ใต้ถุนโล่ง) 36,788,700           บาท

(สน.สายไหม) ตม.จว.นครปฐม สตม. ต าบลดอนยายหอม 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 หลัง

(18) อาคารท่ีพักอาศัย 40 ครอบครัว สูง 4 ชั น ตม.จว.กระบ่ี สตม. 37,587,200           บาท

ต าบลเหนือคลอง อ าเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบ่ี 1 หลัง

(19) เรือนแถวชั นประทวน - รองสารวัตร 10 คูหา ตม.จว.ร้อยเอ็ด สตม. 11,240,000           บาท

ต าบลหนองแวง อ าเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด 1 หลัง



347

ส านักงานตรวจคนเข้าเมือง (สตม.)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 216,000              บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 216,000              บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 216,000                บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



348



349

33 กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.) 3,133,740,520 บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 14,440,100 บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 14,440,100 บาท

2. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 129,071,500 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 129,071,500 บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

3. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 108,302,600 บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 108,302,600 บาท

  พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

4. โครงการ จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 77,000,000 บาท

   การป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมของส านักงานต ารวจแห่งชาติ 

 - กิจกรรม จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 77,000,000 บาท

   การปฏิบัติงานการป้องกันปราบปรามอาชญากรรม

   ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

5. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 2,436,606,600 บาท

 - กิจกรรม การบริหารจัดการความม่ันคงชายแดน 2,436,549,600 บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต 57,000 บาท

   และผู้ค้ายาเสพติด

6. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 336,437,500 บาท

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 336,437,500 บาท

   ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย

7. โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด 5,061,600 บาท

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมาย 5,061,600 บาท

       ระดับโรงเรียน ประถมศึกษาและมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า

8. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 26,820,620 บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 26,820,620 บาท

   การค้ายาเสพติด

                                         



350

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 14,440,100 บาท

1. งบบุคลากร 14,440,100 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 14,440,100 บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 14,440,100 บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ  14,440,100 บาท



351

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 129,071,500 บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 129,071,500 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 129,071,500 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 129,071,500 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 129,071,500 บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 129,071,500 บาท 

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 129,071,500 บาท



352

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 108,302,600 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 22,052,600 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 22,052,600 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 22,052,600 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 20,798,400 บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 20,798,400 บาท 

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 20,798,400 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,254,200 บาท 

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 369,500 บาท 

(12) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 487,100 บาท 

(19) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 397,600 บาท 

2. งบลงทุน 86,250,000 บาท 

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 86,250,000 บาท 

2.1.1 ครุภัณฑ์ 86,250,000 บาท 

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 45,750,000 บาท 

(2) รถดับเพลิงอเนกประสงค์บรรจุน  าดับเพลิง 4,000 ลิตร 35,400,000 บาท 

และบรรจุโฟม 500 ลิตร พร้อมหัวฉีด บก.สอ.บช.ตชด. 

ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 2 คัน

(3) รถดับเพลิงและกู้ภัยขนาดเล็กพร้อมอุปกรณ์ฉีดน  าและโฟม 10,350,000 บาท 

บก.สอ.บช.ตชด. ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 3 คัน

2.1.1.4 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 40,500,000 บาท 

(1) ครุภัณฑ์อ่ืน ๆท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 20,000,000 บาท 

(1.1) ชุดดับเพลิงภายในอาคารพร้อมอุปกรณ์ 20,000,000 บาท 

บก.สอ.บช.ตชด. ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า 

จังหวัดเพชรบุรี 50 ชุด 

(2) เคร่ืองตัด, ถ่าง, ง้าง, งัด บก.สอ.บช.ตชด. ต าบลชะอ า 8,000,000 บาท 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 8 เคร่ือง

(3) หุ่นยนต์กู้ภัย บก.สอ.บช.ตชด. ต าบลชะอ า 12,500,000 บาท 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 ตัว



353

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

โครงการ จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน

การป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

 - กิจกรรม จัดหายุทโธปกรณ์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 77,000,000 บาท 

   การป้องกัน ปราบปรามอาชญากรรมของส านักงานต ารวจแห่งชาติ

1. งบลงทุน 77,000,000 บาท 

1.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 77,000,000 บาท 

1.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 77,000,000 บาท 

1.1.1.2 ครุภัณฑ์อาวุธ 47,000,000 บาท 

(1) ครุภัณฑ์อาวุธท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 47,000,000 บาท 

(1.5) ปืนพกทางยุทธวิธี ขนาด 9 มม. 47,000,000 บาท

พร้อมกล้องเล็งจุดแดง และอุปกรณ์ประจ าปืน 

บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร 250 ชุด

1.1.1.3 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 30,000,000 บาท 

(3) ระบบส่ือสารเครือข่ายชนิดพิเศษ บก.สอ.บช.ตชด. 30,000,000 บาท 

ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 ระบบ



354

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การบริหารจัดการความม่ันคงชายแดน 2,436,549,600 บาท

1. งบด าเนินงาน 934,218,700 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 871,398,100 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 871,398,100 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 46,275,800 บาท

(6) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ทางราชการ 46,275,800 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 672,074,000 บาท

(8) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 651,212,600 บาท

(8.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 651,212,600 บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,745,200 บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 608,700 บาท

(11) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 2,562,300 บาท

(13) ค่าจ้างเหมาบริการ 2,246,800 บาท

(13.3) ค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ 2,246,800 บาท

(15) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 9,698,400 บาท

(15.1) การฝึกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 9,698,400 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 153,048,300 บาท

(28) วัสดุส านักงาน 2,788,300 บาท

(29) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 110,740,000 บาท

(30) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,119,700 บาท

(31) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 967,600 บาท

(32) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 78,300 บาท

(33) วัสดุยุทธภัณฑ์ 12,900,000 บาท

(34) วัสดุสนามและการฝึก 2,760,000 บาท

(35) วัสดุเคร่ืองช่วยฝึก 531,800 บาท

(36) วัสดุคอมพิวเตอร์ 43,300 บาท

(40) วัสดุเคร่ืองอุปโภค-บริโภค 318,400 บาท

(41) วัสดุอาหารและยาให้สุนัขและม้า 7,420,400 บาท

(43) วัสดุงานบ้านงานครัว 969,800 บาท



355

(44) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 407,900 บาท

(45) วัสดุศึกษา 297,500 บาท

(46) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 158,900 บาท

(47) วัสดุการเกษตร 156,300 บาท

(48) วัสดุก่อสร้าง 1,331,500 บาท

(49) วัสดุเคร่ืองมือส่ือสาร 3,003,000 บาท

(51) วัสดุซ่อมรถเกราะ 4,361,400 บาท

(52) วัสดุยาและเวชภัณฑ์ 1,694,200 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 62,820,600 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 44,259,200 บาท

(2) ค่าประปา 14,237,300 บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 2,620,100 บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,704,000 บาท

2. งบลงทุน 1,038,218,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,038,218,000 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 700,470,000 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 134,470,000 บาท

(1) ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 103,120,000 บาท

(1.1) รถจักรยานยนต์ แบบวิบาก ขนาด 22,350,000 บาท

ไม่ต่ ากว่า 250 ซีซี (รร.ตชด.) บช.ตชด. แขวงพญาไท 

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 149 คัน

(1.2) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร 80,770,000 บาท

กระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด 

ไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 4 ล้อ แบบธรรมดา 

พร้อมส่วนประกอบ (รร.ตชด.) บช.ตชด. แขวงพญาไท 

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 82 คัน

(2) รถยนต์ขนาด 1 ตัน ประเภท OFF ROAD 4 WD (รร.ตชด.) 31,350,000 บาท

บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 19 คัน

2.1.1.6 ครุภัณฑ์นวัตกรรมไทย-ด้านยุทโธปกรณ์ความม่ันคง 566,000,000 บาท

(1) รถเกราะล้อยางใช้ต่อสู้ทางยุทธวิธี (Armoured Fighting Vehicle) 566,000,000 บาท

บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 46 คัน

วงเงินทั งสิ น 920,000,000 บาท



356

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 184,000,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ                  -  บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 566,000,000 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 170,000,000 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 337,748,000 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 17,700,000 บาท

(1) ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 17,700,000 บาท

ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(1.1) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับนักเรียน) ศกร.ตชด.บ้านโตแฮ 1,000,000 บาท

กก.ตชด.33 ต าบลแม่สามแลบ อ าเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน 1 หลัง

(1.2) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับนักเรียน) 1,000,000 บาท

ศกร.ตชด.สน่ัน-เฉลิมเกตุนภาศัพท์ กก.ตชด.33 ต าบลแม่ศึก 

อ าเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ 1 หลัง

(1.3) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับนักเรียน) 1,000,000 บาท

รร.ตชด.ไลออนส์มหาจักร 9 กก.ตชด.33 ต าบลก๊ึดช้าง 

อ าเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 1 หลัง

(1.4) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับนักเรียน) ศกร.ตชด. 1,000,000 บาท

บ้านห้วยสลุง กก.ตชด.34 ต าบลพระธาตุ อ าเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก 1 หลัง

(1.5) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับนักเรียน) 1,000,000 บาท

รร.ตชด.เฉลิมพระเกียรติ 7 รอบฯ (บ้านแพะ) กก.ตชด.34 

ต าบลแม่ต่ืน อ าเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก 1 หลัง

(1.6) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับนักเรียน) 1,000,000 บาท

รร.ตชด.เฉลิมพระเกียรติ 7 รอบฯ กก.ตชด.34 ต าบลแม่จัน 

อ าเภออุ้มผาง จังหวัดตาก 1 หลัง

(1.7) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) 1,300,000 บาท

ศกร.ตชด.หลวงประกอบนิติสารและท่านผู้หญิงถวิล กก.ตชด.13 

ต าบลชะแล อ าเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 1 หลัง

(1.8) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) ศกร.ตชด.บ้านไกรเกรียง 1,300,000 บาท

กก.ตชด.13 ต าบลเขาโจด อ าเภอศรีสวัสด์ิ จังหวัดกาญจนบุรี 1 หลัง

(1.9) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) ศกร.ตชด.บ้านคีรีล้อม 1,300,000 บาท

กก.ตชด.14 ต าบลช้างแรก อ าเภอบางสะพานน้อย

จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 1 หลัง



357

(1.10) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) ศกร.ตชด.อินทรีอาสา 1,300,000 บาท

 กก.ตชด.14 ต าบลป่าเด็ง อ าเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี 1 หลัง

(1.11) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) รร.ตชด.ปูนอินทรี 50 ปี 1,300,000 บาท

(บ้านห้วยกระแสน) กก.ตชด.22 ต าบลป่าก่อ อ าเภอชานุมาน 

จังหวัดอ านาจเจริญ 1 หลัง

(1.12) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) รร.ตชด.บ้านนาสามัคคี 1,300,000 บาท

กก.ตชด.23 ต าบลนาทม อ าเภอนาทม จังหวัดนครพนม 1 หลัง

(1.13) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) รร.ตชด.บ้านไทยเสรี 1,300,000 บาท

กก.ตชด.24 ต าบลเซกา อ าเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ 1 หลัง

(1.14) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) รร.ตชด.บ้านนานกปีด 1,300,000 บาท

กก.ตชด.24 ต าบลห้วยบ่อซืน อ าเภอปากชม จังหวัดเลย 1 หลัง

(1.15) อาคารบ้านพักอาศัย 1 ชั น (ส าหรับครู) รร.ตชด.บ้านดอยล้าน 1,300,000 บาท

กก.ตชด.32 ต าบลวาวี อ าเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย 1 หลัง

2.1.2.2 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 16,016,000 บาท

(1) อาคารท่ีท าการกองร้อย ร้อย ตชด.234 ต าบลมุกดาหาร 16,016,000 บาท

อ าเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร 1 หลัง

2.1.2.4 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 304,032,000 บาท

(1) ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 4,032,000 บาท

(1.1) ส้วมนักเรียนชาย 4 ท่ี/49 และส้วมนักเรียนหญิง 4 ท่ี/49 806,400 บาท

รร.ตชด.ชมรมอนุรักษ์พุทธศิลปไทยอนุสรณ์ กก.ตชด.33 ต าบลถ  าลอด 

อ าเภอปางมะผ้า จังหวัดแม่ฮ่องสอน 2 หลัง

(1.2) ส้วมนักเรียนชาย 4 ท่ี/49 และส้วมนักเรียนหญิง 4 ท่ี/49 806,400 บาท

รร.ตชด.เทคนิคอาสา 1 กก.ตชด.34 ต าบลแม่อุสุ อ าเภอท่าสองยาง 

จังหวัดตาก  2 หลัง

(1.3) ส้วมนักเรียนชาย 4 ท่ี/49 และส้วมนักเรียนหญิง 4 ท่ี/49 806,400 บาท

รร.ตชด.บ้านเลตองคุ กก.ตชด.34 ต าบลแม่จัน อ าเภออุ้มผาง 

จังหวัดตาก 2 หลัง

(1.4) ส้วมนักเรียนชาย 4 ท่ี/49 และส้วมนักเรียนหญิง 4 ท่ี/49 806,400 บาท

รร.ตชด.บ้านแม่จันทะ กก.ตชด.34 ต าบลแม่จัน อ าเภออุ้มผาง 

จังหวัดตาก  2 หลัง



358

(1.5) ส้วมนักเรียนชาย 4 ท่ี/49 และส้วมนักเรียนหญิง 4 ท่ี/49 806,400 บาท

รร.ตชด.เฉลิมพระเกียรติ 7 รอบฯ (บ้านหม่องก๊ัวะ) กก.ตชด.34 

ต าบลแม่จัน อ าเภออุ้มผาง จังหวัดตาก  2 หลัง

(2) อาคารศูนย์ฝึกกระโดดร่ม ส านักงานต ารวจแห่งชาติ บก.สอ.บช.ตชด. 300,000,000 บาท

ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 หลัง

3. งบเงินอุดหนุน 252,811,800 บาท

 3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 252,811,800 บาท

2) เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั นพื นฐานของนักเรียน รร.ตชด. 202,143,800 บาท

3) เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายอาหารเสริม นมผง ส าหรับนักเรียน รร.ตชด. 50,668,000 บาท

4. งบรายจ่ายอ่ืน 211,301,100 บาท

1) โครงการสุนัขต ารวจ 2,454,000 บาท

(1.1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการสุนัขต ารวจ 1,104,000 บาท

(1.2) สุนัขต ารวจ ศฝส.บก.กฝ.บช.ตชด. ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า 1,350,000 บาท

จังหวัดเพชรบุรี 18 ตัว

2) โครงการสุขศาลาพระราชทานโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดน 5,995,000 บาท

เพ่ือสนองงานตามพระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี บช.ตชด.

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

(2.1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ 3,165,000 บาท

ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ 

ขับเคล่ือน 4 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ บช.ตชด. แขวงพญาไท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 3 คัน

(2.2) รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี บช.ตชด. แขวงพญาไท 218,400 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 4 คัน

(2.3) รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี  แบบเกียร์ธรรมดา บช.ตชด. 137,100 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 3 คัน

(2.4) เคร่ืองช่ังน  าหนักเด็กทารก บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 7,800 บาท

กรุงเทพมหานคร  2 เคร่ือง

(2.5) เสาน  าเกลือ บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 10,500 บาท

กรุงเทพมหานคร 7 เสา

(2.6) กระเป๋าสนาม บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 1,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 1 ใบ



359

(2.7) เคร่ืองช่ังน  าหนักพร้อมท่ีวัดส่วนสูง แบบเข็มสปริง บช.ตชด. 35,000 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 7 เคร่ือง

(2.8) กระปุกส าลีสแตนเลส ขนาด 3 นิ ว บช.ตชด. แขวงพญาไท 5,400 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 18 กระปุก

(2.9) กระปุกส าลีสแตนเลส ขนาด 4 นิ ว บช.ตชด. แขวงพญาไท 5,400 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 18 กระปุก

(2.10) กระปุกสแตนเลสใส่ผ้าก็อต ขนาด 4x5 นิ ว บช.ตชด. แขวงพญาไท 6,300 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 18 กระปุก

(2.11) ชามรูปไตสแตนเลส ขนาด 8 นิ ว บช.ตชด. แขวงพญาไท 1,800 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 9 ชาม

(2.12) ปากคีบท าแผลสแตนเลสชนิดมีเขี ยว ขนาด 6 นิ ว บช.ตชด. 6,000 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 40 อัน

(2.13) ปากคีบท าแผลสแตนเลสชนิดไม่มีเขี ยว ขนาด 6 นิ ว บช.ตชด. 5,400 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 36 อัน

(2.14) กรรไกรตัดไหมสแตนเลสปลายแหลมตรง บช.ตชด. แขวงพญาไท 11,400 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 38 อัน

(2.15) เคร่ืองฟังตรวจ (Stethoscope) บช.ตชด. แขวงพญาไท 94,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 47 เคร่ือง

(2.16) เคร่ืองวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติแบบสอดแขน บช.ตชด. 448,000 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 7 เคร่ือง

(2.17) หม้อต้มเคร่ืองมือ บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 37,500 บาท

กรุงเทพมหานคร 3 หม้อ

(2.18) เตียงเฟาว์เลอร์ ชนิดมือหมุน แบบ ข. บช.ตชด. แขวงพญาไท 64,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 4 เตียง

(2.19) เตียงตรวจโรคพร้อมท่ีรองเท้าขึ นเตียง บช.ตชด. แขวงพญาไท 21,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 3 เตียง

(2.20) ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ นชัก บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 21,600 บาท

กรุงเทพมหานคร 3 ตู้

(2.21) รถเข็นท าแผล บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 44,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 4 คัน

(2.22) อ่างล้างมือสแตนเลส แบบเท้าเหยียบมีฉากกั นน  ารุ่น 1 ก๊อก 26,000 บาท

บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 4 อ่าง



360

(2.23) กล้องจุลทรรศน์ ชนิดตาเดียว บช.ตชด. แขวงพญาไท 44,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 4 อัน

(2.24) ฉากกั นห้องพยาบาล บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 40,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 8 ชุด

(2.25) คูลเลอร์น  าส าหรับผู้ป่วยและญาติ บช.ตชด. แขวงพญาไท 90,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 18 เคร่ือง

(2.26) เปลสนามหามผู้ป่วย บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 36,400 บาท

กรุงเทพมหานคร 7 เปล

(2.27) โต๊ะและเก้าอี ส าหรับเจ้าหน้าท่ี บช.ตชด. แขวงพญาไท 106,400 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 14 ชุด

(2.28) เก้าอี ส าหรับรอตรวจ บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 16,800 บาท

กรุงเทพมหานคร 21 ตัว

(2.29) ตู้เหล็กแบบ 2 บาน บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 105,600 บาท

กรุงเทพมหานคร 16 ตู้

(2.30) เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ บช.ตชด. แขวงพญาไท 234,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 4 เคร่ือง

(2.31) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 บช.ตชด.  144,000 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 6 เคร่ือง

(2.32) เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 AV บช.ตชด. แขวงพญาไท 20,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 8 เคร่ือง

(2.33) โทรทัศน์สี 43 นิ ว บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 120,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 8 เคร่ือง

(2.34) เคร่ืองรับ-ส่ง วิทยุชนิดมือถือ ขนาด 5 วัตต์ บช.ตชด. แขวงพญาไท 300,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 25 เคร่ือง

(2.35) ถังน  าแบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 1,000 ลิตร บช.ตชด. 34,800 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 6 ถัง

(2.36) กระดานเคล่ือนย้ายผู้ป่วย บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 48,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 6 ชุด

(2.37) เตียงวัดความยาวเด็ก บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 36,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 12 เตียง

(2.38) โต๊ะเมโยวางเคร่ืองมือแพทย์ บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 54,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 9 โต๊ะ



361

(2.39) เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้ออ่อน บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 42,400 บาท

กรุงเทพมหานคร 4 เคร่ืองตัด

(2.40) ถังน  าแบบสแตนเลส ขนาดความจุ 1,500 ลิตร บช.ตชด. 54,000 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 4 ถัง

(2.41) ชุดปล๊ักไฟสนามสาย VCT 3 x 1.5 ยาว 20 เมตร บช.ตชด. 60,000 บาท

แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 24 อัน

(2.42) ถังดับเพลิง สีแดง 15 ปอนด์ บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 36,000 บาท

กรุงเทพมหานคร 24 ถัง

5) โครงการจัดการศึกษาส าหรับเด็กและเยาวชนในถ่ินทุรกันดาร 154,371,000 บาท

เพ่ือสนองงานตามพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

6) โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 2,877,600 บาท

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

7) รายการชดเชยค่าใช้จ่ายในการปลูกป่าทดแทนกรณีการขอใช้ท่ีดิน 994,400 บาท

พื นท่ีป่าสงวนแห่งชาติ

8) โครงการภารกิจการรักษาความสงบเรียบร้อยในพื นท่ีด้านหน้าปราสาท 29,848,800 บาท

พระวิหารและพื นท่ีใกล้เคียง 

9) ค่าบ ารุงรักษาอุโมงค์ลมชัยจินดา 2,500,300 บาท

10) โครงการสร้างจิตส านึก 12,260,000 บาท



362

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต และผู้ค้ายาเสพติด 57,000 บาท

1. งบด าเนินงาน 57,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 57,000 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 57,000 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 57,000 บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 57,000 บาท



363

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การบริหารทรัพยากรมนุษย์ด้านสวัสดิการท่ีพักอาศัย 336,437,500 บาท

2. งบลงทุน 336,437,500 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 336,437,500 บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 336,437,500 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 308,529,500 บาท

(1) ค่าก่อสร้างอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคา 23,910,000 บาท

ต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 

(1.1) บ้านพัก ระดับ สว. - รอง ผกก. 4,200,000           บาท

(แบบแฝด) กก.ตชด.21 ต าบลเฉนียง อ าเภอเมืองสุรินทร์ 

จังหวัดสุรินทร์  1 หลัง

(1.2) บ้านพัก ระดับ ผบก.-รอง ผบช. 3,710,000           บาท

บก.ตชด.ภาค 2 ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น 

จังหวัดขอนแก่น  1 หลัง

(1.3) บ้านพักระดับ ผบก. - รอง ผบช. 16,000,000         บาท

(ซอยลือชา) บช.ตชด. แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร 4 หลัง

(5) เรือนแถวชั นประทวน - รอง สว. 10 คูหา บก.สอ.บช.ตชด. 20,580,000 บาท

ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี  2 หลัง

(6) เรือนแถวชั นประทวน - รอง สว. 10 คูหา บก.กฝ.บช.ตชด. 10,547,000 บาท

ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 หลัง

(7) เรือนแถวชั นประทวน - รอง สว. 10 คูหา ศอพ.บช.ตชด. 10,290,000 บาท

ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี  1 หลัง

(8) เรือนแถวชั นสัญญาบัตร 10 คูหา ระดับ สว. - รอง ผกก. กก.ตชด.23 12,370,000 บาท

ต าบลธาตุเชิงชุม อ าเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร 1 หลัง

(9) แฟลต 8 ชั น 79 ห้อง (มีท่ีจอดรถ 2 ชั น) บช.ตชด. แขวงพญาไท 140,000,000 บาท

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  1 หลัง

(10) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) บก.ตชด. ภาค 4 25,000,000 บาท

ต าบลบ่อยาง อ าเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 1 หลัง

(41) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง) บก.สอ.บช.ตชด. 43,605,000 บาท

ต าบลหัวหิน อ าเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 2 หลัง



364

วงเงินทั งสิ น 51,300,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 7,695,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 43,605,000 บาท

(42) แฟลต 5 ชั น 30 ครอบครัว (ใต้ถุนโล่ง)  บก.สอ.บช.ตชด. 22,227,500 บาท

ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 หลัง

วงเงินทั งสิ น 26,150,000 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 3,922,500 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 22,227,500 บาท

2.1.2.2 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 27,908,000 บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคา 27,908,000 บาท

ต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

(1.2) ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการต ารวจ 27,908,000 บาท

บก.ตชด.ภาค 2 ต าบลในเมือง อ าเภอเมืองขอนแก่น 

จังหวัดขอนแก่น 12 งาน



365

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

โครงการ สร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด

 - กิจกรรม การสร้างภูมิคุ้มกันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 5,061,600 บาท 

   โรงเรียนประถมศึกษา และมัธยมศึกษา หรือเทียบเท่า

1. งบรายจ่ายอ่ืน 5,061,600 บาท 

1) ค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติด 5,061,600 บาท 

ในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)



366

กองบัญชาการต ารวจตระเวนชายแดน (บช.ตชด.)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 26,820,620 บาท 

2. งบรายจ่ายอ่ืน 26,820,620 บาท 

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 26,820,620 บาท 

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



367

34 ส านักงานพิสูจน์หลักฐานต ารวจ (สพฐ.ตร.) 392,836,500         บาท

1. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้ 5,479,700            บาท

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 5,479,700           บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 68,801,600          บาท

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์หลักฐานและ 68,801,600         บาท

   การด าเนินการด้านนิติวิทยาศาสตร์ต ารวจ

3. ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ 8,242,700            บาท

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต 8,242,700           บาท

  และผู้ค้ายาเสพติด

4. โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด 27,956,800          บาท

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต 27,956,800         บาท

   การค้ายาเสพติด

5. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 251,082,500 บาท

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและ 251,082,500 บาท

   การบังคับใช้กฎหมาย

6. โครงการ อ านวยความยุติธรรมและเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบ 31,273,200 บาท

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินคดี 31,273,200 บาท

   ความม่ันคงในพื นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้



368

ส านักงานพิสูจน์หลักฐานต ารวจ (สพฐ.ตร.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 5,479,700            บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 5,479,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 5,479,700            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 5,479,700            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 5,479,700            บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 5,479,700             บาท

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 5,479,700           บาท



369

ส านักงานพิสูจน์หลักฐานต ารวจ (สพฐ.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์หลักฐานและการด าเนินการ 68,801,600          บาท

   ด้านนิติวิทยาศาสตร์ต ารวจ

1. งบด าเนินงาน 68,801,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 57,548,100          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 57,548,100          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,648,800            บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,648,800             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,648,800           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 35,986,300          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 19,485,300           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 19,485,300         บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 597,300                บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 3,626,800             บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 346,900                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 175,000                บาท

(16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 63,200               บาท

(16.4) ค่าเช่าโทรศัพท์ 111,800             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 177,200                บาท

(17.3) ค่าบ ารุงรักษาลิฟต์ 177,200             บาท

(22) ค่าซ่อมบ ารุงรักษาเคร่ืองมือวิทยาศาสตร์ 11,577,800           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 18,187,500          บาท

(41) วัสดุส านักงาน 1,284,500             บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 16,106,800           บาท

(45) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 54,100                 บาท

(46) วัสดุยุทธภัณฑ์ 217,700                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,300                 บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 258,700                บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 232,400                บาท



370

1.1.4 งบแก้ไขปัญหาในภาพรวม 1,725,500            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 11,253,500          บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 8,941,400             บาท

(2) ค่าประปา 765,000                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 962,800                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 584,300                บาท



371

ส านักงานพิสูจน์หลักฐานต ารวจ (สพฐ.ตร.)

ผลผลิต การรักษาความสงบเรียบร้อยและความม่ันคงภายในประเทศ

 - กิจกรรม การป้องกัน ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต และผู้ค้ายาเสพติด 8,242,700            บาท

1. งบด าเนินงาน 8,242,700            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 8,242,700            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 8,242,700            บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 7,995,500            บาท

(3) ค่าตอบแทนผู้ตรวจพิสูจน์ยาเสพติด 7,995,500             บาท

1.1.4 งบแก้ปัญหาในภาพรวม 247,200              บาท



372

ส านักงานพิสูจน์หลักฐานต ารวจ (สพฐ.ตร.)

โครงการ ปราบปรามการค้ายาเสพติด

 - กิจกรรม การสกัดกั น ปราบปราม การผลิต การค้ายาเสพติด 27,956,800          บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 27,956,800          บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการปราบปรามนักค้ายาเสพติดและสกัดกั น 27,956,800           บาท

การน าเข้า - ส่งออกยาเสพติด



373

ส านักงานพิสูจน์หลักฐานต ารวจ (สพฐ.ตร.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การปฏิรูประบบงานสอบสวนและการบังคับใช้กฎหมาย 251,082,500 บาท

2. งบลงทุน 251,082,500 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 251,082,500 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 251,082,500 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 251,082,500 บาท

(1) โครงการพัฒนาการตรวจสอบประวัติอาชญากร  251,082,500 บาท

ส าหรับสถานีต ารวจ ระยะท่ี 2 ทว. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น   295,391,200 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ            44,308,700 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ            251,082,500 บาท



374

ส านักงานพิสูจน์หลักฐานต ารวจ (สพฐ.ตร.)

โครงการ อ านวยความยุติธรรมและเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบ

 - กิจกรรม เพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินคดีความม่ันคงในพื นท่ี 31,273,200 บาท

   จังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบลงทุน 31,273,200 บาท

1.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 31,273,200 บาท

 1.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 31,273,200 บาท

1.1.1.2 ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ 31,273,200 บาท

(1) ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 869,000 บาท

(1.1) โครงการจัดซื อเคร่ืองเก็บข้อมูล 669,000 บาท

ผ่านระบบเครือข่าย (Network Attached Storage) 

และเคร่ืองคอมพิวเตอร์ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ

งานด้านนิติวิทยาศาสตร์ งานศูนย์บริหารข้อมูลทางคดี 

ศพฐ.10/ศนต.จชต. ต าบลสะเตง 

อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 โครงการ

(1.2) โครงการจัดซื อชุดถ่ายภาพและ 200,000 บาท

อุปกรณ์ เพ่ือจัดเก็บภาพถ่าย วัตถุพยานเอกสาร 

กลุ่มงานตรวจเอกสาร ศพฐ.10/ศนต.จชต.

ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 ชุด

5,500,000 บาท

(3) โครงการจัดซื อเคร่ืองตรวจลายพิมพ์นิ วมือและฝ่ามืออัตโนมัติ 4,453,000 บาท

(Mini-AFIS) กลุ่มงานตรวจลายนิ วมือแฝง ศพฐ.10/ศนต.จชต. 

ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 เคร่ือง

(4) โครงการเพ่ิมศักยภาพงานตรวจพิสูจน์ชีววิทยาและดีเอ็นเอ 20,451,200 บาท

(ห้องปฏิบัติการไมโทคอนเดรียลดีเอ็นเอ) กลุ่มงานตรวจชีววิทยา

และดีเอ็นเอ ศพฐ.10/ศนต.จชต. ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา 

จังหวัดยะลา 1 โครงการ

(2) โครงการจัดซื อเคร่ืองวิเคราะห์สารวัตถุระเบิดและสารเคมี

โดยใช้แสงอินฟาเรด (Fourier Transform Infrared Spectrometer

(FT-IR)) พร้อมอุปกรณ์แบบเคล่ือนท่ีได้ ศพฐ.10/ศนต.จชต.
ต าบลสะเตง อ าเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา 1 เคร่ือง



375

35 ส านักงานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร (สทส.) 883,158,500         บาท

1. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 85,700                บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

      - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 85,700               บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

2. โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ 57,464,600          บาท

 - กิจกรรม การถวายความปลอดภัย 57,464,600         บาท

         พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

3. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 825,608,200         บาท

     - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมาย 500,000             บาท

   และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ 825,108,200       บาท

   และการส่ือสาร



376

ส านักงานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร (สทส.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 85,700                บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 85,700                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 85,700                บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 85,700                บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 85,700                บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 85,700                 บาท

(1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 85,700               บาท



377

ส านักงานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร (สทส.)

โครงการ การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์

     - กิจกรรม การถวายความปลอดภัยพระมหากษัตริย์และ 57,464,600 บาท

   พระบรมวงศานุวงศ์

1. งบด าเนินงาน 7,584,600 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 7,584,600 บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 7,584,600 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 6,229,700            บาท

(2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 5,190,700 บาท

(2.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 5,190,700 บาท

(7) เงินรางวัลเจ้าหน้าท่ีต ารวจเพ่ือการถวายอารักขาฯ 1,039,000 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,354,900 บาท

(11) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,354,900 บาท

2. งบลงทุน 49,880,000 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 49,880,000 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 49,880,000 บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑ์อ่ืนๆ 49,880,000 บาท

(4) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพขยายโครงข่ายระบบส่ือสาร 49,880,000 บาท

ในภารกิจถวายความปลอดภัย ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ สส.สทส. 

แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ



378

ส านักงานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร (สทส.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

     - กิจกรรม การบังคับใช้กฎหมายและบริการประชาชน 500,000              บาท

1. งบด าเนินงาน 500,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 500,000              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 500,000              บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 500,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 500,000                บาท

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน 300,000             บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (ศทก.)

 - ค่าใช้จ่ายกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน 200,000             บาท

การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิด

ทางอาญา (สสท.)



379

ส านักงานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร (สทส.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และการบริการประชาชน

 - กิจกรรม การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 825,108,200         บาท

1. งบด าเนินงาน 79,925,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 67,645,000          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 67,645,000          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 36,234,100          บาท

(7) ค่าตอบแทนปฎิบัติงานนอกเวลา 129,400                บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 129,400             บาท

นอกเวลาราชการ

(11) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี 36,104,700           บาท

ศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191

1.1.2 ค่าใช้สอย 11,594,600          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 10,329,600           บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 10,329,600         บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 402,700                บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 248,200                บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 614,100                บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 614,100             บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 19,816,300          บาท

(41) วัสดุส านักงาน 206,400                บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,556,000             บาท

(44) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 188,300                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 42,500                 บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 3,700                   บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 52,800                 บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร ต ารา 6,600                   บาท

(65) วัสดุเคร่ืองมือส่ือสาร 17,760,000           บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,280,600          บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 7,644,000             บาท

(2) ค่าประปา 414,200                บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 4,156,600             บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 65,800                 บาท



380

2. งบลงทุน 745,182,600 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 745,182,600 บาท

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 745,182,600 บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 335,182,600 บาท

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,033,200 บาท

(1.19) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One 1,033,200 บาท

ส าหรับงานส านักงาน พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั งมาจากโรงงาน (OME) ท่ีมี

ลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย และชุดโปรแกรมจัดการส านักงานแบบท่ี 3

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย บก.อก.สทส. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน

กรุงเทพมหานคร 36 เคร่ือง

(4) โครงการศูนย์แลกเปล่ียนข้อมูลส านักงานต ารวจแห่งชาติ 96,494,000 บาท

(Police Super Smart DXC) ศทก. แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน

กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(5) โครงการพัฒนาระบบความปลอดภัยไซเบอร์ของระบบ 49,000,000 บาท

คอมพิวเตอร์แม่ข่าย ส านักงานต ารวจแห่งชาติ บก.สสท.สทส. 

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(6) โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการเว็บไซต์ ส านักงานต ารวจแห่งชาติ 10,000,000 บาท

 และหน่วยงานในสังกัดส านักงานต ารวจแห่งชาติ บก.สสท.สทส.

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(7) โครงการจัดหาอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภาพและเสียงรองรับ 178,655,400 บาท

การปฏิบัติงาน ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและ

การกระท าให้บุคคลสูญหาย พ.ศ.2565 (Enforce Disappearance and 

Torture of Person System : EDTOPS) ระยะท่ี 2 ศทก. แขวงปทุมวัน 

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

2.1.1.6 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 187,000,000 บาท

(2) จัดหาเคร่ืองรับ - ส่งวิทยุส่ือสาร ส านักงานต ารวจแห่งชาติ สส.สทส. 187,000,000 บาท

แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 935,000,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 187,000,000 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 748,000,000 บาท



381

2.1.1.8 ครุภัณฑ์อ่ืนๆ 223,000,000 บาท

(4) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบวิทยุส่ือสาร ภารกิจพิเศษในพื นท่ี 95,000,000 บาท

จุดอับสัญญาณ ของส านักงานต ารวจแห่งชาติ สส.สทส. แขวงอนุสาวรีย์ 

เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

(5) เคร่ืองรับ - ส่งข้อมูลระบบ 5G พร้อมระบบบริหารจัดการ สส.สทส.  128,000,000 บาท

แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 640,000,000 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 128,000,000 บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ 512,000,000 บาท



382



383

36 กองบัญชาการศึกษา (บช.ศ.) 179,445,700         บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 192,900              บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 192,900             บาท

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 66,945,100          บาท

 - กิจกรรมการ ผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 66,945,100         บาท

3. โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ 112,307,700         บาท

 - กิจกรรมการ พัฒนาทรัพยากรมนุษย์ด้านการศึกษา 112,307,700       บาท



384

กองบัญชาการศึกษา (บช.ศ.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 192,900              บาท

1. งบบุคลากร 192,900              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 192,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ  192,900                บาท



385

กองบัญชาการศึกษา  (บช.ศ.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 66,945,100          บาท

1. งบด าเนินงาน 66,945,100          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 60,423,900          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 60,423,900          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 703,600              บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 703,600                บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 703,600             บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 56,912,200          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 4,319,900             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 4,319,900           บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 439,000                บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 591,500                บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 1,567,000             บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 1,567,000           บาท

(23) ค่าซ่อมบ ารุงเคร่ืองมือพิเศษ 1,106,400             บาท

(25) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 2,310,800             บาท

(25.1) การฝึกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 2,310,800           บาท

(35) ค่าใช้จ่ายในการฝึกยุทธวิธีต ารวจ 46,577,600           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 2,808,100            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 215,400                บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 1,909,400             บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 28,100                 บาท

(46) วัสดุยุทธภัณฑ์ 165,600                บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,000                 บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 21,700                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 167,000                บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 46,800                 บาท

(60) วัสดุศึกษา 76,400                 บาท



386

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 90,600                 บาท

(62) วัสดุการเกษตร 8,000                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 44,300                 บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 5,100                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 10,700                 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,521,200            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,487,000             บาท

(2) ค่าประปา 1,404,800             บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 584,700                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 44,700                 บาท



387

กองบัญชาการศึกษา  (บช.ศ.)

โครงการ ปฏิรูประบบงานต ารวจ

 - กิจกรรม การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ด้านการศึกษา 112,307,700         บาท

2. งบลงทุน 112,307,700         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 112,307,700         บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 112,307,700         บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 112,307,700         บาท

(2) โครงการก่อสร้างปรับปรุงศูนย์ฝึกยุทธวิธีต ารวจกลาง 112,307,700          บาท

ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอปากช่อง 

จังหวัดนครราชสีมา 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 189,000,000 บาท

ปี 2565 ตั งงบประมาณ -                    บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 11,503,800 บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 65,188,500 บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 112,307,700 บาท



388



389

37 โรงเรียนนายร้อยต ารวจ (รร.นรต.) 328,971,000         บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 1,442,400            บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 1,442,400           บาท

2. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 327,528,600         บาท

     - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 327,528,600       บาท



390

โรงเรียนนายร้อยต ารวจ (รร.นรต.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 1,442,400            บาท

1. งบบุคลากร 1,442,400            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 1,442,400            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ   1,319,600             บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ 122,800                บาท



391

โรงเรียนนายร้อยต ารวจ (รร.นรต.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การผลิตและฝึกอบรมต ารวจ 327,528,600         บาท

1. งบด าเนินงาน 127,776,200         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 109,344,500         บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 109,344,500         บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 105,838,400         บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 4,045,700             บาท

(12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 4,045,700           บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 284,200                บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 1,632,100             บาท

(17.2) ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ 1,632,100           บาท

(36) ค่าใช้จ่ายในการผลิตต ารวจ 99,876,400           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,506,100            บาท

(41) วัสดุส านักงาน 181,100                บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 2,813,300             บาท

(43) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 12,000                 บาท

(48) วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,500                 บาท

(51) วัสดุแบบพิมพ์ 13,000                 บาท

(52) วัสดุป้องกันอันตราย 51,800                 บาท

(58) วัสดุงานบ้านงานครัว 181,200                บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 103,500                บาท

(60) วัสดุศึกษา 13,000                 บาท

(61) วัสดุหนังสือ วารสาร และต ารา 71,400                 บาท

(62) วัสดุการเกษตร 8,000                   บาท

(63) วัสดุกีฬา 30,000                 บาท

(64) วัสดุก่อสร้าง 4,700                   บาท

(66) วัสดุเวชภัณฑ์ 9,600                   บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 18,431,700          บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 8,482,600             บาท

(2) ค่าประปา 8,870,100             บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 1,071,100             บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 7,900                   บาท



392

2. งบลงทุน 187,032,600 บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 187,032,600 บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 14,972,600 บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 20,600 บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 20,600 บาท

(1.30) เก้าอี ท างาน บก.อก.รร.นรต. 20,600 บาท

ต าบลสามพราน อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 7 ตัว

2.1.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 14,952,000 บาท

(12) โครงการจัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 7,248,000 บาท

ส าหรับ นรต. รุ่นท่ี 79 บก.ปค.รร.นรต. ต าบลสามพราน 

อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

(13) โครงการจัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 7,704,000 บาท

ส าหรับ นรต. ชั นปีท่ี 1 รุ่นท่ี 82 บก.ปค.รร.นรต. ต าบลสามพราน

อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 172,060,000 บาท

2.1.2.5 ค่าปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 172,060,000 บาท

(1) โครงการปรับปรุงระบบท่อประปาและสุขาภิบาล 52,800,000 บาท

ภายในอาคาร กองร้อย 1 และ 3 บก.ปค.รร.นรต. ต าบลสามพราน

อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

(2) โครงการปรับปรุงระบบท่อประปาและสุขาภิบาล 52,400,000 บาท

ภายในอาคาร กองร้อย 2 และ 4 บก.ปค.รร.นรต. ต าบลสามพราน 

อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

(3) โครงการปรับปรุงระบบท่อประปาและสุขาภิบาล ภายในอาคาร 66,860,000 บาท

พรานนารี และ อาคารกองร้อย 5 บก.ปค.รร.นรต. ต าบลสามพราน 

อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

3. งบเงินอุดหนุน 12,719,800          บาท

3.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 12,719,800          บาท

5) เงินอุดหนุนโรงเรียนเตรียมทหาร 6,619,600 บาท

6) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาวิชาการต ารวจ 1,296,100             บาท

7) เงินอุดหนุนโครงการศึกษาความร่วมมือทางวิชาการ 610,600                บาท

ต ารวจประเทศเพ่ือนบ้าน (เวียดนาม)

8) เงินอุดหนุนการศึกษาส าหรับนักเรียนนายร้อยต ารวจท่ีมีผลการเรียนดีเด่น 3,830,200             บาท

9) โครงการความร่วมมือทางวิชาการกับโรงเรียนต ารวจกัมพูชา 363,300                บาท



393

38 โรงพยาบาลต ารวจ (รพ.ตร.) 588,000,000         บาท

1. แผนงาน บุคลากรภาครัฐ 12,145,400          บาท

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 12,145,400         บาท

2. โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ 1,572,200            บาท

   ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุม 1,572,200           บาท

   สถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

3. โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน 574,282,400         บาท

 - กิจกรรม การให้บริการสุขภาพ 558,988,800       บาท

 - กิจกรรม การมีส่วนร่วมของประชาชน 440,000             บาท

   ในการป้องกันปราบปรามอาชญากรรม

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์ด้านนิติเวช 14,853,600         บาท



394

โรงพยาบาลต ารวจ (รพ.ตร.)

แผนงาน บุคลากรภาครัฐ

 - รายการ บุคลากรภาครัฐ 12,145,400          บาท

1. งบบุคลากร 12,145,400          บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 12,145,400          บาท

(1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 11,618,900           บาท

(2) เงินช่วยเหลือการครองชีพพนักงานราชการ 526,500                บาท



395

โรงพยาบาลต ารวจ (โรงพยาบาลยะลาสิริรัตนรักษ์) (ยส.รพ.ตร.)

โครงการ เพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้ 

 - กิจกรรม การเพ่ิมประสิทธิภาพการควบคุมสถานการณ์ความไม่สงบ 1,572,200            บาท

   ในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้

1. งบด าเนินงาน 1,572,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,572,200            บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 1,572,200            บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,572,200            บาท

(1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 1,572,200             บาท

 (1.1) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 1,572,200           บาท



396

โรงพยาบาลต ารวจ (รพ.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การให้บริการสุขภาพ 558,988,800         บาท

1. งบด าเนินงาน 70,965,700          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 40,301,900          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 40,301,900          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 1,519,600            บาท

(6) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ทางราชการ 29,700                 บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา 1,489,900             บาท

(7.1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 1,489,900           บาท

นอกเวลาราชการ

1.1.2 ค่าใช้สอย 11,536,800          บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 4,477,200             บาท

         (12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 4,477,200           บาท

(13) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 766,000                บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 2,013,100             บาท

(15) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 222,700                บาท

(16) ค่าเช่าทรัพย์สิน 276,400                บาท

      (16.1) ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 276,400             บาท

(17) ค่าจ้างเหมาบริการ 3,781,400             บาท

          (17.1) ค่าจ้างเหมาท าความสะอาด 3,781,400           บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 27,245,500          บาท

(38) วัสดุส านักงาน 603,000                บาท

(39) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 3,173,700             บาท

(40) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 26,200                 บาท

(41) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,400                   บาท

(45) วัสดุคอมพิวเตอร์  243,900                บาท

(56) วัสดุงานบ้านงานครัว 496,300                บาท

(57) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 6,710,400             บาท

(67) วัสดุยาและเวชภัณฑ์ 15,988,600            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค                    30,663,800          บาท



397

(1) ค่าไฟฟ้า 21,184,900            บาท

(2) ค่าประปา 8,254,400             บาท

(3) ค่าโทรศัพท์ 1,187,500             บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 37,000                 บาท

2. งบลงทุน 486,243,100         บาท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 486,243,100         บาท

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 486,243,100         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 142,692,700         บาท

(15) โครงการโรงพยาบาลต ารวจส่วนภูมิภาค(ศูนย์ผู้สูงอายุดารารัศมี) 119,472,700 บาท

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ (ดร.) ต าบลริมใต้ อ าเภอแม่ริม 

จังหวัดเชียงใหม่ 1 อาคาร

วงเงินทั งสิ น 368,767,000       บาท

ปี 2563 ตั งงบประมาณ 61,500,000         บาท

ปี 2564 ตั งงบประมาณ 76,287,900         บาท

ปี 2565 ตั งงบประมาณ -                    บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 16,914,100         บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 94,592,300         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 119,472,700       บาท

(23) โครงการอาคารรักษาพยาบาลและฟ้ืนฟูข้าราชการต ารวจ รพ.ตร. 23,220,000 บาท

ระยะท่ี 2 แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ

วงเงินทั งสิ น 645,000,000       บาท

ปี 2566 ตั งงบประมาณ 129,600,000       บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 492,180,000       บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 23,220,000         บาท

2.1.2.2 ค่าส ารวจออกแบบ 222,912,500 บาท

(1) ค่าจ้างส ารวจออกแบบอาคารพยาบาลข้าราชการต ารวจ 222,912,500 บาท

และอาคารท่ีพักแพทย์และพยาบาล รพ.ตร. แขวงปทุมวัน

เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 2 อาคาร

วงเงินทั งสิ น 262,250,000       บาท

ปี 2567 ตั งงบประมาณ 39,337,500         บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 222,912,500        บาท



398

2.1.2.6 ค่าก่อสร้างอ่ืนๆ 120,637,900 บาท

(9) ค่าตกแต่งภายในและครุภัณฑ์ลอยตัว อาคารรักษาพยาบาล 120,637,900 บาท

และฟ้ืนฟูข้าราชการต ารวจ โรงพยาบาลต ารวจ รพ.ตร.

แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 1  โครงการ  

วงเงินทั งสิ น 603,189,500       บาท

ปี 2568 ตั งงบประมาณ 120,637,900        บาท

ปี 2569 ผูกพันงบประมาณ        482,551,600 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 1,780,000            บาท

3.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 1,780,000            บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการให้บริการป้องกัน ดูแล และรักษาโรคเอดส์ 1,780,000             บาท



399

โรงพยาบาลต ารวจ (รพ.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันปราบปราม 440,000              บาท

   อาชญากรรม

1. งบด าเนินงาน 440,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 440,000              บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 440,000              บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 440,000              บาท

(12) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพัก และพาหนะ 440,000                บาท

         (12.2) ค่าเบี ยเลี ยง ท่ีพักและพาหนะต ารวจ 440,000             บาท



400

โรงพยาบาลต ารวจ (สถาบันนิติเวชวิทยา) (นต.รพ.ตร.)

โครงการ การบังคับใช้กฎหมาย อ านวยความยุติธรรม และบริการประชาชน

 - กิจกรรม การตรวจพิสูจน์ด้านนิติเวช 14,853,600          บาท

1. งบด าเนินงาน 14,853,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 14,853,600          บาท

(1) รายการไม่ผูกพัน 14,853,600          บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน 11,059,000          บาท

(4) ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานท าการชันสูตรพลิกศพ 11,059,000            บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 3,794,600            บาท

(42) วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 126,700                บาท

(59) วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 3,667,900             บาท



401

39 กองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิดทางอาญา

ส านักงานต ารวจแห่งชาติ

1. แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 950,000,000         บาท

1. งบรายจ่ายอ่ืน 950,000,000         บาท

1. กองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและ 950,000,000          บาท

ปราบปรามการกระท าความผิดทางอาญา  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 


	55e24d3f0bfe7fefb48b72f1048ca2ac7ad86c7077bdc10c22654b26ab360d86.pdf
	55e24d3f0bfe7fefb48b72f1048ca2ac7ad86c7077bdc10c22654b26ab360d86.pdf
	55e24d3f0bfe7fefb48b72f1048ca2ac7ad86c7077bdc10c22654b26ab360d86.pdf
	55e24d3f0bfe7fefb48b72f1048ca2ac7ad86c7077bdc10c22654b26ab360d86.pdf

